



Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preço

3 mensagens

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Para: Gabriel Monteiro <licitacao02@altamedltda.com.br>

1 de setembro de 2023 às 16:19

Boa tarde,

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por meio deste, solicitar sua proposta de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: selecionar, para contratação, empresa(s) especializada(s) no fornecimento parcelado de Medicamentos Básicos e medicamentos de uso hospitalar (comuns e controlados), Insumos para Diabéticos, produtos farmacotécnicos, medicamentos de demandas judiciais e produtos para saúde destinados às unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba

Obs.: Colocar no timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar validade da proposta, citar dados da empresa (razão social, CNPJ, endereço) , dados do representante legal (nome, CPF, endereço), colocar valor total da proposta, citar destino ao setor de compras.

Proposta válida: Mínimo de 120 (Cento e Vinte) dias.

Aguardo Confirmação de recebimento.

Atenciosamente,

--
Suely Cardoso
Setor de Compras e Serviço Sesmab
(91) 9 - 9319-3916 (vivo) watzap

 **COTAÇÃO DE PREÇOS Altamed.pdf**
1209K

licitacao06@altamedltda.com.br <licitacao06@altamedltda.com.br>
Para: setorcompras.sesmab@gmail.com

8 de setembro de 2023 às 09:57

Bom dia, Prezada!

Segue em anexo o orçamento conforme sua solicitação

Atenciosamente,



Diego Souza

Dpto. De Licitações

☎ **91 3282-0206 / 4042-0747**

📱 **91 98194-2019** 📞

🌐 www.altamedltda.com.br

Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ: 21.581.445/0001-82 / IE: 154715972

End.: Estrada do Curuçambá N° 50, Ananindeua-PA

Em 01/09/2023 16:22, Gabriel Monteiro escreveu:

Atenciosamente,



Gabriel Monteiro

Dpto. De Licitações

☎ **91 4042-0747 / 91 3282-0206**

📱 **98499-4427** 📞

🌐 www.altamedltda.com.br

Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ: 21.581.445/0001-82 / IE: 154715972

End.: Estrada do Curuçambá N° 50, Ananindeua-PA

----- Mensagem original -----


Assunto:: Solicitação de Cotação de Preço

Data: 01/09/2023 16:19

De: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Para:: Gabriel Monteiro <licitacao02@altamedltda.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Proposta Altamed - Abaetetuba.pdf**
470K

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Para: licitacao06@altamedltda.com.br

8 de setembro de 2023 às 10:34

Bom dia,
Recebido

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos



Diego Souza
Dpto. De Licitações
☎ 91 3282-0206 / 4042-0747
📠 91 98194-2019
🌐 www.altamedltda.com.br
Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ: 21.581.442/0001-82 / IE: 154/15972
End.: Estrada do Curuçambá Nº 50, Ananindeua-PA

09d10330.png
70K



Gabriel Monteiro
Dpto. De Licitações
☎ 91 4042-0747 / 91 3282-0206
📠 98499-4427
🌐 www.altamedltda.com.br
Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ: 21.581.442/0001-82 / IE: 154/15972
End.: Estrada do Curuçambá Nº 50, Ananindeua-PA

733475bb.jpeg
49K



Gabriel Monteiro
Dpto. De Licitações
☎ 91 4042-0747 / 91 3282-0206
📠 98499-4427
🌐 www.altamedltda.com.br
Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ: 21.581.442/0001-82 / IE: 154/15972
End.: Estrada do Curuçambá Nº 50, Ananindeua-PA

733475bb.jpeg
49K



Diego Souza
Dpto. De Licitações
☎ 91 3282-0206 / 4042-0747
📠 91 98194-2019
🌐 www.altamedltda.com.br
Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ: 21.581.442/0001-82 / IE: 154/15972
End.: Estrada do Curuçambá Nº 50, Ananindeua-PA

09d10330.png
70K

PROPOSTA COMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
LOTE – 01 - MEDICAMENTOS BASICOS						
1	Acetato de betametasona+fosfato dissódico de betametasona(3+3)mg/ml c/ seringa agulhada	200	Ampola	COSMED	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
2	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/susp. injetável	300	Ampola	EMS	R\$ 73,48	R\$ 22.044,00
3	Acetazolamida 250mg/comprimido	2000	Comprimido	GENOM	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
4	Aciclovir 50mg/g creme 10g	1500	Bisnaga	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,67	R\$ 8.505,00
5	Aciclovir 200mg/comprimido	5000	Comprimido	PHARLAB	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
6	Acido acetilsalicílico 100mg/comprimido	1000000	Comprimido	MEDQUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 130.000,00
7	Acido fólico 5mg/comprimido	600000	Comprimido	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 54.000,00
8	Acido fólico 0,4mg/comprimido	20000	Comprimido	SOLARAY	R\$ 1,38	R\$ 27.600,00
9	Água bidestilada, estéril e apirrogênica c/10ml	30000	Ampola	EQUIPLEX	R\$ 0,81	R\$ 24.300,00
10	Água bidestilada, estéril e apirrogênica c/ 500ml	6000	Frasco	FRESENIUS	R\$ 12,42	R\$ 74.520,00
11	Albendazol 400mg / blister com 01 comprimido mastigável	50000	Comprimido	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,97	R\$ 48.500,00
12	Albendazol 40mg/ml, suspensão oral com 10ml	36000	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,66	R\$ 131.760,00
13	Alcachofra (cynara scolymus L) 300 mg/ comprimido ou cápsula	5000	Comprimido/ cápsula	PANVEL	R\$ 1,73	R\$ 8.650,00
14	Alendronato de Sódio 70mg/comprimido	3000	Comprimido	NEO QUIMICA	R\$ 2,42	R\$ 7.260,00
15	Alupurinol 100mg/comprimido	2000	Comprimido	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,43	R\$ 860,00
16	Alupurinol 300mg/comprimido	2000	Comprimido	MEDLEY	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
17	Amiodarona 200mg/comprimido	12000	Comprimido	GEOLAB	R\$ 1,17	R\$ 14.040,00
18	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 60 ml + copo dosador	24000	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$ 18,00	R\$ 432.000,00
19	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 150ml + copo dosador	5000	Frasco	GERMED	R\$ 33,52	R\$ 167.600,00
20	Amoxicilina 500mg/ cápsula	420000	Cápsula	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,66	R\$ 277.200,00
21	Amoxicilina+clavulonato de potássio (500+125) mg/comp.	6000	Comprimido	EMS	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
22	Amoxicilina+clavulonato de potássio 50mg+12,5 mg/ml. Suspensão oral c/75ml+copo	600	Frasco	EMS	R\$ 76,66	R\$ 45.996,00
23	Anlodipino, besilato, 5mg/comprimido	240000	Comprimido	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 28.800,00
24	Anlodipino, besilato, 10mg/comprimido	240000	Comprimido	CIMED	R\$ 0,21	R\$ 50.400,00
25	Atenolol 25mg/comprimido	40000	Comprimido	NEO QUIMICA	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
26	Atenolol 50mg/comprimido	40000	Comprimido	VITAMEDIC	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
27	Atropina, sulfato, 0,25mg/ml solução injetável c/1ml	2000	Ampola	FARMACE	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
28	Azitromicina 500mg/ comprimido	250000	Comprimido	PHARLAB	R\$ 1,89	R\$ 472.500,00
29	Azitromicina 600mg, pó para suspensão oral + dosador	20000	Frasco	PHARLAB	R\$ 21,06	R\$ 421.200,00
30	Bedometasona 50µcg/doses, spray nasal, com 200 doses	400	Frasco	CHIESI	R\$ 82,92	R\$ 33.168,00
31	Bedometasona 200µcg/dose, pó para inalação, 60 doses	200	Frasco	CHIESI	R\$ 135,72	R\$ 27.144,00
32	Benzilpenicilina benzatina, 1.200.000UI, pó para sol. injetável.	24000	Frc/ampola	TEUTO	R\$ 17,50	R\$ 420.000,00
33	Benzilpenicilina benzatina, 600.000UI, pó para sol. injetável.	6000	Frc/ampola	TEUTO	R\$ 18,10	R\$ 108.600,00
34	Benzozimidazol 40mg/ml susp. oral c/ 100ml + copo dosador	12000	Frasco	BELFAR	R\$ 16,87	R\$ 202.440,00
35	Budesonida 32µcg, spray nasal com 120 doses	600	Frasco	ACHE	R\$ 48,01	R\$ 28.806,00
36	Budesonida 50µcg, spray nasal com 120 doses	600	Frasco	ACHE	R\$ 79,65	R\$ 47.790,00
37	Budesonida 64µcg, spray nasal com 120 doses	600	Frasco	ACHE	R\$ 74,33	R\$ 44.598,00
38	Cabergolina 5mg/comprimido	1000	Comprimido	PRATI DONADUZZI	R\$ 14,11	R\$ 14.110,00
39	Carbonato de cálcio 500mg/comprimido	5000	Comprimido	OS-CAL	R\$ 4,34	R\$ 21.700,00
40	Carbonato de cálcio + colecalciferol (500mg+200UI)/comp.	5000	Comprimido	NATULAB	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
41	Captopril 25mg/comprimido	600000	Comprimido	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00
42	Carvedilol 3,125 mg	9000	Comprimido	NOVA QUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
43	Carvedilol 6,25 mg	9000	Comprimido	NOVA QUIMICA	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00
44	Carvedilol 12,5 mg	20000	Comprimido	NOVA QUIMICA	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
45	Carvedilol 25 mg	20000	Comprimido	NOVA QUIMICA	R\$ 0,62	R\$ 12.400,00
46	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral com 60ml + copo dosador	12000	Frasco	TEUTO	R\$ 18,75	R\$ 225.000,00
47	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral c/100ml + copo dosador	2000	Frasco	TEUTO	R\$ 20,56	R\$ 41.120,00
48	Cefalexina 500mg/comprimido	380000	Comprimido	TEUTO	R\$ 1,28	R\$ 486.400,00
49	Ceftriaxona sódica 1g, pó para solução injetável	30000	Frc/ampola	FRESENIUS	R\$ 10,53	R\$ 315.900,00
50	Cetoconazol 2% Xampu com 100ml	4000	Frasco	UNIPHAR	R\$ 19,05	R\$ 76.200,00
51	Ciprofloxacina 500mg/comprimido	210000	Comprimido	CIMED	R\$ 0,82	R\$ 172.200,00
52	Clarithomicina 250mg/comprimido	1000	Comprimido	PHARLAB	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00
53	Cloreto de sódio 0,9%(9,0mg/ml) solução nasal com 30ml	9000	Frasco	NATULAB	R\$ 3,28	R\$ 29.520,00
54	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 100ml	24000	Frasco	FRESENIUS	R\$ 10,53	R\$ 252.720,00
55	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 500ml	30000	Frasco	EQUIPLEX	R\$ 15,93	R\$ 477.900,00
56	Dexametasona 4mg/ml, solução injetável, c/ 2,5ml	84000	Ampola	HIPOLABOR	R\$ 4,59	R\$ 385.560,00
57	Dexametasona, 0,1%, colírio	100	Frasco	ALCON	R\$ 20,81	R\$ 2.081,00
58	Dexametasona 0,1%, creme, bisnaga com 10g	30000	Bisnaga	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,00	R\$ 210.000,00
59	Dexametasona, 0,1 mg/ml elixir com 120ml + copo dosador	300	Frasco	FARMACE	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
60	Dexametasona 4mg/comprimido	3000	Comprimido	TEUTO	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
61	Dexclorfeniramina 2mg/5ml solução oral com 120ml + copo dosador	24000	Frasco	FARMACE	R\$ 8,98	R\$ 215.520,00
62	Dexclorfeniramina 2mg/comprimido	9000	Comprimido	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00
63	Dipirona 500 mg/ml, solução injetável com 2ml	96000	Ampola	FARMACE	R\$ 3,00	R\$ 288.000,00
64	Dipirona sódica 500 mg/comprimido	4000	Comprimido	VITAMEDIC	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00
65	Dipirona sódica 500 mg/ml, solução oral, gotas, c/10ml	12000	Frasco	AIRELA	R\$ 2,58	R\$ 30.960,00
66	Digoxina 0,25 mg/comprimido	20000	Comprimido	PHARLAB	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00

67	Doxazosina 2mg/comprimido	2000	Comprimido	PRATI DONADUZZI	R\$	0,35	R\$	700,00
68	Doxazosina 4mg/comprimido	2000	Comprimido	PRATI DONADUZZI	R\$	0,71	R\$	1.420,00
69	Enantato de noretisterona +estradiol (50+5mg)/ml solução injetável + seringa agulhada.	1000	Ampola	CIFARMA	R\$	32,28	R\$	32.280,00
70	Enalapril 5mg/comprimido	120000	Comprimido	BELFAR	R\$	0,15	R\$	18.000,00
71	Enalapril 10mg/comprimido	180000	Comprimido	CIMED	R\$	0,15	R\$	27.000,00
72	Enalapril 20mg/comprimido	200000	Comprimido	HIPOLABOR	R\$	0,13	R\$	26.000,00
73	Epinefrina (adrenalina) 1mg/ml	3000	Ampola	HYPOLFARMA	R\$	2,50	R\$	7.500,00
74	Eritromicina 500mg comprimido	10000	Comprimido	PRATI DONADUZZI	R\$	2,74	R\$	27.400,00
75	Eritromicina 50mg/ml com 100ml + copo dosador	1000	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$	10,81	R\$	10.810,00
76	Espinheira-santa (Maytenus ilicifolia Mart. ex Reissek),380mg, extrato seco padronizado entre 2% a 3,5% de taninos totais, expressos em pirogalol por cápsula.	10000	Cápsula	VitalClick	R\$	1,75	R\$	17.500,00
77	Espironolactona 25mg/comprimido	30000	Comprimido	GEOLAB	R\$	0,76	R\$	22.800,00
78	Estríol creme vaginal 1mg/g com 50gr + aplicador	500	Bisnaga	BIOLAB	R\$	77,45	R\$	38.725,00
79	Estrogenio conjugado 0,625mg/g creme vag.+aplicador	100	Bisnaga	WYETH	R\$	2,95	R\$	295,00
80	Etinilestradiol + levonorgestrel (0,03+0,15)mg, caixa c/ 21 comp.	10000	cx/21 com	BIOLAB	R\$	5,83	R\$	58.300,00
81	Finasterida 5mg/comprimido	1000	Comprimido	EMS	R\$	1,44	R\$	1.440,00
82	Fluconazol 150mg cápsula, blister com 01 cápsula	25000	Cápsula	BELFAR	R\$	1,61	R\$	40.250,00
83	Fosfato de sódio monobásico+fosfato de sódio dibásico 16g+6g/100ml	900	Frasco	NATULAB	R\$	18,55	R\$	16.695,00
84	Furosemida 40 mg/comprimido	120000	Comprimido	HIPOLABOR	R\$	0,16	R\$	19.200,00
85	Furosemida 10mg/ml, solução injetável com 2ml.	15000	Ampola	SANTISA	R\$	2,88	R\$	43.200,00
86	Gentamicina 5mg/g pomada	100	Bisnaga	ALLERGAN	R\$	34,23	R\$	3.423,00
87	Gentamicina 5mg/ml colírio	100	Frasco	ALLERGAN	R\$	34,23	R\$	3.423,00
88	Glibendâmica 5mg/comprimido	1080000	Comprimido	GEOLAB	R\$	0,10	R\$	108.000,00
89	Glicazida 60mg/ comprimido de liberação controlada	5000	Comprimido	LEGRAND	R\$	1,65	R\$	8.250,00
90	Glicose hipertônica a 25%, solução injetável com 10ml	12000	Ampola	SAMTEC	R\$	0,94	R\$	11.280,00
91	Glicose hipertônica a 50%, solução injetável com 10ml	12000	Ampola	SAMTEC	R\$	1,44	R\$	17.280,00
92	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/250ml, sistema fechado	8000	Frasco	EQUIPLEX	R\$	12,94	R\$	103.520,00
93	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/500ml, sistema fechado	18000	Frasco	EQUIPLEX	R\$	17,55	R\$	315.900,00
94	Guaco (Mikania Glomerata) 35mg/ml, xarope, extrato hidroalcoólico equivalente a 0,175mg de cumarina por ml, frasco com o mínimo de 100 ml + copo dosador.	36000	Frasco	NATULAB	R\$	5,32	R\$	191.520,00
95	Hidrox. de magnésio + hidrox. de alumínio (35,6mg + 37mg)/ml susp. Oral c/100ml + copo dosador	30000	Frasco	IFAL	R\$	24,60	R\$	738.000,00
96	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	1080000	Comprimido	NEO QUIMICA	R\$	0,09	R\$	97.200,00
97	Hidrocortisona 100 mg, succinato sódico, pó p/solução injetável	24000	Frc/ampola	FRESENIUS	R\$	10,67	R\$	256.080,00
98	Hidrocortisona 500 mg, succinato sódico, pó p/solução injetável	30000	Frc/ampola	FRESENIUS	R\$	14,99	R\$	449.700,00
99	Ibuprofeno 50mg/ml, suspensão oral (gotas) c/ 30ml	30000	Frasco	NATULAB	R\$	5,55	R\$	166.500,00
100	Ibuprofeno 300mg/comprimido	200000	Comprimido	VITAMEDIC	R\$	0,38	R\$	76.000,00
101	Ibuprofeno 600mg/comprimido	600000	Comprimido	MULTILAB	R\$	0,58	R\$	348.000,00
102	Hidralazina 25mg/drágea	3000	Drágea	NOVARTIS	R\$	0,93	R\$	2.790,00
103	Ipratropio 0,25mg/ml solução para nebulização c/20ml	3000	Frasco	TEUTO	R\$	5,96	R\$	17.880,00
104	Isossorbida, dinitrato 5mg	3600	Comprimido	EMS	R\$	0,86	R\$	3.096,00
105	Isossorbida, mononitrato 20mg	9000	Comprimido	BIOSINTETICA	R\$	0,57	R\$	5.130,00
106	Isossorbida, mononitrato 40mg	6000	Comprimido	BIOSINTETICA	R\$	1,30	R\$	7.800,00
107	Itraconazol 100mg/cápsula	80000	Cápsula	GEOLAB	R\$	2,65	R\$	212.000,00
108	Ivermectina 6mg/comp	40000	Comprimido	VITAMEDIC	R\$	3,53	R\$	141.200,00
109	Lactulose 667mg/ml / xarope com 120ml + copo dosador	2000	Frasco	NUTREX	R\$	14,80	R\$	29.600,00
110	levodopa + benserazida (100+25) mg	3000	Comprimido	ROCHE	R\$	3,70	R\$	11.100,00
111	levodopa + benserazida (200+50) mg	3000	Comprimido	CRISTALIA	R\$	2,41	R\$	7.230,00
112	Levonorgestrel 1,5 mg	600	Comprimido	NEO QUIMICA	R\$	2,70	R\$	1.620,00
113	Levotiroxina 12,5 µcg/comprimido	5000	Comprimido	SANOFI	R\$	0,16	R\$	800,00
114	Levotiroxina 25µcg/comprimido	5000	Comprimido	SANOFI	R\$	0,93	R\$	4.650,00
115	Levotiroxina 37,5 µcg/comprimido	5000	Comprimido	SANOFI	R\$	0,81	R\$	4.050,00
116	Levotiroxina 50µcg/comprimido	6000	Comprimido	SANOFI	R\$	0,81	R\$	4.860,00
117	Levotiroxina 100µcg/comprimido	5000	Comprimido	SANOFI	R\$	0,81	R\$	4.050,00
118	Lidocaina 2% gel, bisnaga com 30g	2400	Bisnaga	PHARLAB	R\$	9,13	R\$	21.912,00
119	Lindocaina 2%, solução injetável sem vaso, com 20ml	4000	Frc/ampola	HIPOLABOR	R\$	14,04	R\$	56.160,00
120	Loratadina 10mg/comprimido	60000	Comprimido	CIMED	R\$	0,39	R\$	23.400,00
121	Loratadina 1mg/ml xarope com 60ml + copo dosador	4800	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$	11,34	R\$	54.432,00
122	Losartana potássica 50mg/comprimido	1800000	Comprimido	NEO QUIMICA	R\$	0,14	R\$	252.000,00
123	Mebendazol 100mg/comprimido	150000	Comprimido	BELFAR	R\$	0,68	R\$	102.000,00
124	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral com 30ml + dosador	30000	Frasco	NATULAB	R\$	4,14	R\$	124.200,00
125	Metformina 500mg/comprimido	30000	Comprimido	MERCK	R\$	0,58	R\$	17.400,00
126	Metformina 850mg/comprimido	1080000	Comprimido	GEOLAB	R\$	0,38	R\$	410.400,00
127	Metildopa 250mg/comprimido	200000	Comprimido	EMS	R\$	1,71	R\$	342.000,00
128	Metoclopramida 10mg/comprimidos	36000	Comprimido	HIPOLABOR	R\$	0,14	R\$	5.040,00
129	Metoclopramida 4mg/ml sol. Oral/gotas com 10ml	8000	Frasco	TEUTO	R\$	5,18	R\$	41.440,00
130	Metoclopramida 10mg/2ml, solução injetável	24000	Ampola	FARMACE	R\$	1,89	R\$	45.360,00
131	Metoprolol 25mg liberação controlada	6000	Comprimido	DR. REDDY	R\$	0,63	R\$	3.780,00
132	Metoprolol 50mg liberação controlada	6000	Comprimido	ACCORD FARMA	R\$	1,01	R\$	6.060,00
133	Metronidazol 250mg comprimido	180000	Comprimido	NEO QUIMICA	R\$	0,51	R\$	91.800,00
134	Metronidazol gel vaginal 10% 50gr + 10 aplicadores	6000	Bisnaga	BELFAR	R\$	18,90	R\$	113.400,00
135	Miconazol 20mg/g, creme dermatológico com 30g	18000	Bisnaga	HIPOLABOR	R\$	5,67	R\$	102.060,00
136	Miconazol 20mg/g, creme vaginal 80g + 10 aplicadores	6000	Bisnaga	HIPOLABOR	R\$	18,90	R\$	113.400,00
137	Nifedipino 10mg/comprimido	50000	Comprimido	NEO QUIMICA	R\$	0,23	R\$	11.500,00
138	Nifedipino 20mg/comprimido retard	60000	Comprimido	NEO QUIMICA	R\$	0,27	R\$	16.200,00
139	Nistatina 100.000UI/ml, suspensão oral 50ml + dosador.	3000	Frasco	PRATI DONADUZZI	R\$	12,78	R\$	38.340,00
140	Óleo Mineral frasco 100ml C/ dosador	1000	Frasco	AIRELA	R\$	8,56	R\$	8.560,00

141	Omeprazol 20mg/cápsula (bister c/ máximo de 30 cápsulas)	720000	Cápsula	TEUTO	R\$	0,22	R\$	158.400,00
142	Paracetamol 500mg/comprimido	720000	Comprimido	BELFAR	R\$	0,25	R\$	180.000,00
143	Paracetamol 200mg/ml solução oral gts com 15ml	30000	Frasco	NATULAB	R\$	5,42	R\$	162.600,00
144	Pasta d'água a 25% frasco com mínimo de 100g	600	Frasco	BELFAR	R\$	14,39	R\$	8.634,00
145	Permetrina 10mg/g (1%) loção c/60ml + pente	4000	Frasco	BELFAR	R\$	14,39	R\$	57.560,00
146	Permetrina 50mg/g (5%) loção	4000	Frasco	IFAL	R\$	7,97	R\$	31.880,00
147	Pilocarpina 2% colírio	100	Frasco	ALLERGAN	R\$	101,73	R\$	10.173,00
148	Plantago (Plantago ovata Forssk.) pó para dispersão oral, sachê 5g, equivalente a 3,5 g da casca da semente de Plantago ovata.	3000	Sachê	ARTE NATIVA	R\$	8,33	R\$	24.990,00
149	Prednisolona 1,34mg/ml, solução oral com 60 ml + copo dosador	3000	Frasco	HIPOLABOR	R\$	17,43	R\$	52.290,00
150	Prednisona 5mg/ comprimido	120000	Comprimido	ACHE	R\$	1,54	R\$	184.800,00
151	Prednisona 20mg/ comprimido	150000	Comprimido	COSMED	R\$	2,10	R\$	315.000,00
152	Prometazina 25mg/ml, solução injetável com 2ml	14500	Ampola	HIPOLABOR	R\$	4,46	R\$	64.670,00
153	Prometazina 25mg/ comprimido g	150000	Comprimido	TEUTO	R\$	0,34	R\$	51.000,00
154	Propranolol 40mg/ comprimido	120000	Comprimido	SANVAL	R\$	0,10	R\$	12.000,00
155	Ringer lactato, solução injetável, sistema fechado c/500ml	6000	Frasco	FRESENIUS	R\$	19,77	R\$	118.620,00
156	Salis para reidratação oral (cloreto de sódio, glicose anidra, cloreto de potássio e citrato de sódio) pó para diluição, uso oral.	35000	Envelope	IFAL	R\$	2,57	R\$	89.950,00
157	Salbutamol, sulfato de, 100µcg/dose, aerosol oral c/200doses	1200	Frasco	GSK	R\$	40,26	R\$	48.312,00
158	Salbutamol, sulfato de, 0,5mg/ml, solução para inalação.	1500	Frasco	HIPOLABOR	R\$	3,24	R\$	4.860,00
159	Simeticona 75 mg, solução oral, frasco c/ 10ml	18000	Frasco	HIPOLABOR	R\$	4,05	R\$	72.900,00
160	Sinvastatina 10mg/comprimido	36000	Comprimido	PHARLAB	R\$	0,19	R\$	6.840,00
161	Sinvastatina 20mg/comprimido	720000	Comprimido	PHARLAB	R\$	0,31	R\$	223.200,00
162	Sulfadiazina prata 10mg/g (1%) creme com 50 gr	3000	Bisnaga	CRISTALIA	R\$	15,12	R\$	45.360,00
163	Sulfametoxazol + trimetoprima (400mg + 80mg)/comprimido	200000	Comprimido	BELFAR	R\$	0,52	R\$	104.000,00
164	Sulfametoxazol + trimetoprima (40mg + 8mg)/ml, susp. oral+dosador	15000	Frasco	EMS	R\$	10,22	R\$	153.300,00
165	Sulfato de Atropina colírio 1%	100	Frasco	ALLERGAN	R\$	31,48	R\$	3.148,00
166	Sulfato ferroso 25mg/ml de ferro II, solução oral (gotas) com 30ml	15000	Frasco	NATULAB	R\$	2,79	R\$	41.850,00
167	Sulfato ferroso 5mg/ml de ferro II, xarope 100ml + copo dosador	10000	Frasco	BELFAR	R\$	7,00	R\$	70.000,00
168	Sulfato ferroso 40mg de ferro II /comprimido revestido	900000	Comprimido	BELFAR	R\$	0,10	R\$	90.000,00
169	Tiamazol 5mg/comprimido	900	Comprimido	BIOLAB	R\$	0,47	R\$	423,00
170	Tiamazol 10mg/comprimido	900	Comprimido	BIOLAB	R\$	1,51	R\$	1.359,00
171	Timolol, Maleato, 2,5mg/ml (0,25 %), solução oftálmica	1000	Frasco	ACHE	R\$	16,48	R\$	16.480,00
172	Timolol, Maleato, 5mg/ml (0,50 %), solução oftálmica	1000	Frasco	GERMED	R\$	11,18	R\$	11.180,00
173	Tropicamida colírio 1%	300	Frasco	ALCON	R\$	53,43	R\$	16.029,00
174	Varfarina sódica 1mg/comprimido	6000	Comprimido	UNIAO QUIMICA	R\$	0,48	R\$	2.880,00
175	Varfarina sódica 5mg/comprimido	6000	Comprimido	UNIAO QUIMICA	R\$	0,48	R\$	2.880,00
LOTE 02 – INSUMOS PARA DIABÉTICOS								
176	Fita reagente para glicemia capilar com 01 (um) aparelho para cada 200 fitas reagentes, faixa de medição entre 20mg/dla 600 mg/dl, o aparelho de glicemia deverá ser compatível com a referida fita. DERVERÁ APRESENTAR AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO.	6000	cx c/ 50 unid.	ACON	R\$	46,25	R\$	277.500,00
177	Lanceta para glicemia capilar, descartável, com trava de segurança, que não permite a reutilização, tamanho 28G, agulha retrátil em aço inox com pontas trifacetadas para punção indolor, siliconizadas e estéreis, com tampa protetora de fácil remoção. Mecanismo próprio de ação que dispense o uso de lancetadores. DERVERÁ APRESENTAR AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO.	6000	cx c/ 50 unid.	MEDLEVENSOHN	R\$	28,98	R\$	173.880,00
178	Seringa para insulina, estéril, graduada, 1ml c/ agulha 13x4,5 acoplada	1800	cx c/ 100 unid.	MEDIX	R\$	46,83	R\$	84.294,00
LOTE – 03 PRODUTOS FARMACOTÉCNICOS								
179	Alcool etílico, gel incolor a 70% (p/p) ou 77% (v/v), c/hidratante. Ação germicida para antissépsia complementar das mãos conforme RDC 42 DE 2010 (ANVISA). Devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde; instruções e cuidados na utilização.	2000	frasco/ 1 litro	ITAJA	R\$	8,97	R\$	17.940,00
180	Alcool etílico hidratado a 70%, notificado como medicamento seguindo a RDC 107/2016, concentração de 70º INPM (70º em peso) ou 77ºGL, indicado para antissepsia da pele, para uso hospitalar e farmacêutico, devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde; instruções e cuidados na utilização. O licitante deverá apresentar ficha técnica e ficha de segurança do produto. Laudo que comprove a eficácia contra: Staphylococcus aureus, Pseudomonas, Salmonella, Shigella, Clostridium, Bacillus, e Clostridium perfringens. Embalagem de 1 litro, 0,5%, gliconato, sol. tópica, conforme RDC 107/2016,	6000	frasco/ 1 litro	ITAJA	R\$	13,91	R\$	83.460,00
181	alotolia contendo 100 ml da solução. A alotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantem uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da alotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016, acondicionado em	1800	Frasco /100 ml	RIOQUIMICA	R\$	4,73	R\$	8.514,00
182	alotolia contendo 100 ml da solução. A alotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantem uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da alotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	360	Frasco/100 ml	VICPHARMA	R\$	4,38	R\$	1.576,80

183	Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. degermante, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantém uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	360	Frasco/100 ml	VICPHARMA	R\$	5,75	R\$	2.070,00
184	Desincrostante para material hospitalar, pacote de um quilo	250	Pacote	RIOQUIMICA	R\$	374,75	R\$	93.687,50
185	Desinfetante hospitalar a base de hipoclorito de sódio à 1%, 10.000 ppm de cloro ativo.	2800	Frasco 1 litro	ASFER	R\$	20,11	R\$	56.308,00
186	Detergente Enzimático	500	1 litro	FORTSAN	R\$	45,00	R\$	22.500,00
187	Detergente Enzimático	300	Galão 5 Litros	RIOQUIMICA	R\$	249,75	R\$	74.925,00
188	Digluconato de clorexidina, solução para uso tópico, com tensoativos a 2%, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantém uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	2400	Frasco / 100ml	RIOQUIMICA	R\$	4,73	R\$	11.352,00
189	Gel para sonar/ eletrocardiograma, inodoro, incolor, transparente, isento de substâncias tóxicas ou alergênicas com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem	180	Frasco 1 litro	FORTSAN	R\$	12,50	R\$	2.250,00
190	Gel de Polihexametileno de Biguanida 0,1% + EDTA 150ml	240	Frasco 150 ml	CURATEC	R\$	130,45	R\$	31.308,00
191	Gel condutor para transmissão ultra-sônica por meio de contato, inodoro, incolor, transparente, isento de substâncias tóxicas ou alergênicas com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem.	150	Frasco 1 litro	FORTSAN	R\$	16,80	R\$	2.520,00
192	Gel condutor para transmissão ultra-sônica por meio de contato, inodoro, incolor, transparente, isento de substâncias tóxicas ou alergênicas com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem.	300	Bisnaga c/300 g	RMC	R\$	15,20	R\$	4.560,00
193	Iodopovidona à 10% solução degermante c/ 1000 ml embalagem com dados de identificação e procedência - data defabricação e tempo de validade.	600	Frasco 1 litro	VICPHARMA	R\$	68,54	R\$	41.124,00
194	Iodopovidona à 10% solução tópica c/ 1000 ml embalagem com dados de identificação e procedência - data de fabricação e tempo de validade.	600	Frasco 1 litro	VICPHARMA	R\$	117,75	R\$	70.650,00
195	Sabonete Antisséptico com Polihexametileno de Biguanida 0,1% PHMB 1000ml	48	Frasco 1 litro	DBS	R\$	109,83	R\$	5.271,84
LOTE 03 - MEDICAMENTOS MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC)								
196	Adenosina 3mg/ml, solução injetável 2ml	1000	Ampola	HIPOLABOR	R\$	24,30	R\$	24.300,00
197	Acido Ascórbico, 500mg/5ml, solução injetável	15000	Ampola	SANTISA	R\$	5,13	R\$	76.950,00
198	Acido tranexâmico 50mg/ml, injetável 5ml	7200	Ampola	HIPOLABOR	R\$	10,53	R\$	75.816,00
199	Aminofilina 24mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml	10000	Ampola	HIPOLABOR	R\$	18,90	R\$	189.000,00
200	Ampicilina sódica 1g, pó para solução injetável	5000	Frasco- ampola	BLAU	R\$	11,32	R\$	56.600,00
201	Bicarbonato de sódio 8,4% sol. injetável c/ 10ml	3600	Ampola	SAMTEC	R\$	1,50	R\$	5.400,00
202	Bromoprida 5mg/ml, injetável 2ml	3500	Ampola	FRESENIUS	R\$	4,38	R\$	15.330,00
203	Budesonida 0,5 mg/ml/ susp para nebulização	300	Frasco	ASTRAZENECA	R\$	25,10	R\$	7.530,00
204	Budesonida 0,25mg/ml/ susp para nebulização	300	Frasco	ASTRAZENECA	R\$	19,84	R\$	5.952,00
205	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml (hioscina)	20000	Ampola	FARMACE	R\$	2,03	R\$	40.600,00
206	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica (4+500)mg/ml, 5ml	40000	Ampola	HIPOLABOR	R\$	5,19	R\$	207.600,00
207	Carvão ativado 50g pó para uso interno	50	pote	GRUPO ROCHA	R\$	40,15	R\$	2.007,50
208	Cefalotina sódica 1g, injetável + diluente do fabricante	12000	Frc-ampola	ABL	R\$	8,43	R\$	101.160,00
209	Cefepima 1g, pó líofilo para injetável + diluente.	1000	Frc-ampola	BIOCHIMICO	R\$	24,83	R\$	24.830,00
210	Cefotaxima sódica, 500mg/ pó para solução injetável + diluent	1800	Frasco- ampola	EUROFARMA	R\$	69,43	R\$	124.974,00
211	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável 2ml I.M	12000	Ampola	UNIAO QUIMICA	R\$	6,83	R\$	81.960,00
212	Cetoprofeno 100mg, pó líofilo para injetável I.V	12000	Ampola	CRISTALIA	R\$	10,13	R\$	121.560,00
213	Cimetidina 300mg/2ml, solução injetável	30000	Ampola	HYPOFARMA	R\$	2,57	R\$	77.100,00
214	Colagenase +cloranfenicol (0,6U/g+0,01g/g) pomada 30g	1800	Bisnaga	CRISTALIA	R\$	29,70	R\$	53.460,00
215	Complexo B, solução injetável.	10000	Ampola	HYPOFARMA	R\$	5,08	R\$	50.800,00
216	Cloranfenicol succinato sódico 1g + diluente do fabricante	300	Frc-ampola	BLAU	R\$	7,92	R\$	2.376,00
217	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml, solução injetável c/3ml	1000	Ampola	HIPOLABOR	R\$	6,66	R\$	6.660,00
218	Cloridrato de Bupivacaína+glicose (5+80)mg/ml sol inj. c/4ml	2000	Unidade	HIPOLABOR	R\$	9,37	R\$	18.740,00
219	Cloridrato de Dobutamina 12,5mg/ml sol. injetável	1000	Ampola	HYPOFARMA	R\$	13,75	R\$	13.750,00
220	Clopidogrel 75mg	2400	Comprimido	BIOLAB	R\$	1,13	R\$	2.712,00
221	Cloreto de sódio 10% , solução injetável, ampola com 10ml	3600	Ampola	SAMTEC	R\$	1,08	R\$	3.888,00
222	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 250ml	2400	Frasco	HALEX ISTAR	R\$	14,02	R\$	33.648,00
223	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 1.000ml	600	Frasco	HALEX ISTAR	R\$	23,39	R\$	14.034,00
224	Cloreto de potássio 10% solução injetável, ampola com 10ml	3600	Ampola	SAMTEC	R\$	0,73	R\$	2.628,00

225	Curativo Absorvente com Prata. Cobertura de hidrofibra antimicrobiana, esteril, macia, composta por 100% de carboximetilcelulose sódica e 1,2% de prata iônica. Deve ser super absorvente, capaz de capturar os microorganismos presentes no leito da ferida. Deve formar gel macio e coesivo que se adapte ao leito da ferida, mantendo um ambiente úmido que auxilie o desbridamento auto lítico. Embalagem original íntegra, que permita abertura e transferência com técnica asséptica até o momento de sua utilização e proteção adequada do produto após abertura. Tamanho: 10 cm x 10 cm.	600	Unidade	MISSNER	R\$	61,41	R\$	36.846,00
226	Deslanosídeo 0,2mg/ml, solução injetável IV/IM	500	Ampola	UNIAO QUIMICA	R\$	4,35	R\$	2.175,00
227	Diclofenaco sódio 25mg/ml, solução injetável c/3ml	60000	Ampola	FARMA	R\$	2,60	R\$	156.000,00
228	Dimenidrinato+assoc.piridoxina(50+50)mg/ml, injetável 1ml	6000	Ampola	UNIAO QUIMICA	R\$	6,59	R\$	39.540,00
229	Dopamina, cloridrato, 5mg/ml, solução injetável c/10ml	500	Ampola	CRISTALIA	R\$	14,88	R\$	7.440,00
230	Enoxaparina sódica 40mg/0,2ml, inetável, seringa pré-enchida	400	Seringa	CRISTALIA	R\$	44,82	R\$	17.928,00
231	Enoxaparina sódica 60mg/0,2ml, inetável, seringa pré-enchida	800	Seringa	CRISTALIA	R\$	58,86	R\$	47.088,00
232	Etilefrina 10mg injetável	3000	Ampola	UNIAO QUIMICA	R\$	4,29	R\$	12.870,00
233	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 1ml	3600	Ampola	HIPOLABOR	R\$	4,05	R\$	14.580,00
234	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 0,2ml	1000	Ampola	HIPOLABOR	R\$	8,75	R\$	8.750,00
235	Gliconato de cálcio 10%, injetável 10ml	2000	Ampola	FRESENIUS	R\$	6,00	R\$	12.000,00
236	Heparina sódica 5.000UI/ml/ ampola com 1ml	4000	Ampola	HIPOLABOR	R\$	37,80	R\$	151.200,00
237	Hidralazina 20mg/ml, sol. injetável	3600	Ampola	CRISTALIA	R\$	13,10	R\$	47.160,00
238	Hidrocolóide com alginato, aplicador de bico longo, gel transparente e incolor. Embalagem individual com no mínimo 85 gramas.	600	Bisnaga	MOBRAZ	R\$	69,53	R\$	41.718,00
239	Manitol 20%, injetável c/ 250ml	1200	Frasco	FRESENIUS	R\$	19,04	R\$	22.848,00
240	Metilsulfato de neostigmina 0,5mg+sulfato de terbutalina 0,5mg injetável	100	Ampola	UNIAO QUIMICA	R\$	3,11	R\$	311,00
241	Metoprolol 1mg/ml, injetável 5ml	300	Ampola	CRISTALIA	R\$	56,89	R\$	17.067,00
242	Metronidazol 5mg/ml, solução injetável, sistema fechado com 100ml	6000	Bolsa	FRESENIUS	R\$	13,50	R\$	81.000,00
243	Mononitrato de isossorbida 10mg/ml, injetável	600	Ampola	BIOLAB	R\$	7,50	R\$	4.500,00
244	Nifedipina capsula sublingual 10mg	2000	Cápsulas	NEO QUIMICA	R\$	0,23	R\$	460,00
245	Nitroglicerina 25mg, sol. injetável com 5ml	600	Ampola	CRISTALIA	R\$	78,17	R\$	46.902,00
246	Nitroprussiato de sódio 50mg, sol. injetável com 2ml	600	Ampola	HYPOFARMA	R\$	52,48	R\$	31.488,00
247	Norepinefrina 1mg/ml, injetável 4ml	6000	Ampola	HIPOLABOR	R\$	5,47	R\$	32.820,00
248	Omeprazol 40mg/ IV + diluente 10ml do fabricante	1200	Frc-ampola	BLAU	R\$	14,85	R\$	17.820,00
249	Ondasedrona 2mg/ml, solução injetável com 4ml	6000	Ampola	HYPOFARMA	R\$	4,73	R\$	28.380,00
250	Oxacilina 500mg, pó para sol. injetável	12000	Frc-ampola	FRESENIUS	R\$	10,53	R\$	126.360,00
251	Benzilpenicilina Potássica, 5.000.000UI, injetável	400	Frc-ampola	BLAU	R\$	14,49	R\$	5.796,00
252	Polisocel 500ml	400	Frasco	HALEX ISTAR	R\$	65,61	R\$	26.244,00
253	Propatilnitrato 10mg	1000	Comprimido	FARMOQUIMICA	R\$	1,08	R\$	1.080,00
254	Rocurônio Brometo, 50 mg/5ml	1500	Frasco	EUROFARMA	R\$	40,72	R\$	61.080,00
255	Salbutamol 2,4mg/5ml xarope	200	Frasco	NATULAB	R\$	4,00	R\$	800,00
256	Soro glicosfisiológico 1x1 c/250 ml	600	Frasco	FRESENIUS	R\$	10,37	R\$	6.222,00
257	Soro glicosfisiológico 1x1 c/500 ml	600	Frasco	FRESENIUS	R\$	13,50	R\$	8.100,00
258	Soro glicosado a 10% c/250ml	600	Frasco	EQUIPLEX	R\$	12,94	R\$	7.764,00
259	Solução Ringer simples 500ml	6000	Frasco	FRESENIUS	R\$	16,74	R\$	100.440,00
260	Sulfato de ampicilina 100mg	2000	Ampola	TEUTO	R\$	3,51	R\$	7.020,00
261	Sulfato de ampicilina 500mg	1200	Ampola	FRESENIUS	R\$	17,55	R\$	21.060,00
262	Sulfato de gentamicina 20 mg solução injetável	2000	Ampola	FRESENIUS	R\$	3,13	R\$	6.260,00
263	Sulfato de gentamicina 40 mg solução injetável	2000	Ampola	SANTISA	R\$	3,51	R\$	7.020,00
264	Sulfato de gentamicina 80 mg solução injetável	4000	Ampola	SANTISA	R\$	4,05	R\$	16.200,00
265	Sulfato de magnésio à 10% solução injetável	2000	Ampola	ISOFARMA	R\$	2,64	R\$	5.280,00
266	Sulfato de magnésio à 50% solução injetável	2000	Ampola	ISOFARMA	R\$	15,66	R\$	31.320,00
267	Supositório de glicerina lactente	100	unidade	CRISTALIA	R\$	78,17	R\$	7.817,00
268	Succinilcolina (Suxametônio) 100mg, pó para solução injetável	1000	Frasco- ampola	BLAU	R\$	84,04	R\$	84.040,00
269	Tetracaína 10mg+fenilefrina 1mg/ml sol. oftálmica	70	Frasco	ALLERGAN	R\$	22,27	R\$	1.558,90
270	Vancomicina 500mg, solução injetável	3000	Frasco-	ABL	R\$	12,25	R\$	36.750,00
271	Vitelinato de prata 10%, solução oftálmica c/ 5ml	200	Frasco	ALLERGAN	R\$	37,10	R\$	7.420,00
LOTE 04 – PRODUTOS PARA SAUDE								
272	Abaixador de língua descartável c/ 100 unid, em madeira, extremidades arredondada	1360	Pacote	ESTILO	R\$	10,90	R\$	14.824,00
273	Aparelho de Pressão arterial de mesa, digital automático, com braçadeira de padrão adulto, funcionamento com 04 pilhas 1,5v.	50	unidade	G-TECH	R\$	250,91	R\$	12.545,50
274	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho infantil, braçadeira com fecho de velcro, bolsa para transporte, certificado pelo imetro e selada ABNT.	30	unidade	PREMIUM	R\$	239,45	R\$	7.183,50
275	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho adulto, braçadeira com fecho de velcro, bolsa para transporte, certificado pelo imetro e selo da ABNT	150	unidade	PREMIUM	R\$	239,45	R\$	35.917,50
276	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho adulto, braçadeira regulável com fecho de metal, bolsa para transporte, certificado pelo imetro e selo da ABNT.	120	unidade	PREMIUM	R\$	239,45	R\$	28.734,00
277	Agulha descartável para coleta de sangue a vacuo, tamanho 25x8 mm, esterilizada, embalagem individualmente.	100	Caixa C/100	INJEX	R\$	44,85	R\$	4.485,00
278	Agulha descartável 13x4,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polimeros atoxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	300	Caixa C/100	DESCARPACK	R\$	18,77	R\$	5.631,00

279	Agulha descartável 20x5,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	200	Caixa C/100	INJEX	R\$	14,53	R\$	2.906,00
280	Agulha descartável 25x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	600	Caixa C/100	DESCARPACK	R\$	17,67	R\$	10.602,00
281	Agulha descartável 25x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	400	Caixa C/100	DESCARPACK	R\$	18,79	R\$	7.516,00
282	Agulha descartável 30x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	600	Caixa C/100	DESCARPACK	R\$	18,77	R\$	11.262,00
283	Agulha descartável 30x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	2000	Caixa C/100	DESCARPACK	R\$	17,43	R\$	34.860,00
284	Agulha descartável 40x12 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel siliconizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	2500	Caixa C/100	MEDIX	R\$	19,65	R\$	49.125,00
285	Agulha descartável p/ raqui anestesia 26G x 3 1/2 c/25unid; esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quince.	50	Caixa C/25	PROCARE	R\$	431,40	R\$	21.570,00
286	Agulha descartável p/ raqui anestesia 25Gx3 1/2 c/25unid; esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quince.	80	Caixa C/25	PROCARE	R\$	170,95	R\$	13.676,00
287	Algodão hidrófilo em rolo de 250g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	800	Rolo	NATHY	R\$	31,10	R\$	24.880,00
288	Algodão hidrófilo c/ 500g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	1500	Rolo	NATHY	R\$	39,90	R\$	59.850,00
289	Algodão ortopédico 10cm x 1m c/12	300	Pacote c/ 12	POLARFIX	R\$	11,24	R\$	3.372,00
290	Algodão ortopédico 20cm x 1m c/12	200	Pacote c/ 12	POLARFIX	R\$	22,47	R\$	4.494,00
291	Atadura de crepe 5cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	300	Pacote c/ 12 unid	EUROPA	R\$	9,02	R\$	2.706,00
292	Atadura de crepe 10cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	3000	Pacote c/ 12 unid	ANDREONI	R\$	6,98	R\$	20.940,00
293	Atadura de crepe 15cm x 4,5cm pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão.	2400	Pacote c/ 12 unid	ANDREONI	R\$	10,48	R\$	25.152,00
294	Atadura de crepe 20cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	1800	Pacote c/ 12 unid	ANDREONI	R\$	13,95	R\$	25.110,00
295	Atadura gessada 10cm x 3m caixa c/20	120	Cx c/ 20 unid.	POLARFIX	R\$	90,54	R\$	10.864,80
296	Atadura gessada 12cm x 3m caixa c/20	120	Cx c/ 20 unid.	POLARFIX	R\$	107,52	R\$	12.902,40
297	Atadura gessada 15cm x 3m caixa c/20	80	Cx c/ 20 unid.	POLARFIX	R\$	136,09	R\$	10.887,20
298	Atadura gessada 20cm x 3m caixa c/20	80	Cx c/ 20 unid.	ORTOFEN	R\$	114,11	R\$	9.128,80
299	ADVA (acesso Periferico) Varios Calibres	600	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	R\$	6,25	R\$	3.750,00
300	Avental descartável, uso hospitalar, confeccionado em não tecido, de cor branca, com gramatura mínima de 40 microns, mangas longas com elásticos nos punhos, tamanho único, dotado de 4 tiras para amarração posterior. Pc. C/ 10Unidades	3000	Pacote c/ 10 unid.	MARK MED	R\$	46,20	R\$	138.600,00
301	Avental impermeável, uso hospitalar, descartável, cor branca, ergonômico, resistente, com abertura para as costas, fechamento superior com tiras e faixa na cintura com ponto de fixação na frente. gola rente que provoca a proteção do pescoço dos usuários, com mangas longas, punho com elástico, em polietileno, 100% de polipropileno com gramatura 50g/m2. os pacotes devem ser identificados externamente, com procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. tamanho G.	1200	Unidade	MARK MED	R\$	4,62	R\$	5.544,00
302	Bolsa Coletora de urina sistema fechado, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de Pasteur, flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alça de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, injetor lateral fixo, conector universal para sondas uretro/vesicais, sistema de esvaziamento com clampe denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100mL e com capacidade de 2000 ml	3000	Unidade	MEDIX	R\$	8,24	R\$	24.720,00
303	Bolsa de colostomia drenável com bases adesivas planas ou convexas transparente recortável 10-76 mm	1000	Unidade	CONVATEC	R\$	36,61	R\$	36.610,00
304	Cateter duplo lúmen venoso central para infusão, nutrição parenteral, 7Fr x 20cm, em poliuretano, radiopaco, graduado em centímetros, com redutor de sutura, fio guia metálico, cânula de punção, dilatador de veia, seringa de 5ml luer lock.	100	Kit	NOVOCENT PRO	R\$	241,38	R\$	24.138,00
305	Cateter intravenoso periférico 16 G50mm (+/- 5mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	1000	Unidade	DESCARPACK	R\$	1,50	R\$	1.500,00
306	Cateter intravenoso periférico 18 G50mm (+/- 5mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	2000	Unidade	TKL	R\$	1,14	R\$	2.280,00
307	Cateter intravenoso periférico 20 G x 32mm(+/- 2mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	5000	unidade	DESCARPACK	R\$	1,43	R\$	7.150,00
308	Cateter intravenoso periférico 22 G x 25mm(+/- 2mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	18000	unidade	INJEX	R\$	1,24	R\$	22.320,00
309	Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm(+/- 2mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	18000	unidade	MEDIX	R\$	1,33	R\$	23.940,00
310	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, adulto, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.	10000	unidade	MEDSONDA	R\$	2,86	R\$	28.600,00

311	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, infantil, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.	600	unidade	MERCOSUL	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
312	Cateter Intravenoso Central 16g x 12cm (Intracath), amarelo, agulha com mandril, guia estéril, radiopaco, com dispositivo que permita fixação e conector luer lock, embalado individualmente.	100	unidade	ARGON	R\$ 211,20	R\$ 21.120,00
313	Cateter Intravenoso Central (intracath) com mandril 19G C/ag 17G infantil, comprimento 20cm (+/-2) cm, usado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medição de pressão venosa central. confeccionado em poliuretano. possui fio guia atraumático, conexão fêmea. radiopaco.	50	unidade	BD	R\$ 307,80	R\$ 15.390,00
314	Cateter Venoso Central (Intracath) infantil, com mandril, 22G c/ag 19G comprimento 20cm (+/- 2) cm, usado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medição de pressão venosa central. confeccionado em poliuretano. possui fio guia atraumático, conexão fêmea. radiopaco.	40	unidade	BD	R\$ 307,80	R\$ 12.312,00
315	Circuito para respirador pulmonar, tamanho adulto, completo: composto por um tubo proximal de silicone com aproximadamente 1,30m; um adaptador para tubo proximal; um conector de 3mm externo x 4,5mm cônico externo; um conector 'y' de policarbonato; dois drenos de policarbonato; uma traquéia de silicone entre 40 e 50cm e quatro traquéias de silicone entre 60 e 70cm. Autoclavável, transparentes, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna. Compatível com ventilador pulmonar Leistung e de acordo com ABNT.	50	unidade	ROMED	R\$ 963,79	R\$ 48.189,50
316	Circuito para respirador pulmonar, tamanho infantil, completo: contendo conjunto de traquéias em silicone, transparente, flexíveis, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna, autoclaváveis, com copos para drenagem, conectores em y e adaptadores em policarbonato. Compatível com ventilador pulmonar Leistung e de acordo com abnt	20	unidade	ROMED	R\$ 963,79	R\$ 19.275,80
317	Coletor de material perfuro-cortante capacidade 7 Litros	1000	unidade	POLARFIX	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00
318	Coletor de material perfuro-cortante capacidade 13 Litros	2000	unidade	MEDIX	R\$ 12,75	R\$ 25.500,00
319	Coletor de material perfurantes/cortantes capacidade 20 litros.	2000	unidade	POLARFIX	R\$ 18,08	R\$ 36.160,00
320	Coletor universal de amostras biológicas, capacidade de 80ml, material em polipropileno translúcido, com tampa roscável, estéril, embalado individualmente estéril a óxido de	6000	unidade	CRALPLAST	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
321	Compressa campo operatório, confeccionada em fios 100% algodão, composta de 4 camadas de gaze hidrófila, 13 fios, medindo aproximadamente 50x45 cm, fio radiopaco, fechado nas extremidades de forma a evitar o deslizamento das camadas e desfiamento das laterais, com dispositivo para fixação em formato de alça. não estéril. descartável. embalagem com 50 unidades.	300	Pacote c/ 50 unid.	AMERICAN MEDICAL	R\$ 113,05	R\$ 33.915,00
322	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades; 11 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta: 30cmx15cm;Densidade: 11 fios por cm²;cor: branca	6000	Pacote c/ 500 unid	AMERICAN MEDICAL	R\$ 35,19	R\$ 211.140,00
323	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades; 13 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta: 30cmx15cm;Densidade: 13 fios por cm²;cor: branca	7000	Pacote c/ 500 unid	AMERICAN MEDICAL	R\$ 43,75	R\$ 306.250,00
324	Compressa gaze 7,5 x 7,5, estéril, fios 100% algodão, 8 camadas, 5 dobras, treze fios. Embalagem em papel grau cirurgico contendo 5 unidades, o produto deve trazer impresso no rótulo os seguintes dados: data de fabricação, validade, lote e reg. Na anvisa.	30000	Pacote c/ 10 unid.	AMERICAN MEDICAL	R\$ 1,96	R\$ 58.800,00
325	Compressa de gaze algodoadada 10 x 15 cm estéril 13 fios	3000	Pacote c/ 01 unid.	CREMER	R\$ 8,75	R\$ 26.250,00
326	Conjunto Dreno torácico c/ conector Nº10, c/ frc para 500ml	20	Unidade	MEDSHARP	R\$ 10,63	R\$ 212,60
327	Conjunto Dreno torácico c/ conector Nº14, c/ frc para 500ml	20	Unidade	MEDSHARP	R\$ 6,82	R\$ 136,40
328	Conjunto Dreno torácico com conector Nº30, c/ frasco para 2.000 ML,	40	Unidade	CPL MEDICALS	R\$ 9,46	R\$ 378,40
329	Conjunto Dreno torácico com conector Nº32, c/ frasco para 2.000 ML,	40	Unidade	CPL MEDICALS	R\$ 9,46	R\$ 378,40
330	Conjunto dreno torácico com conector Nº34,c/ frasco para 2.000 ML	40	Unidade	CREMER	R\$ 8,58	R\$ 343,20
331	Dispositivo de Gastrostomia Pediatrica com Botton 14	12	Unidade	KIMBERLY CLARK	R\$ 4.849,60	R\$ 58.195,20
332	Dispositivo de Gastrostomia Pediatrica com Botton 20	48	Unidade	KIMBERLY CLARK	R\$ 5.142,50	R\$ 246.840,00
333	Dispositivo de Traqueostomia nº 4.0	24	Unidade	SAFER	R\$ 45,76	R\$ 1.098,24
334	Dispositivo de Traqueostomia nº 7.0	24	Unidade	SAFER	R\$ 45,76	R\$ 1.098,24
335	Dispositivo de Traqueostomia nº 7.5	24	Unidade	SAFER	R\$ 45,76	R\$ 1.098,24
336	Dispositivo de Traqueostomia nº 8.0	24	Unidade	SAFER	R\$ 45,76	R\$ 1.098,24
337	Dispositivo de Traqueostomia nº 8.5	24	Unidade	SAFER	R\$ 45,76	R\$ 1.098,24
338	Eletrodo com adesivo para Tens 5x5	240	Unidade	ARKTUS	R\$ 19,71	R\$ 4.730,40
339	Eletrodo com adesivo para Tens 5x9	240	Unidade	ARKTUS	R\$ 19,71	R\$ 4.730,40
340	Eletrodo com adesivo para Tens 13x8	120	Unidade	ARKTUS	R\$ 19,71	R\$ 2.365,20
341	Eletrodo para monitoramento cardíaco, descartável, gel sólido (ECG) com	300	Pacote c/ 50 und.	MEDIX	R\$ 21,08	R\$ 6.324,00
342	Equipo de infusão macrogotas para soro, com injetor lateral, látex/roldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa	80000	Unidade	DESCARPACK	R\$ 2,72	R\$ 217.600,00
343	Equipo de infusão microgotas para soro, com injetor lateral, látex/roldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa	3000	Unidade	MEDIX	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
344	Equipo para bomba de infusão de medicamentos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilia	500	Unidade	FRESENIUS	R\$ 42,07	R\$ 21.035,00

345	Equipo fotossensível para bomba de infusão de medicamentos e fluidos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilla	300	Unidade	MEDSONDA	R\$	10,24	R\$	3.072,00
346	Equipo de nutrição enteral, com entrada de ar, câmara de gotejamento, tubulação em PVC de 150 cm com regulador tipo "V" e conector escalonado	900	Unidade	BIOBASE	R\$	3,34	R\$	3.006,00
347	Equipo para Dieta Enteral	3600	Unidade	MEDIX	R\$	3,06	R\$	11.016,00
348	Esparadrapo impermeável com capa, tamanho 10cmx4,5m c/ alta aderência, flexível, impermeável e de rasgo fácil.	5200	Rolo/Unid.	PROCITEX	R\$	21,00	R\$	109.200,00
349	Extensor para oxigenio Silicone 2m	120	Unidade	MEDIX	R\$	3,63	R\$	435,60
350	Frasco para alimentação enteral 300 ml	4500	Unidade	BIOBASE	R\$	2,20	R\$	9.900,00
351	Filtro HEPA para respirador mecânico- Filtro barreira total a bactérias e a vírus, com membrana única totalmente hidrofóbica, bidirecional, adaptável a saída expiratória de respiradores, podendo ou não realizar a troca de calor e umidade, sem tratamento com sais higroscópicos, esterilizado por radiação gama, validado microbiologicamente para gases, aerossóis e secreções com bactérias e / ou vírus e outros patógenos, retém partículas de látex, para uso em circuito respiratório, com poro menor que 0,05 micra, espaço morto até 92 ml, peso inferior a 45g. Completo com tubo extensor corrugado flexível, de 145 mm, com memória, entrada para capnógrafo protegida.	400	Unidade	DESCARPACK	R\$	14,46	R\$	5.784,00
352	Filtro HMEF par ventilador mecânico, tamanho adulto: Aplicação: umidificação, filtração bacteriológica e viral em ventilação mecânica, eficiência de retenção de Contaminantes maior que 99%, filtro tipo HME, higroscópio, espaço morto padrão, volume corrente 200 a 1000 ml, adulto, acompanha tubo flexível estéril de 15 cm x 15 x 22 mm, descartável, estéril. Quanto a saturação, o produto Deverá atender a	400	Unidade	DESCARPACK	R\$	14,46	R\$	5.784,00
353	Fio de sutura algodão 0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	30	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	125,24	R\$	3.757,20
354	Fio de sutura algodão 2-0 sem agulha	40	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	125,24	R\$	5.009,60
355	Fio de sutura capofryl 1-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50 mm .	100	Caixa c/24 unid.	ATRAMAT	R\$	29,69	R\$	2.969,00
356	Fio de sutura capofryl 2-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50mm	100	Caixa c/24 unid.	ATRAMAT	R\$	29,69	R\$	2.969,00
357	Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50mm	200	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	242,20	R\$	48.440,00
358	Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulha cilíndrica 40mm	200	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	242,20	R\$	48.440,00
359	Fio de sutura catgut cromado 1-0 c/ agulha cilíndrica 50mm	200	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	242,20	R\$	48.440,00
360	Fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50mm	200	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	242,20	R\$	48.440,00
361	Fio de sutura catgut simples 0 c/ agulha cilíndrica 40mm	200	Caixa c/24 unid.	BIOLINE	R\$	198,17	R\$	39.634,00
362	Fio de sutura catgut simples 1-0 c/ agulha cilíndrica 40mm	200	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	199,55	R\$	39.910,00
363	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50mm	220	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	199,55	R\$	43.901,00
364	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	220	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	199,55	R\$	43.901,00
365	Fio de sutura catgut simples 3-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 20mm	220	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	199,55	R\$	43.901,00
366	Fio de sutura catgut simples 4-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	80	Caixa c/24 unid.	BIOLINE	R\$	200,93	R\$	16.074,40
367	Fio de sutura nylon 0 c/ agulha triangular cortante 3/8 35mm	200	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	136,18	R\$	27.236,00
368	Fio de sutura nylon 2-0 c / agulha triangular cortante 3/8 35mm	250	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	136,18	R\$	34.045,00
369	Fio de sutura nylon 2-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 30mm	250	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	136,18	R\$	34.045,00
370	Fio de sutura nylon 3-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 35mm	600	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	136,18	R\$	81.708,00
371	Fio de sutura nylon 4-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm	300	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	136,18	R\$	40.854,00
372	Fio de sutura nylon 5-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm	300	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	136,18	R\$	40.854,00
373	Fio de sutura seda 2-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	200	Caixa c/24 unid.	BC SUTURE	R\$	83,96	R\$	16.792,00
374	Fio de sutura prolene 0 c/ agulha cilíndrica 1/2 40mm	100	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	136,18	R\$	13.618,00
375	Fio de sutura prolene 5-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	60	Caixa c/24 unid.	POINT SUTURE	R\$	136,18	R\$	8.170,80
376	Fio de sutura vicril 0 c/ agulha triangular 1/2 35mm	60	Caixa c/24 unid.	BIOLINE	R\$	534,60	R\$	32.076,00
377	Fio de sutura vicril 1-0 c/ agulha triangular 1/2 35mm	60	Caixa c/24 unid.	BIOLINE	R\$	534,60	R\$	32.076,00
378	Fio de sutura vicril 2-0 c/ agulha triangular 1/2 35mm	20	Caixa c/24 unid.	BIOLINE	R\$	534,60	R\$	10.692,00
379	Fio de sutura vicril 3-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 35mm	60	Caixa c/24 unid.	BIOLINE	R\$	534,60	R\$	32.076,00
380	Fita c/ tiras marcadoras para autoclave 19mmx30m branca	400	Rolo	MISSNER	R\$	9,48	R\$	3.792,00
381	Fita cirúrgica micropore, tam 25mm X 10m com capa	2000	Rolo	MAXICOR	R\$	6,52	R\$	13.040,00
382	Fita cirúrgica micropore, tam 50mm X 10m com capa	2500	Rolo	MISSNER	R\$	9,02	R\$	22.550,00
383	Fralda descartável Pediatría tamanho M/G	4560	Unidade	ENLACE BABY	R\$	1,63	R\$	7.432,80
384	Fralda descartável Pediatría tamanho X/G	1440	Unidade	ENLACE BABY	R\$	1,84	R\$	2.649,60
385	Fralda descartável Pediatría tamanho XXG	13152	Unidade	ENLACE BABY	R\$	1,84	R\$	24.199,68
386	Fralda descartável Geriátrica tamanho M	17616	Unidade	BIGFRAL	R\$	5,16	R\$	90.898,56
387	Fralda descartável Geriátrica tamanho G	38004	Unidade	CONFORT MASTER	R\$	6,24	R\$	237.144,96
388	Fralda descartável Geriátrica tamanho XG	15240	Unidade	BIGFRAL	R\$	6,04	R\$	92.049,60
389	Fralda descartável Geriátrica tamanho XXG	2880	Unidade	BIGFRAL	R\$	5,16	R\$	14.860,80
390	Fixador celular (citológico) spray 100 ml	600	Frasco	CRALPLAST	R\$	14,27	R\$	8.562,00
391	Kit de micronebulização hospitalar, uso adulto, c/ saída de rosca e extensão 1,60 m	200	Unidade	ROMED	R\$	19,78	R\$	3.956,00

392	Kit de micronebulização hospitalar, uso infantil, c/ saída de rosca e extensão 1,60 m	200	Unidade	ROMED	R\$	19,78	R\$	3.956,00
393	Kit Papanicolaou estéril, tamanho P (espécúlo, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	8000	Unidade	CRALPLAST	R\$	5,97	R\$	47.760,00
394	Kit Papanicolaou estéril, tamanho M (espécúlo, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	9000	Unidade	CRALPLAST	R\$	6,11	R\$	54.990,00
395	Kit Papanicolaou estéril, tamanho G (espécúlo, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	3000	Unidade	CRALPLAST	R\$	6,54	R\$	19.620,00
396	Íntima (acesso Periférico Sistema Fechado) varios calibres	600	Unidade	CIRURGICA FERNANDES	R\$	6,25	R\$	3.750,00
397	Lâmina de bisturi esterilizada nº 11, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado, mantem-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	50	caixa c/ 100 unid.	MEDIX	R\$	49,34	R\$	2.467,00
398	Lâmina de bisturi esterilizada nº 15, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, embaladas individualmente em material aluminizado, preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA	50	caixa c/ 100 unid.	MEDIX	R\$	55,98	R\$	2.799,00
399	Lâmina de bisturi esterilizada nº 21, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado, mantem-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	60	caixa c/ 100 unid.	SOLIDOR	R\$	79,20	R\$	4.752,00
400	Lâmina de bisturi esterilizada nº 23, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado, mantem-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	300	caixa c/ 100 unid	MEDIX	R\$	52,93	R\$	15.879,00
401	Lençol de papel hospitalar descartável 50cmx50m (branco)	3600	Rolo	FLEXPELL	R\$	15,13	R\$	54.468,00
402	Lençol de papel hospitalar descartável 70cmx50m (branco)	3000	Rolo	FORTCLEAN	R\$	21,40	R\$	64.200,00
403	Luva desc. Para procedimento tam. EP c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	400	caixa c/ 100 unid	MEDIX	R\$	25,81	R\$	10.324,00
404	Luva desc. Para procedimento tam. P c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	3500	caixa c/ 100 unid	MEDIX	R\$	27,28	R\$	95.480,00
405	Luva desc. Para procedimento tam. M c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	4800	caixa c/ 100 unid	MEDIX	R\$	27,28	R\$	130.944,00
406	Luva desc. Para procedimento tam. G c/ 100 , em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoalergênica.	1500	caixa c/ 100 unid	MEDIX	R\$	27,28	R\$	40.920,00
407	Luva cirúrgica estéril Nº 7,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificadas com finissimo pó bio-absorvível; punho reforçado.	6000	Par	MEDIX	R\$	2,61	R\$	15.660,00
408	Luva cirúrgica estéril Nº 7,5; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificadas com finissimo pó bio-absorvível; punho reforçado.	10000	Par	MUCAMBO	R\$	3,13	R\$	31.300,00
409	Luva cirúrgica estéril Nº 8,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificadas com finissimo pó bio-absorvível; punho reforçado.	8000	Par	MUCAMBO	R\$	3,13	R\$	25.040,00
410	Luva cirúrgica estéril Nº 8,5; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa	5000	Par	MEDIX	R\$	2,46	R\$	12.300,00
411	Malha tubular nº 06 (tamanho: 06cm de largura e 15m de comp.)	100	Rolo	POLARFIX	R\$	13,12	R\$	1.312,00
412	Malha tubular nº10 (tamanho: 10cm de largura e 15m de comp.)	100	Rolo	POLARFIX	R\$	18,29	R\$	1.829,00
413	Máscara respiradora N95 regular para controle da exposição ocupacional a Mycobacterium tuberculosis. Filtro para Particulados:classe PFF- 2 / N95 Eficiência mínima de filtragem de 95% BFE >99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica).	4000	Unidade	DESCARPACK	R\$	3,31	R\$	13.240,00
414	Máscara respiradora PFF2 , cor branca, com respirador semifacial filtrante, qualidade 3M ou superior .	4000	Unidade	DESCARPACK	R\$	3,31	R\$	13.240,00
415	Máscara Cirúrgica, descartável, tecido não tecido, fixação elástico, aplicação em cirurgias, gramatura mínima 30 g/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca/azul.. Pacote c/ 100 unid.	3000	Pacote c/ 100 unid.	DESCARPACK	R\$	26,92	R\$	80.760,00
416	Máscara para oxigenioterapia tipo venturi com elástico para ajuste facial: máscara em material siliconizado transparente com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia com conectores coloridos para determinação da fração de oxigênio regulável que permita diferentes concentrações de gases e prolongamento de oxigênio de no mínimo 2 metros	70	kit	MD	R\$	29,36	R\$	2.055,20
417	Máscara oxigênio com reservatório e de não-reinalação, adulto, siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinatante. Extensão em pvc flexível transparente, com tamanho variando entre 2,10 e 2,20 metros para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. Procedência do produto, data de fabricação, validade número do lote e registro na anvisa.	90	Unidade	ROMED	R\$	44,00	R\$	3.960,00
418	Máscara de mergulho full face, polipropileno translúcido, visão de 180º, tamanho M, mecanismo que permita a respiração pela boca e nariz ao mesmo tempo , snorkel c/ sistema dry de vedação.	30	Kit	CRESSI	R\$	1.532,25	R\$	45.967,50
419	Multivia c/ clamp (Tamanho adulto)	10000	Unidade	MEDIX	R\$	1,34	R\$	13.400,00
420	Multivia c/ clamp (Tamanho infantil)	6000	Unidade	MEDIX	R\$	1,34	R\$	8.040,00

421	Oculos de proteção, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipode lente anti-embacante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor, lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borracha - embalagem 1 unid	500	Unidade	SSPLUS	R\$	7,77	R\$	3.885,00
422	Oculos de proteção que possibilite sobreposição, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipo de lente anti-embacante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor, com lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borracha - embalagem 1 unid.	100	Unidade	SSPLUS	R\$	7,77	R\$	777,00
423	Pantufa descartável (30 G): Produto confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% de polipropileno hidrofílico, cor branca, comelástico em toda a sua volta, tendo a finalidade de cobrir o calçado. Devem ser descartáveis, individuais e de uso único. Embalagem com 100 unidades calçáveis em ambos pés, com gramatura de 30G.	800	Pacote c/ 100 unid.	HIPOMEDIC	R\$	17,55	R\$	14.040,00
424	Papel para eletrocardiograma, termossensível, milimetrado, largura 48cm, 30 metros de comprimento.	200	Rolo	CARBOGEL	R\$	14,96	R\$	2.992,00
425	Papel para eletrocardiograma, termossensível, milimetrado, largura 58cm, 30 metros de comprimento.	200	Rolo	BIONET	R\$	22,10	R\$	4.420,00
426	Preservativo masculino sem lubrificante,confeccionado em látex de alta resistência, c/144 unid.	250	Caixa	BLOWTEX	R\$	105,31	R\$	26.327,50
427	Preservativo masculino 52mm com lubrificante, confeccionado em látex de alta resistência, caixa com 144 unid.	1250	Caixa	BLOWTEX	R\$	105,31	R\$	131.637,50
428	Preservativo feminino,confeccionado em látex de alta resistência extra sensibilidade.	120	Unidade	JONTEX	R\$	28,75	R\$	3.450,00
429	Protetor Facial (face shield): viseira em policarbonato incolor. Catracaacoplada à coroa por meio de três parafusos metálicos. Carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e testeira absorvedora de suor. Tratamento antiembacante. Tamanho: cerca de 260 mm de largura e 200 mm altura.	600	Unidade	MEBUKI	R\$	21,85	R\$	13.110,00
430	Saco para cadáver (cobre corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 200x90cm.	200	Unidade	UMARIZAL OFFICE	R\$	53,90	R\$	10.780,00
431	Saco para cadáver (cobre corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 220x90cm.	300	Unidade	UMARIZAL OFFICE	R\$	53,90	R\$	16.170,00
432	Saco plástico para lixo biológico, cor branco leitoso, capacideminima de 60 l, cor branco leitoso, características adicionais com simbologia de substância infectante, normas técnicas NBR 7500,NBR 9191, material Polietileno	4000	Unidade	PLASTICOS JUREMA	R\$	0,56	R\$	2.240,00
433	Scalp 19 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	50	Caixa com 100 und.	SAFER	R\$	47,27	R\$	2.363,50
434	Scalp 21 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	700	Caixa com 100 und.	WILTEX	R\$	48,28	R\$	33.796,00
435	Scalp 23 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	800	Caixa com 100 und.	SOLIDOR	R\$	43,10	R\$	34.480,00
436	Scalp 25 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	600	Caixa com 100 und.	SAFER	R\$	48,28	R\$	28.968,00
437	Scalp 27 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico apirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	60	Caixa com 100 und.	WILTEX	R\$	52,49	R\$	3.149,40
438	Seringa 3ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	180000	Unidade	SR	R\$	1,30	R\$	234.000,00
439	Seringa 5ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	210000	Unidade	INJEX	R\$	0,31	R\$	65.100,00
440	Seringa 10ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	180000	Unidade	SR	R\$	0,80	R\$	144.000,00
441	Seringa 20ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	180000	Unidade	INJEX	R\$	0,70	R\$	126.000,00
442	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 12 Fr, cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti-refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT,	60	Unidade	MEDIX	R\$	1,14	R\$	68,40

443	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 14 Fr, cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti-refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT.	60	Unidade	BIOSANI	R\$	1,53	R\$	91,80
444	Sonda nasointestinal nº12	120	Unidade	CREMER	R\$	22,60	R\$	2.712,00
445	Sonda de aspiração traqueal nº 04	2500	Unidade	MARK MED	R\$	0,99	R\$	2.475,00
446	Sonda de aspiração traqueal nº 06	2500	Unidade	BIOBASE	R\$	1,10	R\$	2.750,00
447	Sonda de aspiração traqueal nº 08	3700	Unidade	BIOBASE	R\$	1,15	R\$	4.255,00
448	Sonda de aspiração traqueal nº 10	3000	Unidade	EMBRAMED	R\$	2,00	R\$	6.000,00
449	Sonda de aspiração traqueal nº 12	8000	Unidade	FOYOMED	R\$	1,61	R\$	12.880,00
450	Sonda FOLLEY 2 vias nº 08 com balão	150	Unidade	MEDIX	R\$	6,11	R\$	916,50
451	Sonda FOLLEY 2 vias nº 10 com balão	150	Unidade	SOLIDOR	R\$	7,85	R\$	1.177,50
452	Sonda FOLLEY 2 vias nº 12 com balão	150	Unidade	WELL LEAD	R\$	5,26	R\$	789,00
453	Sonda FOLLEY 2 vias nº 14 com balão	400	Unidade	SOLIDOR	R\$	4,84	R\$	1.936,00
454	Sonda FOLLEY 2 vias nº 16 com balão	900	Unidade	SOLIDOR	R\$	4,84	R\$	4.356,00
455	Sonda FOLLEY 2 vias nº 18 com balão	900	Unidade	TKL	R\$	4,71	R\$	4.239,00
456	Sonda FOLLEY 2 vias nº 20 com balão	500	Unidade	WINMED	R\$	4,85	R\$	2.425,00
457	Sonda FOLLEY 2 vias nº 22 com balão	300	Unidade	SOLIDOR	R\$	6,02	R\$	1.806,00
458	Sonda FOLLEY 3 vias nº 18 com balão	100	Unidade	TKL	R\$	4,71	R\$	471,00
459	Sonda FOLLEY 3 vias nº 20 com balão	200	Unidade	ADVANTIVE	R\$	6,08	R\$	1.216,00
460	Sonda FOLLEY 3 vias nº 22 com balão	200	Unidade	SOLIDOR	R\$	6,02	R\$	1.204,00
461	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculo neonatal nº06	1000	Unidade	MARK MED	R\$	1,56	R\$	1.560,00
462	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculos infantil nº08	1300	Unidade	MARK MED	R\$	1,56	R\$	2.028,00
463	Sonda nasal p/ oxigênio nº14	700	Unidade	MARK MED	R\$	1,56	R\$	1.092,00
464	Sonda nasogastrica curta nº06	1000	Unidade	MARK MED	R\$	1,58	R\$	1.580,00
465	Sonda nasogastrica curta nº08	1000	Unidade	MARK MED	R\$	2,00	R\$	2.000,00
466	Sonda nasogastrica curta nº10	300	Unidade	BIOBASE	R\$	1,06	R\$	318,00
467	Sonda nasogastrica curta nº12	300	Unidade	BIOBASE	R\$	1,09	R\$	327,00
468	Sonda nasogastrica curta nº14	300	Unidade	MARK MED	R\$	1,32	R\$	396,00
469	Sonda nasogastrica curta nº16	300	Unidade	MARK MED	R\$	1,35	R\$	405,00
470	Sonda nasogastrica curta nº18	300	Unidade	MARK MED	R\$	1,53	R\$	459,00
471	Sonda nasogastrica longa nº06	1500	Unidade	BIOBASE	R\$	1,25	R\$	1.875,00
472	Sonda nasogastrica longa nº08	2300	Unidade	BIOBASE	R\$	1,08	R\$	2.484,00
473	Sonda nasogastrica longa nº10	200	Unidade	MARK MED	R\$	1,50	R\$	300,00
474	Sonda nasogastrica longa nº12	200	Unidade	BIOBASE	R\$	1,13	R\$	226,00
475	Sonda nasogastrica longa nº14	200	Unidade	MARK MED	R\$	1,77	R\$	354,00
476	Sonda nasogastrica longa nº16	400	Unidade	MARK MED	R\$	1,79	R\$	716,00
477	Sonda nasogastrica longa nº18	400	Unidade	MARK MED	R\$	2,26	R\$	904,00
478	Sonda nasogastrica longa nº20	300	Unidade	BIOBASE	R\$	1,90	R\$	570,00
479	Sonda URETRAL nº 06	600	Unidade	MEDSONDA	R\$	2,18	R\$	1.308,00
480	Sonda URETRAL nº 08	600	Unidade	SOLIDOR	R\$	1,48	R\$	888,00
481	Sonda URETRAL nº 10	5000	Unidade	BIOBASE	R\$	1,15	R\$	5.750,00
482	Sonda URETRAL nº 12	16000	Unidade	BIOBASE	R\$	1,18	R\$	18.880,00
483	Sonda URETRAL nº 14	5000	Unidade	BIOBASE	R\$	1,11	R\$	5.550,00
484	Sonda URETRAL nº 16	300	Unidade	BIOBASE	R\$	1,13	R\$	339,00
485	Sonda URETRAL nº 18	300	Unidade	SOLIDOR	R\$	1,35	R\$	405,00
486	Termômetro clínico digital com alarme de temperatura	400	Unidade	G-TECH	R\$	20,87	R\$	8.348,00
487	Termômetro multivias 3 vias	3500	Unidade	INJEX	R\$	1,24	R\$	4.340,00
488	Touca descartável sanfonada; hipoalergênica; permeável ao ar; médiaelasticidade; tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça; unissex; cor branca.Pacote com 100 unid.	1000	Pacote c/ 100 unid.	AMERICAN MEDICAL	R\$	15,00	R\$	15.000,00
489	Tubo orotraqueal nº 2,0 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	20	Unidade	SOLIDOR	R\$	7,48	R\$	149,60
490	Tubo orotraqueal nº 2,5 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	20	Unidade	SOLIDOR	R\$	9,93	R\$	198,60
491	Tubo orotraqueal nº 3,0 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	20	Unidade	SOLIDOR	R\$	8,88	R\$	177,60
492	Tubo orotraqueal nº 3,5 com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	30	Unidade	WELLEAD	R\$	10,18	R\$	305,40
493	Tubo orotraqueal nº 4,0 com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	40	Unidade	SOLIDOR	R\$	4,70	R\$	188,00
494	Tubo orotraqueal nº 4,5 com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	50	Unidade	MEDIX	R\$	5,41	R\$	270,50
495	Tubo orotraqueal nº 5,0, com manguito esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	60	Unidade	TOP MED	R\$	5,06	R\$	303,60
496	Tubo orotraqueal nº 5,5 com manguito esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	80	Unidade	TOP MED	R\$	5,06	R\$	404,80
497	Tubo orotraqueal nº 6,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	100	Unidade	TOP MED	R\$	5,06	R\$	506,00
498	Tubo orotraqueal nº 6,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	100	Unidade	WELLEAD	R\$	9,46	R\$	946,00
499	Tubo orotraqueal nº 7,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	200	Unidade	TOP MED	R\$	5,06	R\$	1.012,00
500	Tubo orotraqueal nº 7,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	300	Unidade	VITALGOLD	R\$	10,38	R\$	3.114,00
501	Tubo orotraqueal nº 8,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	200	Unidade	TOP MED	R\$	5,06	R\$	1.012,00
502	Tubo orotraqueal nº 8,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	100	Unidade	TOP MED	R\$	5,06	R\$	506,00
503	Vestibular proteção Biológica M, material 100% polietileno (tipo tyvek), Tamanho M, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos	200	Unidade	COVERTECH	R\$	33,45	R\$	6.690,00

504	Vestuário proteção Biológica G, material 100% polietileno (tipotyvek), Tamanho G, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos	1000	Unidade	COVERTECH	R\$	42,93	R\$	42.930,00
505	Vestuário proteção Biológica EG, material 100% polietileno (tipotyvek), Tamanho EG, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos	400	Unidade	COVERTECH	R\$	42,93	R\$	17.172,00
LOTE 05 – PRODUTOS PARA DEMANDA JUDICIAL								
506	Acetato de Hidrocortisona 1 cp=5 mg	1200	comp	UNIAO QUIMICA	R\$	14,45	R\$	17.340,00
507	Aerolin 100 mcg Spray cx c/ 100	24	cx	GSK	R\$	3.111,72	R\$	74.681,28
508	Aguilha descartável, BD Ultra-Fine III 4mm, com 100 agulhas	120	Cx c/100 unid	BD	R\$	237,25	R\$	28.470,00
509	Alenia 06 mg/200mg(com Inaladorem todas as caixas	600	capsula	ACHE	R\$	2,86	R\$	1.716,00
510	Amiadarona 200 mg cx c/ 500	12	cx	GEOLAB	R\$	580,50	R\$	6.966,00
511	Axonium (Olanzapina) 05 mg cx c/ 30	12	cx	NOVA QUIMICA	R\$	60,15	R\$	721,80
512	Azatioprina 50 mg	720	Comp.	CRISTALIA	R\$	2,50	R\$	1.800,00
513	Baclofeno 10 mg	1440	comp	UNIAO QUIMICA	R\$	0,69	R\$	993,60
514	Carbamazepina 200 mg	720	comp	TEUTO	R\$	0,54	R\$	388,80
515	Caverdilol 6,25 mg	720	comp	NOVA QUIMICA	R\$	0,29	R\$	208,80
516	Clenil HFA 200 mcg Spray c/1	12	cx	CHIESI	R\$	135,72	R\$	1.628,64
517	Clonazepam 2,5 mg(medley)	36	frasco	MEDLEY	R\$	7,80	R\$	280,80
518	Clonazepam 02 mg c/30 comp	3240	comp	GEOLAB	R\$	0,15	R\$	486,00
519	Codein 30 mg	2040	comp	CRISTALIA	R\$	4,84	R\$	9.873,60
520	Dersani loção 100ml	300	Frasco	DERSANI	R\$	178,23	R\$	53.469,00
521	Doxazosina 01 mg	360	comp	PRATI DONADUZZI	R\$	0,35	R\$	126,00
522	Duloxetine 30 mg	1500	Comprimido	LEGRAND	R\$	3,58	R\$	5.370,00
523	Duloxetine 60mg	2400	Comprimido	NOVA QUIMICA	R\$	7,03	R\$	16.872,00
524	Entresto 100 mg	720	comp	NOVARTIS	R\$	11,53	R\$	8.301,60
525	Episol Infantil fator 50 FPS 12 g	36	Frasco	MANTECORP	R\$	178,42	R\$	6.423,12
526	Espirilactona 25 mg	360	comp	GEOLAB	R\$	0,76	R\$	273,60
527	Fita p/ glicemia ACCU-CHEK cx c/ 50 fitas	108	CX	ACON	R\$	46,25	R\$	4.995,00
528	Fludrocortisona 0,1 mg/cp	600	comp	ASPEN	R\$	7,35	R\$	4.410,00
529	Furosemida 40 mg	7200	comp	HIPOLABOR	R\$	0,16	R\$	1.152,00
530	Gabapentina/Gabaneurin 300 mg	2000	comp	BIOLAB	R\$	1,02	R\$	2.040,00
531	Hemifumarato de Bisoprolol 2,5mg	1440	Comprimido	EMS	R\$	5,33	R\$	7.675,20
532	Hemifumarato de quetiapina 100mg	3600	Comprimido	CRISTALIA	R\$	1,42	R\$	5.112,00
533	Hidroxicloiquina 400mg/comprimido	3000	Comprimido	LONGEVITA	R\$	11,52	R\$	34.560,00
534	Insulina Glargina 100UI/ml (Insulina lantus solostar) – caneta descartável preenchida com solução injetável de 3ml Caneta Aplicadora	240	caneta	SANOFI	R\$	188,68	R\$	45.283,20
535	Insulina Humalog, 100UI/ml Caneta Aplicadora Descartavel Preenchida com solução injetável de 3ml	144	caneta	ELI LILLY	R\$	144,08	R\$	20.747,52
536	Keppra 100 mg/ml suspensão	48	Frasco	MEIZLER UCB	R\$	269,42	R\$	12.932,16
537	Lacutlona	24	Frasco	NUTRIEX	R\$	14,80	R\$	355,20
538	Lanceta ACCU-CHEK	3000	Unidade	INJEX	R\$	0,22	R\$	660,00
539	Levotiroxina 25 mg	360	comp	MERCK	R\$	0,49	R\$	176,40
540	Mantidan 100 mg c/20 comp.	3000	comp	MOMENTA	R\$	1,96	R\$	5.880,00
541	Melatonina 01 mg/Q.S.P. 01 ml Xarope 100 ml(farm.Manipulação)	12	Frasco	MANIPULADO	R\$	74,75	R\$	897,00
542	Melatonina 03mg/02ml c/120 ml (manipulação)	12	Frasco	MANIPULADO	R\$	82,80	R\$	993,60
543	Mesalazina 800mg	5004	Comprimido	GERMED	R\$	4,01	R\$	20.066,04
544	Mometasona 50 mcg Spray nasal	12	Frasco	GLENMARK	R\$	95,63	R\$	1.147,56
545	Myrbetric 50 mg	600	comp	ASTELLAS FARMA	R\$	15,10	R\$	9.060,00
546	Neuleptil 01% 10 mg	12	Frasco	SANOFI	R\$	43,86	R\$	526,32
547	Noripurum Sacarato de óxido Férrico 100 mg/ 5ml EV	36	cx	BLANVER	R\$	132,01	R\$	4.752,36
548	Oxcarbamazepina 60mg/ml (Trileptal) , suspensão oral c/100ml + seringa dosadora	60	Frasco	UNIAO QUIMICA	R\$	91,72	R\$	5.503,20
549	Oxcarbazepina 600 mg/ c/ 30 comp	1800	comp	UNIAO QUIMICA	R\$	3,45	R\$	6.210,00
550	Oxibutinina 5mg (Remitec), comprimido	1008	Comprimido	APSEN	R\$	2,85	R\$	2.872,80
551	Paco 500 + 30 mg	2400	comp	EUROFARMA	R\$	3,18	R\$	7.632,00
552	Paroxetina 20mg	3600	Comprimido	UNIAO QUIMICA	R\$	0,89	R\$	3.204,00
553	Placa de Hidrocolóide 10x10 (05 Und)	24	cx	CREMER	R\$	130,46	R\$	3.131,04
554	Pondera 30 mg	1200	comp	EUROFARMA	R\$	12,31	R\$	14.772,00
555	Pregabalina 150 mg	1560	Capsula	PFIZER	R\$	9,59	R\$	14.960,40
556	Pregabalina 75 mg	1800	comp	TEUTO	R\$	0,77	R\$	1.386,00
557	Protetor de Barreira (cavilon) 90 mg	24	Bisnaga	3M	R\$	308,63	R\$	7.407,12
558	Resperidon 02 mg	360	comp	CRISTALIA	R\$	0,29	R\$	104,40
559	Respindona 01 mg/ml	600	Frasco	CRISTALIA	R\$	21,33	R\$	12.798,00
560	Rinosoro Jet	24	Frasco	MANTECORP	R\$	102,98	R\$	2.471,52
561	Saizen Líquido 20 MG	60	cx	MERCK	R\$	2.321,52	R\$	139.291,20
562	Sertralina 100 mg	720	comp	EUROFARMA	R\$	2,58	R\$	1.857,60
563	Simbrina 10 mg/ml colírio	24	Frasco	NOVARTIS	R\$	324,28	R\$	7.782,72
564	Somatropina 8mg (Saizen) frasco ampola	96	Frc/ampola	CRISTALIA	R\$	96,55	R\$	9.268,80
565	Vescare 05 mg	12	cx	ASTELAS	R\$	452,50	R\$	5.430,00
566	Viatine 5 mg	480	Comprimido	SCHERING PLOUGH	R\$	8,44	R\$	4.051,20
567	Vigabatrina 500 mg	1800	comp	SANOFI	R\$	14,95	R\$	26.910,00
568	Xalacom Colírio	24	Frasco	PFIZER	R\$	546,03	R\$	13.104,72
569	Xareton 20 mg	720	comp	BAYER	R\$	16,27	R\$	11.714,40
570	Zolpiden 10mg	600	Comprimido	GEOLAB	R\$	0,90	R\$	540,00
MEDICAMENTOS CONTROLADOS DA FARMACIA BASICA								
571	Acido Valpróico 250 mg	142800	comprimido	ABBOTT	R\$	2,17	R\$	309.876,00
572	Acido Valpróico 500 mg	55200	comprimido	TORRENT	R\$	3,62	R\$	199.824,00

573	Acido Valproico 50mg/5ml	6000	100ml-XRP	ABBOTT	R\$	32,56	R\$	195.360,00
574	Alprazolam 1mg	12000	comprimido	GERMED	R\$	0,21	R\$	2.520,00
575	Amitriptilina 25 mg	400500	comprimido	NEO QUIMICA	R\$	0,12	R\$	48.060,00
576	Aripiprazol 10mg	4200	comprimido	ACHE	R\$	13,46	R\$	56.532,00
577	Biperideno 2 mg	254400	comprimido	CRISTALIA	R\$	0,61	R\$	155.184,00
578	Bromazepam 3mg	6000	comprimido	UNIAO QUIMICA	R\$	0,39	R\$	2.340,00
579	Bupropiona 150mg	14400	comprimido	UNIAO QUIMICA	R\$	3,45	R\$	49.680,00
580	Carbamazepina 20 mg/ml	6000	100ML/suspensão	HIPOLABOR	R\$	19,44	R\$	116.640,00
581	Carbamazepina 200 mg	500000	comprimido	TEUTO	R\$	0,54	R\$	270.000,00
582	Carbonato de litio 300 mg	200000	comprimido	CRISTALIA	R\$	0,68	R\$	136.000,00
583	Clonazepam 0,5 mg	9000	comprimido	GEOLAB	R\$	0,18	R\$	1.620,00
584	Clonazepam 2,5 mg/ml	6420	gotas	GEOLAB	R\$	6,59	R\$	42.307,80
585	Cloridrato de paroxetina 10mg	7800	comprimido	GEOLAB	R\$	1,33	R\$	10.374,00
586	Cloridrato de paroxetina 20mg	7800	comprimido	UNIAO QUIMICA	R\$	0,89	R\$	6.942,00
587	Cloridrato de sertralina 25mg	10200	comprimido	EUROFARMA	R\$	2,51	R\$	25.602,00
588	Cloridrato de sertralina 50mg	7800	comprimido	GEOLAB	R\$	0,38	R\$	2.964,00
589	Clozapina 100 mg	109200	comprimido	CRISTALIA	R\$	1,13	R\$	123.396,00
590	Clozapina 25 mg	85200	comprimido	CRISTALIA	R\$	0,69	R\$	58.788,00
591	Diazepam 10 mg	112800	comprimido	SANTISA	R\$	0,15	R\$	16.920,00
592	Diazepam 5 mg	200000	comprimido	SANTISA	R\$	0,13	R\$	26.000,00
593	Dicloridrato de pramipexol 1mg	4080	comprimido	ACHE	R\$	7,21	R\$	29.416,80
594	Desvenlafaxina 50mg	13200	comprimido	LEGRAND	R\$	2,38	R\$	31.416,00
595	Fenitoína 100 mg	78600	comprimido	HIPOLABOR	R\$	0,23	R\$	18.078,00
596	Fenobarbital 100 mg	255000	comprimido	UNIAO QUIMICA	R\$	0,55	R\$	140.250,00
597	Fenobarbital 4% 40mg/ml Sol.	3360	Oral 20 ml/suspensão	UNIAO QUIMICA	R\$	13,63	R\$	45.796,80
598	Fluoxetina 20mg	266400	comprimido	UNIAO QUIMICA	R\$	0,60	R\$	159.840,00
599	Haloperidol 0,2% 2 mg/ml	3120	Sol Or.20 ml/suspensão	CRISTALIA	R\$	13,12	R\$	40.934,40
600	Haloperidol 1 mg	11400	comprimido	CRISTALIA	R\$	0,41	R\$	4.674,00
601	Haloperidol 5 mg	224400	comprimido	CRISTALIA	R\$	0,69	R\$	154.836,00
602	Haloperidol 5 mg/ml.	1200	Sol. Injetável	CRISTALIA	R\$	12,15	R\$	14.580,00
603	Haloperidol Decanoato.	2700	Sol. Injetável	CRISTALIA	R\$	21,06	R\$	56.862,00
604	Hemitartrato de zolpidem 10mg	6000	comprimido	GEOLAB	R\$	0,90	R\$	5.400,00
605	Levodopa 250 mg + carbidopa 25 mg	60000	comprimido	CRISTALIA	R\$	2,41	R\$	144.600,00
606	Levomepromazina 100 mg	87600	comprimido	CRISTALIA	R\$	2,11	R\$	184.836,00
607	Levomepromazina 25 mg	75600	comprimido	CRISTALIA	R\$	1,14	R\$	86.184,00
608	Levodopa 200 mg + cloridrato de benserazida 50 mg	6480	comprimido	ROCHE	R\$	7,40	R\$	47.952,00
609	Metilfenidato 10mg	19200	comprimido	EMS	R\$	1,06	R\$	20.352,00
610	Cloridrato de naltrexona 25mg	16800	comprimido	CRISTALIA	R\$	12,70	R\$	213.360,00
611	Oxalato de escitalopram 10mg	14400	comprimido	NEO QUIMICA	R\$	0,59	R\$	8.496,00
612	Oxalato de escitalopram 20mg	14400	comprimido	NEO QUIMICA	R\$	0,75	R\$	10.800,00
613	Periciazina 10mg	6000	comprimido	SANOFI	R\$	1,59	R\$	9.540,00
614	Quetiapina 25mg	19200	comprimido	TEUTO	R\$	0,50	R\$	9.600,00
615	Quetiapina 50mg	19200	comprimido	CRISTALIA	R\$	1,42	R\$	27.264,00
616	Quetiapina 100mg	8400	comprimido	CRISTALIA	R\$	1,42	R\$	11.928,00
617	Risperidona 1mg/ml-30ml	6000	gotas	CRISTALIA	R\$	21,33	R\$	127.980,00
618	Risperidona 1mg	200000	comprimido	CRISTALIA	R\$	0,25	R\$	50.000,00
619	Risperidona 2mg	121200	comprimido	CRISTALIA	R\$	0,29	R\$	35.148,00
620	Risperidona 3mg	150500	comprimido	CRISTALIA	R\$	0,46	R\$	69.230,00
3.3. MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HOSPIATALAR (MAC)								
621	Citrato de fentanila 0,0785 mcg/ml - 10ml	900	Ampola	FRESENIUS	R\$	9,20	R\$	8.280,00
622	Citrato de fentanila 0,0785 mcg/ml - 5ml	360	Ampola	HIPOLABOR	R\$	10,46	R\$	3.765,60
623	Citrato de fentanila 100 mcg/ml - 2ml	240	Ampola	CRISTALIA	R\$	10,89	R\$	2.613,60
624	Citrato de fentanila 100 mcg/ml - 5ml	120	Ampola	HIPOLABOR	R\$	10,46	R\$	1.255,20
625	Cloridrato de biperideno 5mg/ml	180	Ampola	CRISTALIA	R\$	5,57	R\$	1.002,60
626	Cloridrato de dextrocetamina 50mg/ml-10ml	300	Ampola	PSYCHOTROPICS INDIA	R\$	93,86	R\$	28.158,00
627	Cloridrato de escetamina 50mg/ml-2ml	180	Ampola	CRISTALIA	R\$	36,99	R\$	6.658,20
628	Cloridrato de midazolam 5mg/ml - 10ml	840	Ampola	HIPOLABOR	R\$	7,02	R\$	5.896,80
629	Cloridrato de midazolam 5mg/ml - 3ml	540	Ampola	HIPOLABOR	R\$	5,13	R\$	2.770,20
630	Cloridrato de naloxona 0,4mg/ml	60	Ampola	CRISTALIA	R\$	23,38	R\$	1.402,80
631	Cloridrato de petidina 50mg/ml	1560	Ampola	UNIAO QUIMICA	R\$	7,60	R\$	11.856,00
632	Cloridrato de tramadol 100mg/ml	9000	Ampola	HIPOLABOR	R\$	4,59	R\$	41.310,00
633	Decanoato de haloperidol 70,52mg/ml	840	Ampola	CRISTALIA	R\$	21,06	R\$	17.690,40
634	Diazepam 10mg	7560	Ampola	CRISTALIA	R\$	5,05	R\$	38.178,00
635	Fenitoína sódica 50mg/ml	420	Ampola	CRISTALIA	R\$	7,71	R\$	3.238,20
636	Fenobarbital sódico 100mg/ml-2ml	240	Ampola	CRISTALIA	R\$	5,62	R\$	1.348,80
637	Flumazenil 0,1mg/ml	96	Ampola	FRESENIUS	R\$	25,65	R\$	2.462,40
638	Haloperidol 5mg/ml	744	Ampola	FRESENIUS	R\$	5,72	R\$	4.255,68

**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 21.581.445/0001-82 I.E: 15.471.597-2

(91) 4042-0747 / 3282-0206 / 9 8499-4427

<https://www.altamedltda.com.br>altamedltda@gmail.com

639	Proporfol 1%	200	Ampola	CRISTALIA	R\$	26,46	R\$	5.292,00
640	Sulfato de morfina 0,2 mg/ml	2520	Ampola	CRISTALIA	R\$	12,38	R\$	31.197,60
641	Sulfato de morfina 10 mg/ml	5000	Ampola	CRISTALIA	R\$	4,33	R\$	21.650,00
Valor total da proposta: vinte e nove milhões, cento e vinte e nove mil, oitocentos e oito reais e sessenta e quatro centavos							R\$	29.129.808,64

ANANINDEUA- PA, 06 DE SETEMBRO DE 2023

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE COMPRA

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS

FORMA DE PEGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA

ALTAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182

Assinado de forma digital por ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182
Dados: 2023.09.06 09:55:17 -0700

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.581.445/0001-82

ANDERSON BRUNO L. GUIMARÃES

REP. COMERCIAL

21.581.445/0001-82

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Est. Curuçambá, 50

Curuçambá - CEP: 67.146-263

Ananindeua - Pa

AltaMed
Distribuidora



Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preço

3 mensagens

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

1 de setembro de 2023 às 16:15

Para: maisbrasilmedi@gmail.com

Boa tarde,

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por meio deste, solicitar sua proposta de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: selecionar, para contratação, empresa(s) especializada(s) no fornecimento parcelado de Medicamentos Básicos e medicamentos de uso hospitalar (comuns e controlados), Insumos para Diabéticos, produtos farmacotécnicos, medicamentos de demandas judiciais e produtos para saúde destinados às unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba

Obs.: Colocar no timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar validade da proposta, citar dados da empresa (razão social, CNPJ, endereço), dados do representante legal (nome, CPF, endereço), colocar valor total da proposta, citar destino ao setor de compras.

Proposta válida: Mínimo de 120 (Cento e Vinte) dias.

Aguardo Confirmação de recebimento.

Atenciosamente,

--

Suely Cardoso
Setor de Compras e Serviço Sesmab
(91) 9 - 9319-3916 (vivo) watzap



COTAÇÃO DE PREÇOS PDL.pdf
1208K

PDL DISTRIBUIDORA <maisbrasilmedi@gmail.com>

8 de setembro de 2023 às 10:48

Para: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Bom dia!

Segue em anexo o orçamento solicitado

att.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PDL.pdf**
403K

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Para: PDL DISTRIBUIDORA <maisbrasilmedi@gmail.com>

8 de setembro de 2023 às 11:41

Bom dia
Recebido

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO DE PREÇOS

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QT.	UND	V.UNIT	VL. TOTAL
LOTE - 01 - MEDICAMENTOS BÁSICOS					
1	Acetato de betametasona+fosfato dissódico de betametasona(3+3)mg/ml c/ seringa agulhada	200	Ampola	R\$ 17,53	R\$ 3.506,00
2	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/susp. injetável	300	Ampola	R\$ 75,69	R\$ 22.707,00
3	Acetazolamida 250mg/comprimido	2000	Comprimido	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00
4	Aciclovir 50mg/g creme 10g	1500	Bisnaga	R\$ 5,87	R\$ 8.805,00
5	Aciclovir 200mg/comprimido	5000	Comprimido	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
6	Acido acetilsalicílico 100mg/comprimido	1000000	Comprimido	R\$ 0,14	R\$ 140.000,00
7	Acido fólico 5mg/comprimido	600000	Comprimido	R\$ 0,11	R\$ 66.000,00
8	Acido fólico 0,4mg/comprimido	20000	Comprimido	R\$ 1,42	R\$ 28.400,00
9	Água bidestilada, estéril e aprotênica c/10ml	30000	Ampola	R\$ 0,84	R\$ 25.200,00
10	Água bidestilada, estéril e aprotênica c/ 500ml	6000	Frasco	R\$ 12,92	R\$ 77.520,00
11	Albendazol 400mg / blister com 01 comprimido mastigável	50000	Comprimido	R\$ 1,01	R\$ 50.500,00
12	Albendazol 40mg/ml, suspensão oral com 10ml	36000	Frasco	R\$ 3,85	R\$ 138.600,00
13	Alcachofra (cynara scolymus L) 300 mg/ comprimido ou cápsula	5000	Comprimido/ cápsula	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00
14	Alendronato de Sódio 70mg/comprimido	3000	Comprimido	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
15	Alupurinol 100mg/comprimido	2000	Comprimido	R\$ 0,45	R\$ 900,00
16	Alupurinol 300mg/comprimido	2000	Comprimido	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
17	Amiodarona 200mg/comprimido	12000	Comprimido	R\$ 1,22	R\$ 14.640,00
18	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 60 ml + copo dosador	24000	Frasco	R\$ 18,83	R\$ 447.120,00
19	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 150ml + copo dosador	5000	Frasco	R\$ 35,20	R\$ 176.000,00
20	Amoxicilina 500mg/ cápsula	420000	Cápsula	R\$ 0,68	R\$ 285.600,00
21	Amoxicilina+clavulonato de potássio (500+125) mg/comp.	6000	Comprimido	R\$ 4,62	R\$ 27.720,00
22	Amoxicilina+clavulonato de potássio 50mg+12,5 mg/ml. Suspensão oral c/75ml+copo	600	Frasco	R\$ 78,58	R\$ 47.148,00
23	Anlodipino, besilato, 5mg/comprimido	240000	Comprimido	R\$ 0,15	R\$ 36.000,00
24	Anlodipino, besilato, 10mg/comprimido	240000	Comprimido	R\$ 0,22	R\$ 52.800,00
25	Atenolol 25mg/comprimido	40000	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
26	Atenolol 50mg/comprimido	40000	Comprimido	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00
27	Atropina, sulfato, 0,25mg/ml solução injetável c/1ml	2000	Ampola	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
28	Azitromicina 500mg/ comprimido	250000	Comprimido	R\$ 1,94	R\$ 485.000,00
29	Azitromicina 600mg, pó para suspensão oral + dosador	20000	Frasco	R\$ 21,70	R\$ 434.000,00
30	Beclometasona 50µcg/doses, spray nasal, com 200 doses	400	Frasco	R\$ 85,83	R\$ 34.332,00
31	Beclometasona 200µcg/dose, pó para inalação, 60 doses	200	Frasco	R\$ 142,51	R\$ 28.502,00
32	Benzilpenicilina benzatina, 1.200.000UI, pó para sol. injetável.	24000	Frc/ampola	R\$ 17,85	R\$ 428.400,00
33	Benzilpenicilina benzatina, 600.000UI, pó para sol. injetável.	6000	Frc/ampola	R\$ 18,56	R\$ 111.360,00
34	Benzoilmetronidazol 40mg/ml susp. oral c/ 100ml + copo dosador	12000	Frasco	R\$ 17,30	R\$ 207.600,00
35	Budesonida 32µcg, spray nasal com 120 doses	600	Frasco	R\$ 49,46	R\$ 29.676,00
36	Budesonida 50µcg, spray nasal com 120 doses	600	Frasco	R\$ 82,84	R\$ 49.704,00
37	Budesonida 64µcg, spray nasal com 120 doses	600	Frasco	R\$ 76,94	R\$ 46.164,00
38	Cabergolina 5mg/comprimido	1000	Comprimido	R\$ 14,82	R\$ 14.820,00
39	Carbonato de cálcio 500mg/comprimido	5000	Comprimido	R\$ 4,43	R\$ 22.150,00
40	Carbonato de cálcio + colecalciferol (500mg+200UI)/comp.	5000	Comprimido	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
41	Captopril 25mg/comprimido	600000	Comprimido	R\$ 0,09	R\$ 54.000,00
42	Carvedilol 3,125 mg	9000	Comprimido	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00
43	Carvedilol 6,25 mg	9000	Comprimido	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00
44	Carvedilol 12,5 mg	20000	Comprimido	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00
45	Carvedilol 25 mg	20000	Comprimido	R\$ 0,66	R\$ 13.200,00
46	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral com 60ml + copo dosador	12000	Frasco	R\$ 19,13	R\$ 229.560,00
47	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral c/100ml + copo dosador	2000	Frasco	R\$ 21,08	R\$ 42.160,00
48	Cefalexina 500mg/comprimido	380000	Comprimido	R\$ 1,32	R\$ 501.600,00
49	Ceftriaxona sódica 1g, pó para solução injetável	30000	Frc/ampola	R\$ 10,85	R\$ 325.500,00
50	Cetoconazol 2% Xampu com 100ml	4000	Frasco	R\$ 19,82	R\$ 79.280,00
51	Ciprofloxacina 500mg/comprimido	210000	Comprimido	R\$ 0,84	R\$ 176.400,00
52	Clarithomicina 250mg/comprimido	1000	Comprimido	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00
53	Cloreto de sódio 0,9%(9,0mg/ml) solução nasal com 30ml	9000	Frasco	R\$ 3,37	R\$ 30.330,00
54	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 100ml	24000	Frasco	R\$ 10,80	R\$ 259.200,00
55	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 500ml	30000	Frasco	R\$ 16,41	R\$ 492.300,00
56	Dexametasona 4mg/ml, solução injetável, c/ 2,5ml	84000	Ampola	R\$ 4,78	R\$ 401.520,00
57	Dexametasona, 0,1%, colírio	100	Frasco	R\$ 21,54	R\$ 2.154,00
58	Dexametasona 0,1%, creme, bisnaga com 10g	30000	Bisnaga	R\$ 7,35	R\$ 220.500,00
59	Dexametasona, 0,1 mg/ml elixir com 120ml + copo dosador	300	Frasco	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
60	Dexametasona 4mg/comprimido	3000	Comprimido	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
61	Dexclorfeniramin 2mg/5ml solução oral com 120ml + copo dosador	24000	Frasco	R\$ 9,21	R\$ 221.040,00
62	Dexclorfeniramina 2mg/comprimido	9000	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 1.440,00
63	Dipirona 500 mg/ml, solução injetável com 2ml	96000	Ampola	R\$ 3,12	R\$ 299.520,00
64	Dipirona sódica 500 mg/comprimido	4000	Comprimido	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
65	Dipirona sódica 500 mg/ml, solução oral, gotas, c/10ml	12000	Frasco	R\$ 2,71	R\$ 32.520,00
66	Digoxina 0,25 mg/comprimido	20000	Comprimido	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
67	Doxazosina 2mg/comprimido	2000	Comprimido	R\$ 0,36	R\$ 720,00
68	Doxazosina 4mg/comprimido	2000	Comprimido	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
69	Enantato de noretisterona +estradio (50+5mg)/ml solução injetável + seringa agulhada.	1000	Ampola	R\$ 33,25	R\$ 33.250,00
70	Enalapril 5mg/comprimido	120000	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00
71	Enalapril 10mg/comprimido	180000	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 28.800,00
72	Enalapril 20mg/comprimido	200000	Comprimido	R\$ 0,14	R\$ 28.000,00
73	Epinefrina (adrenalina) 1mg/ml	3000	Ampola	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
74	Eritromicina 500mg comprimido	10000	Comprimido	R\$ 2,81	R\$ 28.100,00

75	Eritromicina 50mg/ml com 100ml + copo dosador	1000	Frasco	R\$ 11,09	R\$ 11.090,00
76	Espinheira-santa (Maytenus ilicifolia Mart. ex Reissek), 380mg, extrato seco padronizado entre 2% a 3,5% de taninos totais, expressos em pirogalol por cápsula.	10000	Cápsula	R\$ 1,81	R\$ 18.100,00
77	Espironolactona 25mg/comprimido	30000	Comprimido	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00
78	Estriol creme vaginal 1mg/g com 50gr + aplicador	500	Bisnaga	R\$ 80,17	R\$ 40.085,00
79	Estrogênio conjugado 0,625mg/g creme vag.+aplicador	100	Bisnaga	R\$ 3,01	R\$ 301,00
80	Etinilestradiol + levonorgestrel (0,03+0,15)mg, caixa c/ 21 comp.	10000	cx/21 com	R\$ 5,98	R\$ 59.800,00
81	Finasterida 5mg/comprimido	1000	Comprimido	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
82	Fluconazol 150mg cápsula, blister com 01 cápsula	25000	Cápsula	R\$ 1,66	R\$ 41.500,00
83	Fosfato de sódio monobásico+fosfato de sódio dibásico 16g+6g/100ml	900	Frasco	R\$ 19,30	R\$ 17.370,00
84	Furosemida 40 mg/comprimido	120000	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00
85	Furosemida 10mg/ml, solução injetável com 2ml.	16000	Ampola	R\$ 3,03	R\$ 48.480,00
86	Gentamicina 5mg/g pomada	100	Bisnaga	R\$ 35,09	R\$ 3.509,00
87	Gentamicina 5mg/ml colírio	100	Frasco	R\$ 35,26	R\$ 3.526,00
88	Gilbenclamida 5mg/comprimido	1080000	Comprimido	R\$ 0,13	R\$ 140.400,00
89	Glicazida 60mg/ comprimido de liberação controlada	5000	Comprimido	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
90	Glicose hipertônica a 25%, solução injetável com 10ml	12000	Ampola	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00
91	Glicose hipertônica a 50%, solução injetável com 10ml	12000	Ampola	R\$ 1,48	R\$ 17.760,00
92	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/250ml, sistema fechado	8000	Frasco	R\$ 13,27	R\$ 106.160,00
93	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/500ml, sistema fechado	18000	Frasco	R\$ 18,08	R\$ 325.440,00
94	Guaco (Mikania Glomerata) 35mg/ml, xarope, extrato hidroalcoólico equivalente a 0,175mg de cumarina por ml, frasco com o mínimo de 100 ml + copo dosador.	36000	Frasco	R\$ 5,54	R\$ 199.440,00
95	Hidrox. de magnésio + hidrox. de alumínio (35,6mg + 37mg)/ml susp. Oral c/100ml + copo dosador	30000	Frasco	R\$ 25,47	R\$ 764.100,00
96	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	1080000	Comprimido	R\$ 0,10	R\$ 108.000,00
97	Hidrocortisona 100 mg, succinato sódico, pó p/solução injetável	24000	Frc/ampola	R\$ 10,89	R\$ 261.360,00
98	Hidrocortisona 500 mg, succinato sódico pó p/solução injetável	30000	Frc/ampola	R\$ 15,37	R\$ 461.100,00
99	Ibuprofeno 50mg/ml, suspensão oral (gotas) c/ 30ml	30000	Frasco	R\$ 5,72	R\$ 171.600,00
100	Ibuprofeno 300mg/comprimido	200000	Comprimido	R\$ 0,39	R\$ 78.000,00
101	Ibuprofeno 600mg/comprimido	600000	Comprimido	R\$ 0,61	R\$ 366.000,00
102	Hidralazina 25mg/drágea	3000	Drágea	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
103	Ipratrópio 0,25mg/ml solução para nebulização c/20ml	3000	Frasco	R\$ 6,08	R\$ 18.240,00
104	Isossorbida, dinitrato 5mg	3600	Comprimido	R\$ 0,89	R\$ 3.204,00
105	Isossorbida, mononitrato 20mg	9000	Comprimido	R\$ 0,59	R\$ 5.310,00
106	Isossorbida, mononitrato 40mg	6000	Comprimido	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00
107	Itraconazol 100mg/cápsula	80000	Cápsula	R\$ 2,75	R\$ 220.000,00
108	Ivermectina 6mg/comp	40000	Comprimido	R\$ 3,71	R\$ 148.400,00
109	Lactulose 667mg/ml / xarope com 120ml + copo dosador	2000	Frasco	R\$ 15,17	R\$ 30.340,00
110	levodopa + benserazida (100+25) mg	3000	Comprimido	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
111	levodopa + benserazida (200+50) mg	3000	Comprimido	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
112	Levonorgestrel 1,5 mg	600	Comprimido	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00
113	Levotiroxina 12,5 µcg/comprimido	5000	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 850,00
114	Levotiroxina 25µcg/comprimido	5000	Comprimido	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
115	Levotiroxina 37,5 µcg/comprimido	5000	Comprimido	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
116	Levotiroxina 50µcg/comprimido	6000	Comprimido	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00
117	Levotiroxina 100µcg/comprimido	5000	Comprimido	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
118	Lidocaina 2% gel, bisnaga com 30g	2400	Bisnaga	R\$ 9,41	R\$ 22.584,00
119	Lidocaina 2%, solução injetável sem vaso, com 20ml	4000	Frc/ampola	R\$ 14,61	R\$ 58.440,00
120	Loratadina 10mg/comprimido	60000	Comprimido	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00
121	Loratadina 1mg/ml xarope com 60ml + copo dosador	4800	Frasco	R\$ 11,91	R\$ 57.168,00
122	Losartana potássica 50mg/comprimido	1800000	Comprimido	R\$ 0,15	R\$ 270.000,00
123	Mebendazol 100mg/comprimido	150000	Comprimido	R\$ 0,70	R\$ 105.000,00
124	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral com 30ml + dosador	30000	Frasco	R\$ 4,25	R\$ 127.500,00
125	Metformina 500mg/comprimido	30000	Comprimido	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
126	Metformina 850mg/comprimido	1080000	Comprimido	R\$ 0,39	R\$ 421.200,00
127	Metildopa 250mg/comprimido	200000	Comprimido	R\$ 1,77	R\$ 354.000,00
128	Metoclopramida 10mg/comprimidos	36000	Comprimido	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
129	Metoclopramida 4mg/ml sol. Oral/gotas com 10ml	8000	Frasco	R\$ 5,26	R\$ 42.320,00
130	Metoclopramida 10mg/2ml, solução injetável	24000	Ampola	R\$ 1,94	R\$ 46.560,00
131	Metoprolol 25mg liberação controlada	6000	Comprimido	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
132	Metoprolol 50mg liberação controlada	6000	Comprimido	R\$ 1,05	R\$ 6.300,00
133	Metronidazol 250mg comprimido	180000	Comprimido	R\$ 0,54	R\$ 97.200,00
134	Metronidazol gel vaginal 10% 50gr + 10 aplicadores	6000	Bisnaga	R\$ 19,57	R\$ 117.420,00
135	Miconazol 20mg/g, creme dermatológico com 30g	18000	Bisnaga	R\$ 5,96	R\$ 107.280,00
136	Miconazol 20mg/g, creme vaginal 80g + 10 aplicadores	6000	Bisnaga	R\$ 19,28	R\$ 115.680,00
137	Nifedipino 10mg/comprimido	50000	Comprimido	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00
138	Nifedipino 20mg/comprimido retard	60000	Comprimido	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
139	Nistatina 100.000UI/ml, suspensão oral 50ml + dosador.	3000	Frasco	R\$ 13,17	R\$ 39.510,00
140	Óleo Mineral frasco 100ml C/ dosador	1000	Frasco	R\$ 8,91	R\$ 8.910,00
141	Omeprazol 20mg/cápsula (bister c/ máximo de 30 cápsulas)	720000	Cápsula	R\$ 0,23	R\$ 165.600,00
142	Paracetamol 500mg/comprimido	720000	Comprimido	R\$ 0,26	R\$ 187.200,00
143	Paracetamol 200mg/ml solução oral gts com 15ml	30000	Frasco	R\$ 5,56	R\$ 166.800,00
144	Pasta d'água a 25% frasco com mínimo de 100g	600	Frasco	R\$ 14,83	R\$ 8.898,00
145	Permetrina 10mg/g (1%) loção c/60ml + pente	4000	Frasco	R\$ 14,97	R\$ 59.880,00
146	Permetrina 50mg/g (5%) loção	4000	Frasco	R\$ 8,25	R\$ 33.000,00
147	Pilocarpina 2% colírio	100	Frasco	R\$ 106,82	R\$ 10.682,00
148	Plantago (Plantago ovata Forssk.) pó para dispersão oral, sachê 5g, equivalente a 3,5 g da casca da semente de Plantago ovata.	3000	Sachê	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
149	Prednisolona 1,34mg/ml, solução oral com 60 ml + copo dosador	3000	Frasco	R\$ 17,87	R\$ 53.610,00
150	Prednisona 5mg/ comprimido	120000	Comprimido	R\$ 1,58	R\$ 189.600,00
151	Prednisona 20mg/ comprimido	150000	Comprimido	R\$ 2,17	R\$ 325.500,00
152	Prometazina 25mg/ml, solução injetável com 2ml	14500	Ampola	R\$ 4,64	R\$ 67.280,00
153	Prometazina 25mg/ comprimido g	150000	Comprimido	R\$ 0,36	R\$ 54.000,00
154	Propranolol 40mg/ comprimido	120000	Comprimido	R\$ 0,13	R\$ 15.600,00
155	Ringer lactato, solução injetável, sistema fechado c/500ml	6000	Frasco	R\$ 20,17	R\$ 121.020,00
156	Sais para reidratação oral (cloreto de sódio, glicose anidra, cloreto de potássio e citrato d sódio) pó para diluição, uso oral.	35000	Envelope	R\$ 2,64	R\$ 92.400,00
157	Salbutamol, sulfato de, 100µcg/dose, aerosol oral c/200doses	1200	Frasco	R\$ 41,27	R\$ 49.524,00
158	Salbutamol, sulfato de, 0,5mg/ml, solução para inalação.	1500	Frasco	R\$ 3,34	R\$ 5.010,00

159	Simeticona 75 mg, solução oral, frasco c/ 10ml	18000	Frasco	R\$ 4,20	RS 75.600,00
160	Sinvastatina 10mg/comprimido	36000	Comprimido	R\$ 0,20	RS 7.200,00
161	Sinvastatina 20mg/comprimido	720000	Comprimido	R\$ 0,32	RS 230.400,00
162	Sulfadiazina prata 10mg/g (1%) creme com 50 gr	3000	Bisnaga	R\$ 15,50	RS 46.500,00
163	Sulfametoxazol + trimetoprima (400mg + 80mg)/comprimido	200000	Comprimido	R\$ 0,54	RS 108.000,00
164	Sulfametoxazol + trimetoprima (40mg + 8mg)/ml, susp. oral+dosador	15000	Frasco	R\$ 10,53	RS 157.950,00
165	Sulfato de Atropina colírio 1%	100	Frasco	R\$ 32,74	RS 3.274,00
166	Sulfato ferroso 25mg/ml de ferro II, solução oral (gotas) com 30ml	15000	Frasco	R\$ 2,89	RS 43.350,00
167	Sulfato ferroso 5mg/ml de ferro II, xarope 100ml + copo dosador	10000	Frasco	R\$ 7,35	RS 73.500,00
168	Sulfato ferroso 40mg de ferro II /comprimido revestido	900000	Comprimido	R\$ 0,14	RS 126.000,00
169	Tiamazol 5mg/comprimido	900	Comprimido	R\$ 0,49	RS 441,00
170	Tiamazol 10mg/comprimido	900	Comprimido	R\$ 1,58	RS 1.422,00
171	Timolol, Maleato, 2,5mg/ml (0,25 %), solução oftálmica	1000	Frasco	R\$ 17,06	RS 17.060,00
172	Timolol, Maleato, 5mg/ml (0,50 %), solução oftálmica	1000	Frasco	R\$ 11,74	RS 11.740,00
173	Tropicamida colírio 1%	300	Frasco	R\$ 54,50	RS 16.350,00
174	Varfarina sódica 1mg/comprimido	6000	Comprimido	R\$ 0,50	RS 3.000,00
175	Varfarina sódica 5mg/comprimido	6000	Comprimido	R\$ 0,49	RS 2.940,00
LOTE 02 – INSUMOS PARA DIABÉTICOS					
176	Fita reagente para glicemia capilar com 01 (um) aparelho para cada 200 fitas reagentes , faixa de medição entre 20mg/dl a 600 mg/dl, o aparelho de glicemia deverá ser compatível com a referida fita.DEREVERÁ APRESENTAR AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO.	6000	cx c/ 50 unid.	R\$ 48,57	RS 291.420,00
177	Lanceta para glicemia capilar, descartável, com trava de segurança, que não permite a reutilização, tamanho 28G, agulha retrátil em aço inox com pontas trifacetadas para punção indolor, siliconizadas e estéreis, com tampa protetora de fácil remoção. Mecanismo próprio de ação que dispense o uso de lancetadores. DEREVERÁ APRESENTAR AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO.	6000	cx c/ 50 unid.	R\$ 29,56	RS 177.360,00
178	Seringa para insulina, estéril, graduada, 1ml c/ agulha 13x4,5 acoplada	1800	cx c/ 100 unid.	R\$ 48,01	RS 86.418,00
LOTE – 03 PRODUTOS FARMACOTÉCNICOS					
179	Álcool etílico, gel incolor a 70% (p/p) ou 77% (v/v), c/hidratante. Ação germicida para antisepsia complementar das mãos conforme RDC 42 DE 2010 (ANVISA). Devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde; instruções e cuidados na utilização.	2000	frasco/ 1 litro	R\$ 9,24	RS 18.480,00
180	Álcool etílico hidratado a 70%, notificado como medicamento seguindo a RDC 107/2016, concentração de 70º INPM (70%em peso) ou 77°GL, indicado para antissepsia da pele, para uso hospitalar e farmacêutico, devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, notificação no Ministério da Saúde; instruções e cuidados na utilização. O licitante deverá apresentar ficha técnica e ficha de segurança do produto. Laudo que comprove a eficácia contra: Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa, Salmonella choleraesuis. Embalagem de 1 litro.	6000	frasco/ 1 litro	R\$ 14,47	RS 86.820,00
181	Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. degermante, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantem uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	1800	Frasco/100ml	R\$ 4,90	RS 8.820,00
182	Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. tópica, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantem uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	360	Frasco/100 ml	R\$ 4,60	RS 1.656,00
183	Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. degermante, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantem uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	360	Frasco/100 ml	R\$ 5,87	RS 2.113,20
184	Desincrostante para material hospitalar, pacote de um quilo	250	Pacote	R\$ 384,12	RS 96.030,00
185	Desinfetante hospitalar a base de hipoclorito de sódio à 1%, 10.000 ppm de cloro ativo.	2800	Frasco 1 litro	R\$ 20,62	RS 57.736,00
186	Detergente Enzimático	500	1 litro	R\$ 46,35	RS 23.175,00
187	Detergente Enzimático	300	Galão 5 Litros	R\$ 259,74	RS 77.922,00
188	Diguconato de clorexidina, solução para uso tópico, com tensoativos a 2%, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantem uma vasão adequada, evita jatos indesejados e mantém o formato do bico da almotolia proporcionando um bom fechamento, evitando contaminações com a abertura total do bico. O frasco deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, Registro no MS. Deve atender o disposto a RDC 107/2016	2400	Frasco/ 100ml	R\$ 4,90	RS 11.760,00
189	Gel para sonar/ eletrocardiograma, inodoro, incolor, transparente, isento de substancias tóxicas ou alergências com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem	180	Frasco 1 litro	R\$ 13,13	RS 2.363,40
190	Gel de Polihexametileno de Biguanida 0,1% + EDTA 150ml	240	Frasco 150 ml	R\$ 133,06	RS 31.934,40
		150	Frasco 1 litro	R\$ 17,14	RS 2.571,00
192	Gel condutor para transmissão ultra-sônica por meio de contato, inodoro, incolor, transparente, isento de substancia tóxicas ou alergências com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem.	300	Bisnaga/300 g	R\$ 15,51	RS 4.653,00
193	Iodopovidona à 10% solução degermante c/ 1000 m embalagem com dados de identificação e procedência - data defabricação e tempo de validade.	600	Frasco 1 litro	R\$ 70,60	RS 42.360,00
194	Iodopovidona à 10% solução tópica c/ 1000 ml embalagemcom dados de identificação e procedência - data de fabricação e tempo de validade.	600	Frasco 1 litro	R\$ 122,46	RS 73.476,00
		48	Frasco 1l litro	R\$ 113,68	RS 5.456,64
LOTE 03 – MEDICAMENTOS MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC)					
196	Adenosina 3mg/ml, solução injetável 2ml	1000	Ampola	R\$ 24,79	RS 24.790,00
197	Ácido Ascórbico, 500mg/5ml, solução injetável	15000	Ampola	R\$ 5,28	RS 78.900,00
198	Ácido tranexâmico 50mg/ml, injetável 5ml	7200	Ampola	R\$ 10,80	RS 77.760,00
199	Aminofilina 24mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml	10000	Ampola	R\$ 19,47	RS 194.700,00
200	Ampicilina sódica 1g, pó para solução injetável	5000	Frasco-ampola	R\$ 11,78	RS 58.900,00

201	Bicarbonato de sódio 8,4% sol. injetável c/ 10ml	3600	Ampola	R\$ 1,56	R\$ 5.616,00
202	Bromoprida 5mg/ml, injetável 2ml	3500	Ampola	R\$ 4,60	R\$ 16.100,00
203	Budesonida 0,5 mg/ml/ susp para nebulização	300	Frasco	R\$ 25,61	R\$ 7.683,00
204	Budesonida 0,25mg/ml/ susp para nebulização	300	Frasco	R\$ 20,34	R\$ 6.102,00
205	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml (hioscina)	20000	Ampola	R\$ 2,09	R\$ 41.800,00
206	Butilbrometo de escopolamina+diiprona sódica (4+500)mg/ml, 5ml	40000	Ampola	R\$ 5,35	R\$ 214.000,00
207	Carvão ativado 50g pó para uso interno	50	pote	R\$ 41,76	R\$ 2.088,00
208	Cefalotina sódica 1g, injetável + diluente do fabricante	12000	Frc-ampola	R\$ 8,73	R\$ 104.760,00
209	Cefepima 1g, pó liófilo para injetável + diluente.	1000	Frc-ampola	R\$ 26,08	R\$ 26.080,00
210	Cefotaxima sódica, 500mg/ pó para solução injetável + diluente	1800	Frasco- ampola	R\$ 70,82	R\$ 127.476,00
211	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável 2ml I.M	12000	Ampola	R\$ 7,01	R\$ 84.120,00
		12000	Ampola	R\$ 10,39	R\$ 124.680,00
213	Cimetidina 300mg/2ml, solução injetável	30000	Ampola	R\$ 2,65	R\$ 79.500,00
214	Colagenase +cloranfenicol (0,6U/g+0,01g/g) pomada 30g	1800	Bisnaga	R\$ 30,89	R\$ 55.602,00
215	Complexo B, solução injetável.	10000	Ampola	R\$ 5,26	R\$ 52.600,00
216	Cloranfenicol succinato sódico 1g + diluente do fabricante	300	Frc-ampola	R\$ 8,32	R\$ 2.496,00
217	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml, solução injetável c/3ml	1000	Ampola	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
218	Cloridrato de Bupivacaína+glicose (5+80)mg/ml sol inj. c/4ml	2000	Unidade	R\$ 9,61	R\$ 19.220,00
219	Coridrato de Dobutamina 12,5mg/ml sol. injetável	1000	Ampola	R\$ 14,10	R\$ 14.100,00
220	Clopidogrel 75mg	2400	Comprimido	R\$ 1,17	R\$ 2.808,00
221	Cloreto de sódio 10%, solução injetável, ampola com 10ml	3600	Ampola	R\$ 1,13	R\$ 4.068,00
222	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 250ml	2400	Frasco	R\$ 14,52	R\$ 34.848,00
223	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 1.000ml	600	Frasco	R\$ 24,56	R\$ 14.736,00
224	Cloreto de potássio 10% solução injetável, ampola com 10ml	3600	Ampola	R\$ 0,75	R\$ 2.700,00
225	Curativo Absorvente com Prata. Cobertura de hidrofibra antimicrobiana, estéril, macia, composta por 100% de carboximetilcelulose sódica e 1,2% de prata iônica. Deve ser super absorvente, capaz de capturar os microorganismos presentes no leito da ferida. Deve formar gel macio e coesivo que se adapte ao leito da ferida, mantendo um ambiente úmido que auxilie o desbridamento auto lítico. Embalagem original íntegra, que permita abertura e transferência com técnica asséptica até o momento de sua utilização e proteção adequada do produto após abertura. Tamanho: 10 cm x 10 cm.	600	Unidade	R\$ 62,95	R\$ 37.770,00
226	Deslanosídeo 0,2mg/ml, solução injetável IV/IM	500	Ampola	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
227	Diclofenaco sódio 25mg/ml, solução injetável c/3ml	60000	Ampola	R\$ 2,68	R\$ 160.800,00
228	Dimenidrinato+assoc.piridoxina(50+50)mg/ml, injetável 1ml	6000	Ampola	R\$ 6,86	R\$ 41.160,00
229	Dopamina, cloridrato, 5mg/ml, solução injetável c/10ml	500	Ampola	R\$ 15,41	R\$ 7.705,00
230	Enoxaparina sódica 40mg/0,2ml, inetável, seringa pré-enchida	400	Seringa	R\$ 47,07	R\$ 18.828,00
231	Enoxaparina sódica 60mg/0,2ml, inetável, seringa pré-enchida	800	Seringa	R\$ 60,04	R\$ 48.032,00
232	Etilefrina 10mg injetável	3000	Ampola	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
233	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 1ml	3600	Ampola	R\$ 4,16	R\$ 14.976,00
234	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 0,2ml	1000	Ampola	R\$ 9,02	R\$ 9.020,00
235	Gliconato de cálcio 10%, injetável 10ml	2000	Ampola	R\$ 6,24	R\$ 12.480,00
236	Heparina sódica 5.000UI/ml/ ampola com 1ml	4000	Ampola	R\$ 39,13	R\$ 156.520,00
237	Hidralazina 20mg/ml, sol. injetável	3600	Ampola	R\$ 13,76	R\$ 49.536,00
238	Hidrocolóide com alginato, aplicador de bico longo, gel transparente e incolor. Embalagem individual com no mínimo 85 gramas.	600	Bisnaga	R\$ 70,93	R\$ 42.558,00
239	Manitol 20%, injetável c/ 250ml	1200	Frasco	R\$ 19,52	R\$ 23.424,00
240	Metilsulfato de neostigmina 0,5mg+sulfato de terbutalina 0,5mg injetável	100	Ampola	R\$ 3,19	R\$ 319,00
241	Metoprolol 1mg/ml, injetável 5ml	300	Ampola	R\$ 58,60	R\$ 17.580,00
242	Metronidazol 5mg/ml, solução injetável, sistema fechado com 100ml	6000	Bolsa	R\$ 14,04	R\$ 84.240,00
243	Mnonitrato de isossorbita 10mg/ml, injetável	600	Ampola	R\$ 7,65	R\$ 4.590,00
244	Nifedipina cápsula sublingual 10mg	2000	Cápsulas	R\$ 0,25	R\$ 500,00
245	Nitroglicerina 25mg, sol. injetável com 5ml	600	Ampola	R\$ 79,74	R\$ 47.844,00
246	Nitroprussiato de sódio 50mg, sol. injetável com 2ml	600	Ampola	R\$ 53,80	R\$ 32.280,00
247	Norepinefrina 1mg/ml, injetável 4ml	6000	Ampola	R\$ 5,61	R\$ 33.660,00
248	Omeprazol 40mg/ IV + diluente 10ml do fabricante	1200	Frc-ampola	R\$ 15,30	R\$ 18.360,00
249	Ondasedrona 2mg/ml, solução injetável com 4ml	6000	Ampola	R\$ 4,92	R\$ 29.520,00
250	Oxacilina 500mg, pó para sol. injetável	12000	Frc-ampola	R\$ 10,90	R\$ 130.800,00
251	Benzilpenicilina Potássica, 5.000.000UI, injetável	400	Frc-ampola	R\$ 15,22	R\$ 6.088,00
252	Polisocel 500ml	400	Frasco	R\$ 66,93	R\$ 26.772,00
253	Propatriltrato 10mg	1000	Comprimido	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
254	Rocurônio Brometo, 50 mg/5ml	1500	Frasco	R\$ 41,74	R\$ 62.610,00
255	Salbutamol 2,4mg/5ml xarope	200	Frasco	R\$ 4,12	R\$ 824,00
256	Soro glicofisiológico 1x1 c/250 ml	600	Frasco	R\$ 10,79	R\$ 6.474,00
257	Soro glicofisiológico 1x1 c/500 ml	600	Frasco	R\$ 13,98	R\$ 8.388,00
258	Soro glicosado a 10% c/250ml	600	Frasco	R\$ 13,59	R\$ 8.154,00
259	Solução Ringer simples 500ml	6000	Frasco	R\$ 17,08	R\$ 102.480,00
260	Sulfato de ampicilina 100mg	2000	Ampola	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
261	Sulfato de ampicilina 500mg	1200	Ampola	R\$ 17,99	R\$ 21.588,00
262	Sulfato de gentamicina 20 mg solução injetável	2000	Ampola	R\$ 3,23	R\$ 6.460,00
263	Sulfato de gentamicina 40 mg solução injetável	2000	Ampola	R\$ 3,66	R\$ 7.320,00
264	Sulfato de gentamicina 80 mg solução injetável	4000	Ampola	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00
265	Sulfato de magnésio à 10% solução injetável	2000	Ampola	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00
266	Sulfato de magnésio à 50% solução injetável	2000	Ampola	R\$ 15,98	R\$ 31.960,00
267	Supositório de glicerina lactente	100	unidade	R\$ 80,13	R\$ 8.013,00
268	Succinilcolina (Suxametônio) 100mg, pó para solução injetável	1000	Frasco- ampola	R\$ 86,15	R\$ 86.150,00
269	Tetracaina 10mg+fenilefrina 1mg/ml sol.oftálmica	70	Frasco	R\$ 22,94	R\$ 1.605,80
270	Vancomicina 500mg, solução injetável	3000	frasco-	R\$ 12,87	R\$ 38.610,00
271	Vitelinato de prata 10%, solução oftálmica c/ 5ml	200	Frasco	R\$ 37,85	R\$ 7.570,00
LOTE 04 - PRODUTOS PARA SAÚDE					
272	Abaixador de língua descartável c/ 100 unid, em madeira, extremidades arredondada	1360	Pacote	R\$ 11,18	R\$ 15.204,80
273	Aparelho de Pressão arterial de mesa, digital automático, com braçadeira de padrão adulto, funcionamento com 04 pilhas 1,5v.	50	unidade	R\$ 258,44	R\$ 12.922,00
274	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho infantil, braçadeira com fecho de velcro, bolsa para transporte, certificado pelo imetro e selada ABNT.	30	unidade	R\$ 249,03	R\$ 7.470,90

275	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho adulto, braçadeira com fecho de velcro, bolsa para transporte, certificado pelo imetro e selo da ABNT	150	unidade	R\$ 247,84	R\$ 37.176,00
276	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho adulto, braçadeira regulável com fecho de metal, bolsa para transporte, certificado pelo imetro e selo da ABNT.	120	unidade	R\$ 251,43	R\$ 30.171,60
277	Agulha descartável para coleta de sangue a vacuo, tamanho 25x8 mm, esterilizada, embalagem individualmente.	100	Caixa C/100	R\$ 45,75	R\$ 4.575,00
278	Agulha descartável 13x4,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel silicizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	300	Caixa C/100	R\$ 19,24	R\$ 5.772,00
279	Agulha descartável 20x5,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel silicizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	200	Caixa C/100	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
280	Agulha descartável 25x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel silicizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	600	Caixa C/100	R\$ 18,21	R\$ 10.926,00
281	Agulha descartável 25x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel silicizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	400	Caixa C/100	R\$ 19,55	R\$ 7.820,00
282	Agulha descartável 30x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel silicizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	600	Caixa C/100	R\$ 19,43	R\$ 11.658,00
283	Agulha descartável 30x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel silicizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	2000	Caixa C/100	R\$ 18,31	R\$ 36.620,00
284	Agulha descartável 40x12 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de etileno com cânula; capa e canhão de polímeros atóxicos com bisel silicizado, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico	2500	Caixa C/100	R\$ 20,05	R\$ 50.125,00
285	Agulha descartável p/ raqui anestesia 26G x 3 1/2 c/25unid; esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quinche.	50	Caixa C/25	R\$ 442,19	R\$ 22.109,50
286	Agulha descartável p/ raqui anestesia 25Gx3 1/2 c/25unid; esterilizada por óxido de Etileno agulha com ponta tipo quinche.	80	Caixa C/25	R\$ 175,23	R\$ 14.018,40
287	Algodão hidrófilo em rolo de 250g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	800	Rolo	R\$ 32,04	R\$ 25.632,00
288	Algodão hidrófilo c/ 500g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	1500	Rolo	R\$ 41,50	R\$ 62.250,00
289	Algodão ortopédico 10cm x 1m c/12	300	Pacote c/ 12	R\$ 11,64	R\$ 3.492,00
		200	Pacote c/ 12	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00
291	Atadura de crepe 5cm x 4,5m pacote c/ 12,contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	300	Pacote c/ 12 unid	R\$ 9,21	R\$ 2.763,00
292	Atadura de crepe 10cm x 4,5m pacote c/ 12. contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada confeccionada em tecido 100% algodão	3000	Pacote c/ 12 unid	R\$ 7,16	R\$ 21.480,00
293	Atadura de crepe 15cm x 4,5cm pacote c/ 12 contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão.	2400	Pacote c/ 12 unid	R\$ 10,75	R\$ 25.800,00
294	Atadura de crepe 20cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada confeccionada em tecido 100% algodão	1800	Pacote c/ 12 unid	R\$ 14,37	R\$ 25.866,00
295	Atadura gessada 10cm x 3m caixa c/20	120	Cx c/ 20 unid.	R\$ 94,17	R\$ 11.300,40
296	Atadura gessada 12cm x 3m caixa c/20	120	Cx c/ 20 unid.	R\$ 111,29	R\$ 13.354,80
297	Atadura gessada 15cm x 3m caixa c/20	80	Cx c/ 20 unid.	R\$ 142,90	R\$ 11.432,00
298	Atadura gessada 20cm x 3m caixa c/20	80	Cx c/ 20 unid.	R\$ 116,40	R\$ 9.312,00
299	ADVA (acesso Periférico) Vários Calibres	600	Unidade	R\$ 6,38	R\$ 3.828,00
300	Avental descartável, uso hospitalar, confeccionado em não tecido , de cor branca, com gramatura mínima de 40 microns, mangas longas com elásticos nos punhos, tamanho único, dotado de 4 tiras para amarração posterior. Pc. C/ 10Unidades	3000	Pacote c/ 10 unid.	R\$ 47,36	R\$ 142.080,00
301	Avental impermeável, uso hospitalar, descartável, cor branca , ergonômetro, resistente, com abertura para as costas, fechamento superior com tiras e faixa na cintura com ponto de fixação na frente. gola rente que provoca a proteção do pescoço dos usuários, com mangas longas , punho com elástico, em polietileno, 100% de polipropileno com gramatura 50g/m2. os pacotes devem ser identificados externamente, com procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. tamanho G.	1200	Unidade	R\$ 4,76	R\$ 5.712,00
302	Bolsa Coletora de urina sistema fechado, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de Pasteur, flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alça de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, injetor lateral fixo, conector universal para sondas uretro/vesicais, sistema de esvaziamento com clampe denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100mL e com capacidade de 2000 ml	3000	Unidade	R\$ 8,57	R\$ 25.710,00
303	Bolsa de colostomia drenável com bases adesivas planas ou convexas transparente recortável 10-76 mm	1000	Unidade	R\$ 37,90	R\$ 37.900,00
304	Cateter duplo lúmen venoso central para infusão,nutrição parenteral, 7Fr x 20cm, em poliuretano, radiopaco, graduado em centímetros, com redutor de sutura, fio guia metálico, cânula de punção, dilatador de veia, seringa de 5ml luer lock.	100	Kit	R\$ 253,45	R\$ 25.345,00
305	Cateter intravenoso periférico 16 G50mm (+/- 5mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	1000	Unidade	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
306	Cateter intravenoso periférico 18 G50mm (+/- 5mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	2000	Unidade	R\$ 1,17	R\$ 2.340,00
307	Cateter intravenoso periférico 20 G x 32mm(+/- 2mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	5000	unidade	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00
308	Cateter intravenoso periférico 22 G x 25mm(+/- 2mm), tipo jelco,teflon, estéril, descartável flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	18000	unidade	R\$ 1,28	R\$ 23.040,00
309	Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm(+/- 2mm), tipo jelco,teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	18000	unidade	R\$ 1,39	R\$ 25.020,00
310	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, adulto, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.	10000	unidade	R\$ 2,97	R\$ 29.700,00
311	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, infantil, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.	600	unidade	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00
312	Cateter Intravenoso Central 16g x 12cm (intracath), amarelo, agulha com mandril, guia estéril, radiopaco, com dispositivo que permita fixação e conector luer lock, embalado individualmente.	100	unidade	R\$ 215,43	R\$ 21.543,00
313	Cateter Intravenoso Central (intracath) com mandril 19G C/ag 17G infantil, comprimento 20cm (+/-2) cm, usado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medição de pressão venosa central. confeccionado em poliuretano. possuir fio guia atraumatico, conexão fêmea. radiopaco.	50	unidade	R\$ 315,50	R\$ 15.775,00
314	Catéter Venoso Central (Intracath) infantil, com mandril, 22G c/ag 19G comprimento 20cm (+/- 2) cm, usado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medição de pressão venosa central. confeccionado em poliuretano. possuir fio guia atraumatico, conexão fêmea. radiopaco.	40	unidade	R\$ 315,50	R\$ 12.620,00

315	Circuito para respirador pulmonar, tamanho adulto, completo: composto por um tubo proximal de silicone com aproximadamente 1,30m; um adaptador para tubo proximal; um conector de 3mm externo x 4,5mm cônico externo; um conector "Y" de policarbonato; dois drenos de policarbonato; uma traquéia de silicone entre 40 e 50cm e quatro traquéias de silicone entre 60 e 70cm. Autoclavável, transparentes, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna. Compatível com ventilador pulmonar Leistung e de acordo com ABNT.	50	unidade	R\$ 992,71	R\$ 49.635,50
316	Circuito para respirador pulmonar, tamanho infantil, completo: contendo conjunto de traqueias em silicone, transparente, flexíveis, corrugadas na parte externa e lisas na parte interna, autoclaváveis, com copos para drenagem, conectores em Y e adaptadores em policarbonato. Compatível com ventilador pulmonar Leistung e de acordo com abnt	20	unidade	R\$ 1.002,35	R\$ 20.047,00
317	Coletor de material perfuro-cortante capacidade 7 Litros	1000	unidade	R\$ 9,66	R\$ 9.660,00
318	Coletor de material perfuro-cortante capacidade 13 Litros	2000	unidade	R\$ 13,39	R\$ 26.780,00
319	Coletor de material perfurantes/cortantes capacidade 20 litros.	2000	unidade	R\$ 18,45	R\$ 36.900,00
320	Coletor universal de amostras biológicas, capacidade de 80ml, material em polipropileno translúcido, com tampa roscaável, estéril, embalado individualmente estéril a óxido de	6000	unidade	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
321	Compressa campo operatório, confeccionada em fios 100% algodão, composta de 4 camadas de gaze hidrófila, 13 fios, medindo aproximadamente 50x45 cm, fio radiopaco, fechado nas extremidades de forma a evitar o deslizamento das camadas e deslizamento das laterais, com dispositivo para fixação em formato de alça. não estéril. descartável. embalagem com 50 unidades.	300	Pacote c/ 50 unid.	R\$ 115,88	R\$ 34.764,00
322	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades; 11 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta: 30cmx15cm;Densidade: 11 fios por cm²;cor: branca	6000	Pacote c/ 500 unid	R\$ 36,25	R\$ 217.500,00
323	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades; 13 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta: 30cmx15cm;Densidade: 13 fios por cm²;cor: branca	7000	Pacote c/ 500 unid	R\$ 45,50	R\$ 318.500,00
324	Compressa gaze 7,5 x 7,5, estéril, fios 100% algodão, 8 camadas, 5 dobras, treze fios Embalagem em papel grau cirúrgico contendo 5 unidades, o produto deve trazer impresso no rótulo os seguintes dados: data de fabricação, validade, lote e reg. Na anvisa.	30000	Pacote c/ 10 unid.	R\$ 2,03	R\$ 60.900,00
325	Compressa de gaze algodoadada 10 x 15 cm estéril 13 fios	3000	Pacote c/ 01 unid.	R\$ 9,19	R\$ 27.570,00
326	Conjunto Dreno torácico c/ conector Nº10, c/ frc para 500ml	20	Unidade	R\$ 10,85	R\$ 217,00
327	Conjunto Dreno torácico c/ conector Nº14, c/ frc para 500ml	20	Unidad	R\$ 7,00	R\$ 140,00
328	Conjunto Dreno torácico com conector Nº30, c/ frasco para 2.000 ML,	40	Unidad	R\$ 9,70	R\$ 388,00
329	Conjunto Dreno torácico com conector Nº32, c/ frasco para 2.000 ML,	40	Unidad	R\$ 9,75	R\$ 390,00
330	Conjunto dreno torácico com conector Nº34,c/ frasco para 2.000 ML	40	Unidad	R\$ 8,93	R\$ 357,20
331	Dispositivo de Gastrostomia Pediatrica com Botton 14	12	Unidade	R\$ 4.946,60	R\$ 59.359,20
332	Dispositivo de Gastrostomia Pediatrica com Botton 20	48	Unidade	R\$ 5.245,35	R\$ 251.776,80
333	Dispositivo de Traqueostomia nº 4.0	24	Unidade	R\$ 46,68	R\$ 1.120,32
334	Dispositivo de Traqueostomia nº 7.0	24	Unidade	R\$ 46,91	R\$ 1.125,84
335	Dispositivo de Traqueostomia nº 7.5	24	Unidade	R\$ 46,91	R\$ 1.125,84
336	Dispositivo de Traqueostomia nº 8.0	24	Unidade	R\$ 47,14	R\$ 1.131,36
337	Dispositivo de Traqueostomia nº 8.5	24	Unidade	R\$ 47,60	R\$ 1.142,40
338	Eletrodo com adesivo para Tens 5x5	240	Unidad	R\$ 20,40	R\$ 4.896,00
339	Eletrodo com adesivo para Tens 5x9	240	Unidad	R\$ 20,70	R\$ 4.968,00
340	Eletrodo com adesivo para Tens 13x8	120	Unidad	R\$ 20,11	R\$ 2.413,20
341	Eletrodo para monitoramento cardíaco, descartável, gel sólido (ECG) com	300	Pacote c/ 50 unid.	R\$ 21,61	R\$ 6.483,00
342	Equipo de infusão macrogotas para soro, com injetor lateral, látex/roldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa	80000	Unidade	R\$ 2,79	R\$ 223.200,00
343	Equipo de infusão microgotas para soro, com injetor lateral, látex/roldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa	3000	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00
344	Equipo para bomba de infusão de medicamentos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilia	500	Unidade	R\$ 43,76	R\$ 21.880,00
345	Equipo fotossensível para bomba de infusão de medicamentos e fluidos, compatível com a bomba de infusão volumétrica Volumat Agilia	300	Unidade	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
346	Equipo de nutrição enteral,com entrada de ar,câmara de gotejamento, tubulação em PVC de 150 cm com regulador tipo "V" e conector escalonado	900	Unidade	R\$ 3,51	R\$ 3.159,00
347	Equipo para Dieta Enteral	3600	Unidade	R\$ 3,13	R\$ 11.268,00
348	Esparradrapo impermeável com capa, tamanho 10cmx4,5m c/ alta aderência, flexível, impermeavel e de rasgo fácil.	5200	Rolo/Unid.	R\$ 21,53	R\$ 111.956,00
349	Extensor para oxigênio Silicone 2m	120	Unidade	R\$ 3,73	R\$ 447,60
350	Frasco para alimentação enteral 300 ml	4500	Unidade	R\$ 2,27	R\$ 10.215,00
351	Filtro HEPA para respirador mecânico- Filtro barreira total a bactérias e a vírus, com membrana única totalmente hidrofóbica, bidirecional, adaptável a saída expiratória de respiradores, podendo ou não realizar a troca de calor e umidade, sem tratamento com sais higroscópicos, esterilizado por radiação gama, validado microbiologicamente para gases, aerossóis e secreções com bactérias e / ou vírus e outros patógenos, retém partículas de látex, para uso em circuito respiratório, com poro menor que 0,05 micra, espaço morto até 92 ml, peso inferior a 45g. Completo com tubo extensor corrugado flexível, de 145 mm, com memória, entrada para capnógrafo protegida.	400	Unidade	R\$ 15,04	R\$ 6.018,00
352	Filtro HMEF par ventilador mecânico, tamanho adulto: Aplicação: umidificação, filtração bacteriológica e viral em ventilação mecânica, eficiência de retenção de Contaminantes maior que 99%, filtro tipo HME, higroscópio, espaço morto padrão, volume corrente 200 a 1000 ml, adulto, acompanha tubo flexível estéril de 15 cm x 15 x 22 mm, descartável, estéril. Quanto a saturação, o produto Deverá atender a	400	Unidade	R\$ 14,97	R\$ 5.988,00
353	Fio de sutura algodão 0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	30	Caixa c/24 unid.	R\$ 131,51	R\$ 3.945,30
354	Fio de sutura algodão 2-0 sem agulha	40	Caixa c/24 unid.	R\$ 127,75	R\$ 5.110,00
355	Fio de sutura capofryl 1-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50 mm.	100	Caixa c/24unid.	R\$ 30,44	R\$ 3.044,00
356	Fio de sutura capofryl 2-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50mm	100	Caixa c/24 unid.	R\$ 30,44	R\$ 3.044,00
357	Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50mm	200	Caixa c/24 unid.	R\$ 249,47	R\$ 49.894,00
358	Fio de sutura catgut cromado 0 c/agulha cilíndrica 40mm	200	Caixa c/24 unid.	R\$ 251,89	R\$ 50.378,00
359	Fio de sutura catgut cromado 1-0 c/agulha cilíndrica 50mm	200	Caixa c/24 unid.	R\$ 250,68	R\$ 50.136,00
360	Fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50mm	200	Caixa c/24uni	R\$ 254,31	R\$ 50.862,00
361	Fio de sutura catgut simples 0 c/agulha cilíndrica 40mm	200	Caixa c/24 unid	R\$ 202,14	R\$ 40.428,00
362	Fio de sutura catgut simples 1-0 c/ agulha cilíndrica 40mm	200	Caixa c/24 uni	R\$ 204,64	R\$ 40.908,00
363	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 50mm	220	Caixa c/24 uni	R\$ 204,54	R\$ 44.998,80
364	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	220	Caixa c/24 uni	R\$ 205,54	R\$ 45.218,80
365	Fio de sutura catgut simples 3-0 c/ agulha cilíndrica 1/2 20mm	220	Caixa c/24 uni	R\$ 207,54	R\$ 45.658,80
366	Fio de sutura catgut simples 4-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	80	Caixa c/24 uni	R\$ 207,97	R\$ 16.637,60
367	Fio de sutura nylon 0 c/agulha triangular cortante 3/8 35mm	200	Caixa c/24 uni	R\$ 142,99	R\$ 28.598,00
368	Fio de sutura nylon 2-0 c / agulha triangular cortante 3/8 35mm	250	Caixa c/24 uni	R\$ 138,91	R\$ 34.727,50
369	Fio de sutura nylon 2-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 30mm	250	Caixa c/24 uni	R\$ 139,59	R\$ 34.897,50
370	Fio de sutura nylon 3-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 35mm	600	Caixa c/24 uni	R\$ 139,59	R\$ 83.754,00
371	Fio de sutura nylon 4-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm	300	Caixa c/24 uni	R\$ 140,27	R\$ 42.081,00
372	Fio de sutura nylon 5-0 c/ agulha triangular cortante 3/8 20mm	300	Caixa c/24 uni	R\$ 141,63	R\$ 42.489,00
373	Fio de sutura seda 2-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	200	Caixa c/24 uni	R\$ 86,90	R\$ 17.380,00

374	Fio de sutura prolene 0 c/agulha cilíndrica 1/4 40mm	100	Caixa c/24 uni	R\$ 142,99	R\$ 14.299,00
375	Fio de sutura prolene 5-0 c/agulha cilíndrica 3/8 30mm	60	Caixa c/24un	R\$ 138,91	R\$ 8.334,60
376	Fio de sutura vicril 0 c/agulha triangular 1/4 35mm	60	Caixa c/24un	R\$ 547,97	R\$ 32.878,20
377	Fio de sutura vicril 1-0 c/agulha triangular 1/4 35mm	60	Caixa c/24un	R\$ 547,97	R\$ 32.878,20
378	Fio de sutura vicril 2-0 c/agulha triangular 1/4 35mm	20	Caixa c/24 un	R\$ 550,64	R\$ 11.012,80
379	Fio de sutura vicril 3-0 c/agulha cilíndrica 3/8 35mm	60	Caixa c/24 un	R\$ 555,99	R\$ 33.359,40
380	Fita c/ tiras marcadoras para autoclave 19mmx30m branca	400	Rolo	R\$ 9,82	R\$ 3.928,00
381	Fita cirúrgica micropore, tam 25mm X 10m com capa	2000	Rolo	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00
382	Fita cirúrgica micropore, tam 50mm X 10m com capa	2500	Rolo	R\$ 9,21	R\$ 23.025,00
383	Fralda descartável Pediátrica tamanho M/G	4560	Unidade	R\$ 1,68	R\$ 7.660,80
384	Fralda descartável Pediátrica tamanho X/G	1440	Unidade	R\$ 1,89	R\$ 2.721,60
385	Fralda descartável Pediátrica tamanho XXG	13152	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 24.988,80
386	Fralda descartável Geriátrica tamanho M	17616	Unidade	R\$ 5,37	R\$ 94.597,92
387	Fralda descartável Geriátrica tamanho G	38004	Unidade	R\$ 6,46	R\$ 245.505,84
388	Fralda descartável Geriátrica tamanho XG	15240	Unidade	R\$ 6,35	R\$ 96.774,00
389	Fralda descartável Geriátrica tamanho XXG	2880	Unidade	R\$ 5,27	R\$ 15.177,60
390	Fixador celular (citológico) spray 100 ml	600	Frasco	R\$ 14,63	R\$ 8.778,00
391	Kit de micronebulização hospitalar, uso adulto, c/ saída de rosca e extensão 1,60 m	200	Unidade	R\$ 20,28	R\$ 4.056,00
392	Kit de micronebulização hospitalar, uso infantil, c/ saída de rosca e extensão 1,60 m	200	Unidade	R\$ 20,38	R\$ 4.076,00
393	Kit Papanicolau estéril, tamanho P (espéculo, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	8000	Unidade	R\$ 6,21	R\$ 49.680,00
394	Kit Papanicolau estéril, tamanho M (espéculo, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	9000	Unidade	R\$ 6,33	R\$ 56.970,00
395	Kit Papanicolau estéril, tamanho G (espéculo, escovinha, lâmina c/ caixa, e espátula)	3000	Unidade	R\$ 6,87	R\$ 20.610,00
396	Íntima (acesso Periférico Sistema Fechado) varios calibres	600	Unidade	R\$ 6,38	R\$ 3.828,00
397	Lâmina de bisturi esterilizada nº 11, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado, mantem-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	50	caixa c/ 100 unid.	R\$ 50,58	R\$ 2.529,00
398	Lâmina de bisturi esterilizada nº 15, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, embaladas individualmente em material aluminizado, preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA	50	caixa c/ 100 unid.	R\$ 57,38	R\$ 2.869,00
399	Lâmina de bisturi esterilizada nº 21, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado, mantem-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	60	caixa c/ 100 unid.	R\$ 81,58	R\$ 4.894,80
400	Lâmina de bisturi esterilizada nº 23, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado, mantem-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto, apresentação caixa c/ 100 unid, conforme registro da ANVISA.	300	caixa c/ 100 unid	R\$ 55,05	R\$ 16.515,00
401	Lençol de papel hospitalar descartável 50cmx50m (branco)	3600	Rolo	R\$ 15,86	R\$ 56.376,00
402	Lençol de papel hospitalar descartável 70cmx50m (branco)	3000	Rolo	R\$ 22,47	R\$ 67.410,00
403	Luva desc. Para procedimento tam. EP c/ 100, em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoaérgica.	400	caixa c/ 100 unid	R\$ 26,33	R\$ 10.532,00
404	Luva desc. Para procedimento tam. P c/ 100, em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoaérgica.	3500	caixa c/ 100 unid	R\$ 27,97	R\$ 97.895,00
405	Luva desc. Para procedimento tam. M c/ 100, em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoaérgica.	4800	caixa c/ 100 unid	R\$ 27,97	R\$ 134.256,00
406	Luva desc. Para procedimento tam. G c/ 100, em látex e levemente talcada pó bioabsorvível atóxico hipoaérgica.	1500	caixa c/ 100 unid	R\$ 28,10	R\$ 42.150,00
407	Luva cirúrgica estéril Nº 7,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificadas com finissimo pó bio-absorvível; punho reforçado.	6000	Par	R\$ 2,72	R\$ 16.320,00
408	Luva cirúrgica estéril Nº 7,5; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificadas com finissimo pó bio-absorvível; punho reforçado.	10000	Par	R\$ 3,24	R\$ 32.400,00
409	Luva cirúrgica estéril Nº 8,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho: 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa com 200 unid.; Padrão Nacional ; conforme NBR 13391 da ABNT; lubrificadas com finissimo pó bio-absorvível; punho reforçado.	8000	Par	R\$ 3,29	R\$ 26.320,00
410	Luva cirúrgica estéril Nº 8,5; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho 7,5; espessura: 0,17mm; comprimento: 280mm; matéria prima: puro látex natural; embalagem: caixa	5000	Par	R\$ 2,51	R\$ 12.550,00
411	Malha tubular nº 06 (tamanho: 06cm de largura e 15m de comp.)	100	Rolo	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00
412	Malha tubular nº10 (tamanho: 10cm de largura e 15m de comp.)	100	Rolo	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00
413	Máscara respiradora N95 regular para controle da exposição ocupacional a Mycobacterium tuberculosis. Filtro para Particulados: classe PFF- 2 / N95 Eficiência mínima de filtragem de 95% BFE >99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica).	4000	Unidade	R\$ 3,41	R\$ 13.640,00
414	Máscara respiradora PFF2 , cor branca, com respirador semifacia filtrante, qualidade 3M ou superior .	4000	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00
415	Máscara Cirúrgica, descartável, tecido não tecido, fixação elástico, aplicação em cirurgias, gramatura mínima 30 g/m³, tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca/azul. Pacote c/ 100 unid.	3000	Pacote c/ 100 unid.	R\$ 27,87	R\$ 83.610,00
416	Máscara para oxigenioterapia tipo venturi com elástico para ajuste facial: máscara em material siliconado transparente com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia com conectores coloridos para determinação da fração de oxigênio regulável que permita diferentes concentrações de gases e prolongamento de oxigênio de no mínimo 2 metros	70	kit	R\$ 30,83	R\$ 2.158,10
417	Máscara oxigênio com reservatório e de não-reinalação, adulto, siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão em pvc flexível transparente, com tamanho variando entre 2,10 e 2,20 metros para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. Procedência do produto, data de fabricação, validade número do lote e registro na anvisa.	90	Unidade	R\$ 44,88	R\$ 4.039,20
418	Máscara de mergulho full face, polipropileno translúcido, visão de 180º, tamanho M, mecanismo que permita a respiração pela boca e nariz ao mesmo tempo, snorkel c/ sistema dry de vedação.	30	Kit	R\$ 1.570,56	R\$ 47.116,80
419	Multívia c/ clamp (Tamanho adulto)	10000	Unidade	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00
420	Multívia c/ clamp (Tamanho infantil)	6000	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
421	Óculos de proteção, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipode lente anti-embaçante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor, lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borracha - embalagem 1 unid	500	Unidade	R\$ 8,05	R\$ 4.025,00

422	Oculos de proteção que possibilite sobreposição, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste frio, tipo de lente anti-embaçante, cor de lente incolor, cor de lente externa incolor, com lateral transparente, tipo fixação com alças dobráveis, material de lente policarbonato, tipo de cristal temperado, revestimento interno de borracha - embalagem 1 unid.	100	Unidade	R\$ 8,16	R\$ 816,00
423	Pantufo descartável (30 G): Produto confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% de polipropileno hidrofilico, cor branca, comelástico em toda a sua volta, tendo a finalidade de cobrir o calçado. Devem ser descartáveis, individuais e de uso único. Embalagem com 100 unidades calçáveis em ambos pés, com gramatura de 30G.	800	Pacote c/ 100 unid.	R\$ 17,91	R\$ 14.328,00
424	Papel para eletrocardiograma, termossensível, milimetrado, largura 48cm, 30 metros de comprimento.	200	Rolo	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00
425	Papel para eletrocardiograma, termossensível, milimetrado, largura 58cm, 30 metros de comprimento.	200	Rolo	R\$ 22,66	R\$ 4.532,00
426	Preservativo masculino sem lubrificante,confeccionado em látex de alta resistência, c/144 unid.	250	Caixa	R\$ 108,47	R\$ 27.117,50
427	Preservativo masculino 52mm com lubrificante, confeccionado em látex de alta resistência, caixa com 144 unid.	1250	Caixa	R\$ 109,53	R\$ 136.912,50
428	Preservativo feminino,confeccionado em látex de alta resistência extra sensibilidade.	120	Unidade	R\$ 29,33	R\$ 3.519,60
429	Protetor Facial (face shield): viseira em policarbonato incolor. Catracaacoplada à coroa por meio de três parafusos metálicos. Carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e testeira absorvedora de suor. Tratamento antiembaçante. Tamanho: cerca de 260 mm de largura e 200 mm altura.	600	Unidade	R\$ 22,95	R\$ 13.770,00
430	Saco para cadáver (cobrir corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 200x90cm.	200	Unidade	R\$ 54,98	R\$ 10.996,00
431	Saco para cadáver (cobrir corpo) confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 220x90cm.	300	Unidade	R\$ 55,25	R\$ 16.575,00
432	Saco plástico para lixo biológico, cor branco leitoso, capacidade mínima de 60 l, cor branco leitoso, características adicionais com simbologia de substância infectante, normas técnicas NBR 7500,NBR 9191, material Polietileno	4000	Unidade	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00
433	Scalp 19 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico aprotético c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	50	Caixa com 100 und.	R\$ 48,69	R\$ 2.434,50
434	Scalp 21 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico aprotético c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	700	Caixa com 100 und.	R\$ 50,22	R\$ 35.154,00
435	Scalp 23 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico aprotético c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	800	Caixa com 100 und.	R\$ 44,61	R\$ 35.688,00
436	Scalp 25 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico aprotético c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	600	Caixa com 100 und.	R\$ 50,70	R\$ 30.420,00
437	Scalp 27 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico aprotético c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo.Embalagem individual em saco plástico.	60	Caixa com 100 und.	R\$ 53,54	R\$ 3.212,40
438	Seringa 3ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	180000	Unidade	R\$ 1,34	R\$ 241.200,00
439	Seringa 5ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	210000	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 67.200,00
440	Seringa 10ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	180000	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 149.400,00
441	Seringa 20ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	180000	Unidade	R\$ 0,72	R\$ 129.600,00
442	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 12 Fr, cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti-refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT,	60	Unidade	R\$ 1,18	R\$ 70,80
443	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 14 Fr cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti-refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT.	60	Unidade	R\$ 1,61	R\$ 96,60
444	Sonda nasoentérica nº12	120	Unidade	R\$ 23,08	R\$ 2.767,20
445	Sonda de aspiração traqueal nº 04	2500	Unidade	R\$ 1,02	R\$ 2.550,00
446	Sonda de aspiração traqueal nº 06	2500	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 2.825,00
447	Sonda de aspiração traqueal nº 08	3700	Unidade	R\$ 1,19	R\$ 4.403,00
448	Sonda de aspiração traqueal nº 10	3000	Unidade	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00
449	Sonda de aspiração traqueal nº 12	8000	Unidade	R\$ 1,67	R\$ 13.360,00
450	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 08 com balão	150	Unidade	R\$ 6,42	R\$ 963,00
451	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 10 com balão	150	Unidade	R\$ 8,01	R\$ 1.201,50
452	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 12 com balão	150	Unidade	R\$ 5,40	R\$ 810,00
453	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 14 com balão	400	Unidade	R\$ 4,97	R\$ 1.988,00
454	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 16 com balão	900	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00
455	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 18 com balão	900	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00
456	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 20 com balão	500	Unidade	R\$ 5,02	R\$ 2.510,00
457	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 22 com balão	300	Unidade	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00
458	Sonda FÓLLEY 3 vias nº 18 com balão	100	Unidade	R\$ 4,81	R\$ 481,00
459	Sonda FÓLLEY 3 vias nº 20 com balão	200	Unidade	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
460	Sonda FÓLLEY 3 vias nº 22 com balão	200	Unidade	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00
461	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculo neonatal nº06	1000	Unidade	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
462	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculos infantil nº08	1300	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 2.119,00
463	Sonda nasal p/ oxigênio nº14	700	Unidade	R\$ 1,62	R\$ 1.134,00
464	Sonda nasogástrica curta nº06	1000	Unidade	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
465	Sonda nasogástrica curta nº08	1000	Unidade	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
466	Sonda nasogástrica curta nº10	300	Unidade	R\$ 1,09	R\$ 327,00

467	Sonda nasogástrica curta nº12	300	Unidade	R\$ 1,12	R\$ 336,00
468	Sonda nasogástrica curta nº14	300	Unidade	R\$ 1,36	R\$ 408,00
469	Sonda nasogástrica curta nº16	300	Unidade	R\$ 1,41	R\$ 423,00
470	Sonda nasogástrica curta nº18	300	Unidade	R\$ 1,59	R\$ 477,00
471	Sonda nasogástrica longa nº06	1500	Unidade	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00
472	Sonda nasogástrica longa nº08	2300	Unidade	R\$ 1,11	R\$ 2.553,00
473	Sonda nasogástrica longa nº10	200	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 308,00
474	Sonda nasogástrica longa nº12	200	Unidade	R\$ 1,16	R\$ 232,00
475	Sonda nasogástrica longa nº14	200	Unidade	R\$ 1,83	R\$ 366,00
476	Sonda nasogástrica longa nº16	400	Unidade	R\$ 1,87	R\$ 748,00
477	Sonda nasogástrica longa nº18	400	Unidade	R\$ 2,34	R\$ 936,00
478	Sonda nasogástrica longa nº20	300	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 600,00
479	Sonda URETRAL nº 06	600	Unidade	R\$ 2,23	R\$ 1.338,00
480	Sonda URETRAL nº 08	600	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 912,00
481	Sonda URETRAL nº 10	5000	Unidade	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
482	Sonda URETRAL nº 12	16000	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 19.520,00
483	Sonda URETRAL nº 14	5000	Unidade	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00
484	Sonda URETRAL nº 16	300	Unidade	R\$ 1,17	R\$ 351,00
485	Sonda URETRAL nº 18	300	Unidade	R\$ 1,42	R\$ 426,00
486	Termômetro clínico digital com alarme de temperatura	400	Unidade	R\$ 21,29	R\$ 8.516,00
487	Tornelínha multivias 3 vias	3500	Unidade	R\$ 1,28	R\$ 4.480,00
488	Touca descartável sanfonada; hipoalergênica; permeável ao ar; médiaelastidade; tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça; unissex; cor branca.Pacote com 100 unid.	1000	Pacote c/ 100 unid.	R\$ 15,38	R\$ 15.380,00
489	Tubo orotraqueal nº 2,0 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	20	Unidade	R\$ 7,71	R\$ 154,20
490	Tubo orotraqueal nº 2,5 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	20	Unidade	R\$ 10,33	R\$ 206,60
491	Tubo orotraqueal nº 3,0 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	20	Unidade	R\$ 9,20	R\$ 184,00
492	Tubo orotraqueal nº 3,5 com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	30	Unidade	R\$ 10,69	R\$ 320,70
493	Tubo orotraqueal nº 4,0 com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	40	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 192,00
494	Tubo orotraqueal nº 4,5 com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	50	Unidade	R\$ 5,55	R\$ 277,50
495	Tubo orotraqueal nº 5,0, com manguito esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	60	Unidade	R\$ 5,19	R\$ 311,40
496	Tubo orotraqueal nº 5,5 com manguito esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	80	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 417,60
497	Tubo orotraqueal nº 6,0, com manguito esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	100	Unidade	R\$ 5,27	R\$ 527,00
498	Tubo orotraqueal nº 6,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	100	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 980,00
499	Tubo orotraqueal nº 7,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	200	Unidade	R\$ 5,32	R\$ 1.064,00
500	Tubo orotraqueal nº 7,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	300	Unidade	R\$ 10,59	R\$ 3.177,00
501	Tubo orotraqueal nº 8,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	200	Unidade	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
502	Tubo orotraqueal nº 8,5, com manguito esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	100	Unidade	R\$ 5,19	R\$ 519,00
503	Vestuário proteção Biológica M, material 100% polietileno (tipo tyvek), Tamanho M, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos	200	Unidade	R\$ 34,46	R\$ 6.892,00
504	Vestuário proteção Biológica G, material 100% polietileno (tipotyvek), Tamanho G, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos	1000	Unidade	R\$ 44,65	R\$ 44.650,00
505	Vestuário proteção Biológica EG, material 100% polietileno (tipotyvek), Tamanho EG, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos	400	Unidade	R\$ 44,44	R\$ 17.776,00
LOTE 05 - PRODUTOS PARA DEMANDA JUDICIAL					
506	Acetato de Hidrocortisona 1 cp=5 mg	1200	comp	R\$ 14,74	R\$ 17.688,00
507	Aerolin 100 mcg Spray cx / 100	24	cx	R\$ 3.189,52	R\$ 76.548,48
508	Aguilha descartável, BD Ultra-Fine III 4mm, com 100 agulhas	120	cx c/100Unid	R\$ 243,19	R\$ 29.182,80
509	Alenia 06 mg/200mg(com inaladorem todas as caixas	600	capsula	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
510	Amiadarona 200 mg cx c/ 500	12	cx	R\$ 603,72	R\$ 7.244,64
511	Axonium (Olanzapina) 05 mg cx c/ 30	12	cx	R\$ 62,26	R\$ 747,12
512	Azatioprina 50 mg	720	Comp.	R\$ 2,63	R\$ 1.893,60
513	Baclofeno 10 mg	1440	comp	R\$ 0,71	R\$ 1.022,40
514	Carbamazepina 200 mg	720	comp	R\$ 0,56	R\$ 403,20
515	Caverdiol 6,25 mg	720	comp	R\$ 0,30	R\$ 216,00
516	Clenil HFA 200 mcg Spray c/1	12	cx	R\$ 139,80	R\$ 1.677,60
517	Clonazepam 2,5 mg(medley)	36	frasco	R\$ 8,12	R\$ 292,32
518	Clonazepam 02 mgc/30 comp	3240	comp	R\$ 0,16	R\$ 518,40
519	Codein 30 mg	2040	comp	R\$ 5,09	R\$ 10.383,60
520	Dersani loção 100ml	300	Frasco	R\$ 181,80	R\$ 54.540,00
521	Doxazosina 01 mg	360	comp	R\$ 0,36	R\$ 129,60
522	Duloxetine 30 mg	1500	Comprimido	R\$ 3,67	R\$ 5.505,00
523	Duloxetine 60mg	2400	Comprimido	R\$ 7,25	R\$ 17.400,00
524	Entresto 100 mg	720	comp	R\$ 12,00	R\$ 8.640,00
		36	Frasco	R\$ 184,67	R\$ 6.648,12
526	Espironolactona 25 mg	360	comp	R\$ 0,78	R\$ 280,80
527	Fita p/ glicemia ACCU-CHEK cx c/ 50 fitas	108	CX	R\$ 47,18	R\$ 5.095,44
528	Fludrocortisona 0,1 mg/cp	600	comp	R\$ 7,54	R\$ 4.524,00
529	Furosemida 40 mg	7200	comp	R\$ 0,17	R\$ 1.224,00
530	Gabapentina/Gabaneurin 300 mg	2000	comp	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
531	Hemifumarato de Bisoprolol 2,5mg	1440	Comprimido	R\$ 5,55	R\$ 7.992,00
532	Hemifumarato de quetiapina 100mg	3600	Comprimido	R\$ 1,47	R\$ 5.292,00
533	Hidroxicloroquina 400mg/comprimido	3000	Comprimido	R\$ 12,10	R\$ 36.300,00

534	Insulina Gargina 100UI/ml (Insulina lantus solostar) – caneta descartável preenchida com solução injetável de 3ml Caneta Aplicadora	240	caneta	R\$ 192,46	R\$ 46.190,40
535	Insulina Humalog, 100UI/ml Caneta Aplicadora Descartavel Preenchida com solução injetavel de 3ml	144	caneta	R\$ 147,69	R\$ 21.267,36
536	Keppra 100 mg/ml suspensão	48	Frasco	R\$ 276,16	R\$ 13.255,68
537	Lacutlona	24	Frasco	R\$ 15,25	R\$ 366,00
538	Lanceta ACCU-CHEK	3000	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 690,00
539	Levodroxina 25 mg	360	comp	R\$ 0,50	R\$ 180,00
540	Mantidan 100 mg c/20 comp.	3000	comp	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00
541	Melatonina 01 mg/Q.S.P. 01 ml Xarope 100 ml (farm.Manipulação)	12	Frasco	R\$ 76,25	R\$ 915,00
542	Melatonina 03mg/02ml c/120 ml (manipulação)	12	Frasco	R\$ 84,87	R\$ 1.018,44
543	Mesalazina 800mg	5004	Comprimido	R\$ 4,12	R\$ 20.616,48
544	Mometasona 50 mcg Spray nasal	12	Frasco	R\$ 98,50	R\$ 1.182,00
545	Myrbetric 50 mg	600	comp	R\$ 15,71	R\$ 9.426,00
546	Neuleptil 01% 10 mg	12	Frasco	R\$ 45,40	R\$ 544,80
547	Noripurum Sacarato de óxido Férrico 100 mg/ 5ml EV	36	cx	R\$ 138,62	R\$ 4.990,32
548	Oxcarbamezepina 60mg/ml (Trileptal) , suspensão oral c/100ml + seringa dosadora	60	Frasco	R\$ 93,56	R\$ 5.613,60
549	Oxcarbamezepina 600 mg/ c/ 30 comp	1800	comp	R\$ 3,54	R\$ 6.372,00
550	Oxibutinina 5mg (Remitec), comprimido	1008	Comprimido	R\$ 2,93	R\$ 2.953,44
551	Paco 500 + 30 mg	2400	comp	R\$ 3,28	R\$ 7.872,00
552	Paroxetina 20mg	3600	Comprimido	R\$ 0,93	R\$ 3.348,00
553	Placa de Hidrocoloide 10x10 (05 Und)	24	cx	R\$ 135,03	R\$ 3.240,72
554	Pondera 30 mg	1200	comp	R\$ 12,93	R\$ 15.516,00
555	Pregabalina 150 mg	1560	Capsula	R\$ 9,79	R\$ 15.272,40
556	Pregabalina 75 mg	1800	comp	R\$ 0,79	R\$ 1.422,00
557	Protetor de Barreira (cavilon) 90 mg	24	Bisnaga	R\$ 316,35	R\$ 7.592,40
558	Resperidon 02 mg	360	comp	R\$ 0,30	R\$ 108,00
559	Respiridona 01 mg/ml	600	Frasco	R\$ 22,19	R\$ 13.314,00
560	Rinosoro Jet	24	Frasco	R\$ 106,59	R\$ 2.558,16
561	Saizen Líquido 20 MG	60	cx	R\$ 2.367,96	R\$ 142.077,60
562	Sertralina 100 mg	720	comp	R\$ 2,64	R\$ 1.900,80
563	Simbrina 10 mg/ml colirio	24	Frasco	R\$ 332,39	R\$ 7.977,36
564	Somatropina 8mg (Saizen) frasco ampola	96	Frc/ampola	R\$ 98,97	R\$ 9.501,12
565	Vesicare 05 mg	12	cx	R\$ 466,08	R\$ 5.592,96
566	Viatine 5 mg	480	Comprimido	R\$ 8,78	R\$ 4.214,40
567	Vigabatrina 500 mg	1800	comp	R\$ 15,48	R\$ 27.864,00
568	Xalacom Colirio	24	Frasco	R\$ 573,34	R\$ 13.760,16
569	Xareton 20 mg	720	comp	R\$ 16,60	R\$ 11.952,00
570	Zolpiden 10mg	600	Comprimido	R\$ 0,93	R\$ 558,00
MEDICAMENTOS CONTROLADOS DA FARMÁCIA BÁSICA					
571	Ácido Valpróico 250 mg	142800	comprimido	R\$ 2,24	R\$ 319.872,00
572	Ácido Valpróico 500 mg	55200	comprimido	R\$ 3,77	R\$ 208.104,00
573	Ácido Valpróico 50mg/5ml	6000	100ml-XRP	R\$ 33,70	R\$ 202.200,00
574	Alprazolam 1mg	12000	comprimido	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
575	Amitriptilina 25 mg	400500	comprimido	R\$ 0,13	R\$ 52.065,00
576	Aripiprazol 10mg	4200	comprimido	R\$ 13,80	R\$ 57.960,00
577	Biperideno 2 mg	254400	comprimido	R\$ 0,63	R\$ 160.272,00
578	Bromazepam 3mg	6000	comprimido	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
579	Bupropiona 150mg	14400	comprimido	R\$ 3,59	R\$ 51.696,00
580	Carbamazepina 20 mg/ml	6000	100ML/suspensão	R\$ 20,13	R\$ 120.780,00
581	Carbamazepina 200 mg	500000	comprimido	R\$ 0,56	R\$ 280.000,00
582	Carbonato de lítio 300 mg	200000	comprimido	R\$ 0,70	R\$ 140.000,00
583	Clonazepam 0,5 mg	9000	comprimido	R\$ 0,19	R\$ 1.710,00
584	Clonazepam 2,5 mg/ml	6420	gotas	R\$ 6,76	R\$ 43.399,20
585	Cloridrato de paroxetina 10mg	7800	comprimido	R\$ 1,37	R\$ 10.686,00
586	Cloridrato de paroxetina 20mg	7800	comprimido	R\$ 0,93	R\$ 7.254,00
587	Cloridrato de sertralina 25mg	10200	comprimido	R\$ 2,60	R\$ 26.520,00
588	Cloridrato de sertralina 50mg	7800	comprimido	R\$ 0,39	R\$ 3.042,00
589	Clorpromazina 100 mg	109200	comprimido	R\$ 1,16	R\$ 126.672,00
		85200	comprimido	R\$ 0,71	R\$ 60.492,00
591	Diazepam 10 mg	112800	comprimido	R\$ 0,16	R\$ 18.048,00
592	Diazepam 5 mg	200000	comprimido	R\$ 0,14	R\$ 28.000,00
593	Dicloridrato de pramipexol 1mg	4080	comprimido	R\$ 7,50	R\$ 30.600,00
594	Desvenlafaxina 50mg	13200	comprimido	R\$ 2,47	R\$ 32.604,00
595	Fenitoina 100 mg	78600	comprimido	R\$ 0,25	R\$ 19.650,00
596	Fenobarbital 100 mg	255000	comprimido	R\$ 0,57	R\$ 145.350,00
597	Fenobarbital 4% 40mg/ml Sol.	3360	Oral 20 ml/suspensão	R\$ 13,98	R\$ 46.972,80
598	Fluoxetina 20mg	266400	comprimido	R\$ 0,62	R\$ 165.168,00
599	Haloperidol 0,2% 2 mg/ml	3120	ol Or.20 ml/suspensão	R\$ 13,52	R\$ 42.182,40
600	Haloperidol 1 mg	11400	comprimido	R\$ 0,42	R\$ 4.788,00
601	Haloperidol 5 mg	224400	comprimido	R\$ 0,72	R\$ 161.568,00
602	Haloperidol 5 mg/ml.	1200	Sol. Injetável	R\$ 12,76	R\$ 15.312,00
603	Haloperidol Decanoato.	2700	Sol. Injetável	R\$ 21,49	R\$ 58.023,00
604	Hemitartrato de zolpidem 10mg	6000	comprimido	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
605	Levodopa 250 mg + carbidopa 25 mg	60000	comprimido	R\$ 2,48	R\$ 148.800,00
606	Levomopromazina 100 mg	87600	comprimido	R\$ 2,18	R\$ 190.968,00
607	Levomopromazina 25 mg	75600	comprimido	R\$ 1,19	R\$ 89.964,00
608	Levodopa 200 mg + cloridrato de benserazida 50 mg	6480	comprimido	R\$ 7,66	R\$ 49.636,80
609	Metilfenidrato 10mg	19200	comprimido	R\$ 1,12	R\$ 21.504,00
610	Cloridrato de naltrexona 25mg	16800	comprimido	R\$ 12,96	R\$ 217.728,00
611	Oxalato de escitalopram 10mg	14400	comprimido	R\$ 0,61	R\$ 8.784,00
612	Oxalato de escitalopram 20mg	14400	comprimido	R\$ 0,77	R\$ 11.088,00

613	Pericazina 10mg	6000	comprimido	R\$ 1,64	R\$ 9.840,00
614	Quetiapina 25mg	19200	comprimido	R\$ 0,51	R\$ 9.792,00
615	Quetiapina 50mg	19200	comprimido	R\$ 1,47	R\$ 28.224,00
616	Quetiapina 100mg	8400	comprimido	R\$ 1,50	R\$ 12.600,00
617	Resperidona 1mg/ml-30ml	6000	gotas	R\$ 21,76	R\$ 130.560,00
618	Risperidona 1mg	200000	comprimido	R\$ 0,26	R\$ 52.000,00
619	Risperidona 2mg	121200	comprimido	R\$ 0,30	R\$ 36.360,00
620	Risperidona 3mg	150500	comprimido	R\$ 0,48	R\$ 72.240,00
3.3. MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HOSPITALAR (MAC)					
621	Citrato de fentanila 0,0785 mcg/ml – 10ml	900	Ampola	R\$ 9,66	R\$ 8.694,00
622	Citrato de fentanila 0,0785 mcg/ml – 5ml	360	Ampola	R\$ 10,67	R\$ 3.841,20
623	Citrato de fentanila 100 mcg/ml – 2ml	240	Ampola	R\$ 11,17	R\$ 2.680,80
624	Citrato de fentanila 100 mcg/ml – 5ml	120	Ampola	R\$ 10,73	R\$ 1.287,60
625	Cloridrato de biperideno 5mg/ml	180	Ampola	R\$ 5,80	R\$ 1.044,00
626	Cloridrato de dextrocetamina 50mg/ml-10ml	300	Ampola	R\$ 97,15	R\$ 29.145,00
627	Cloridrato de escetamina 50mg/ml-2ml	180	Ampola	R\$ 38,84	R\$ 6.991,20
628	Cloridrato de midazolam 5mg/ml - 10ml	840	Ampola	R\$ 7,17	R\$ 6.022,80
629	Cloridrato de midazolam 5mg/ml - 3ml	540	Ampola	R\$ 5,26	R\$ 2.840,40
630	Cloridrato de naloxona 0,4mg/ml	60	Ampola	R\$ 23,97	R\$ 1.438,20
631	Cloridrato de petidina 50mg/ml	1560	Ampola	R\$ 7,83	R\$ 12.214,80
632	Cloridrato de tramadol 100mg/ml	9000	Ampola	R\$ 4,78	R\$ 43.020,00
633	Decanoato de haloperidol 70,52mg/ml	840	Ampola	R\$ 21,80	R\$ 18.312,00
634	Diazepam 10mg	7560	Ampola	R\$ 5,31	R\$ 40.143,60
635	Fenitoína sódica 50mg/ml	420	Ampola	R\$ 7,87	R\$ 3.305,40
636	Fenobarbital sódico 100mg/ml-2ml	240	Ampola	R\$ 5,77	R\$ 1.384,80
637	Flumazenil 0,1mg/ml	96	Ampola	R\$ 26,30	R\$ 2.524,80
638	Haloperidol 5mg/ml	744	Ampola	R\$ 5,90	R\$ 4.389,60
639	Propofol 1%	200	Ampola	R\$ 27,52	R\$ 5.504,00
		2520	Ampola	R\$ 12,82	R\$ 32.306,40
641	Sulfato de morfina 10 mg/ml	5000	Ampola	R\$ 4,55	R\$ 22.750,00
Valor total da proposta: trinta milhões, duzentos e dez mil, trezentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos					TOTAL R\$ 30.210.386,18


ANANINDEUA, PA 05 DE SETEMBRO DE 2023

VALIDADE DE PROPOSTA: 120 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE COMPRA

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS após emissão da ordem de compra

FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA - BANCO DO BRASIL AG 4450-5 CC 20076-2


PDL NETO COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 30.571.825/0001-27
E-mail: pdlnetodistribuidora@gmail.com
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 30.571.825/0001-27
Pedro Dias Ladeira Neto (Sócio Administrador)
CPF: 670.367.323-34 / RG: 7801668 PC/PA



Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preço

3 mensagens

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Para: mj distribuidora <mjdistmed@gmail.com>

1 de setembro de 2023 às 16:16

Boa tarde,

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por meio deste, solicitar sua proposta de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: selecionar, para contratação, empresa(s) especializada(s) no fornecimento parcelado de Medicamentos Básicos e medicamentos de uso hospitalar (comuns e controlados), Insumos para Diabéticos, produtos farmacotécnicos, medicamentos de demandas judiciais e produtos para saúde destinados às unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba

Obs.: Colocar no timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar validade da proposta, citar dados da empresa (razão social, CNPJ, endereço) , dados do representante legal (nome, CPF, endereço), colocar valor total da proposta, citar destino ao setor de compras.

Proposta válida: Mínimo de 120 (Cento e Vinte) dias.

Aguardo Confirmação de recebimento.

Atenciosamente,

--

Suely Cardoso
Setor de Compras e Serviço Sesmab
(91) 9 - 9319-3916 (vivo) watzap

 **COTAÇÃO DE PREÇOS MJG.pdf**
1208K**mj distribuidora** <mjdistmed@gmail.com>
Para: Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>

8 de setembro de 2023 às 10:23

Bom dia!

Segue o anexo com a cotação.

Att.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **MJ.pdf**
347K

Suely Cardoso <setorcompras.sesmab@gmail.com>
Para: mj distribuidora <mjdistmed@gmail.com>

8 de setembro de 2023 às 10:40

Bom dia,

Recebido

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CLIENTE:
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
LOTE - 01 - MEDICAMENTOS BASICOS					
1	Acetato de betametasona+fosfato dissódico de betametasona(3+3)mg/ml c/ seringa agulhada	200,000	Ampola	R\$ 17,36	R\$ 3.472,00
2	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/susp. injetável	300,000	Ampola	R\$ 74,95	R\$ 22.485,00
3	Acetazolamida 250mg/comprimido	2000,000	Comprimido	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
4	Aciclovir 50mg/g creme 10g	1500,000	Bisnaga	R\$ 5,82	R\$ 8.730,00
5	Aciclovir 200mg/comprimido	5000,000	Comprimido	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
6	Acido acetilsalicílico 100mg/comprimido	1000000,000	Comprimido	R\$ 0,15	R\$ 150.000,00
7	Ácido fólico 5mg/comprimido	600000,000	Comprimido	R\$ 0,10	R\$ 60.000,00
8	Ácido fólico 0,4mg/comprimido	20000,000	Comprimido	R\$ 1,41	R\$ 28.200,00
9	Água bidestilada, estéril e apirogênica c/10ml	30000,000	Ampola	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00
10	Água bidestilada, estéril e apirogênica c/ 500ml	6000,000	Frasco	R\$ 12,80	R\$ 76.800,00
11	Albendazol 400mg/ blister com 01 comprimido mastigável	50000,000	Comprimido	R\$ 1,00	R\$ 50.000,00
12	Albendazol 40mg/ml, suspensão oral com 10ml	36000,000	Frasco	R\$ 3,81	R\$ 137.160,00
13	Alcachofra (cynara scolymus L) 300 mg/ comprimido ou cápsula	5000,000	Comprimido/ cápsula	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00
14	Alendronato de Sódio 70mg/comprimido	3000,000	Comprimido	R\$ 2,46	R\$ 7.380,00
15	Alupurinol 100mg/comprimido	2000,000	Comprimido	R\$ 0,44	R\$ 880,00
16	Alupurinol 300mg/comprimido	2000,000	Comprimido	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
17	Amlodarona 200mg/comprimido	12000,000	Comprimido	R\$ 1,21	R\$ 14.520,00
18	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 60 ml + copo dosador	24000,000	Frasco	R\$ 18,45	R\$ 442.800,00
19	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral, 150ml + copo dosador	5000,000	Frasco	R\$ 34,87	R\$ 174.350,00
20	Amoxicilina 500mg/ cápsula	420000,000	Cápsula	R\$ 0,72	R\$ 302.400,00
21	Amoxicilina+clavulonato de potássio (500+125) mg/comp.	6000,000	Comprimido	R\$ 4,57	R\$ 27.420,00
22	Amoxicilina+clavulonato de potássio 50mg+12,5 mg/ml. Suspensão oral c/75ml+copo	600,000	Frasco	R\$ 77,81	R\$ 46.686,00
23	Anlodipino, besilato, 5mg/comprimido	240000,000	Comprimido	R\$ 0,13	R\$ 31.200,00
24	Anlodipino, besilato, 10mg/comprimido	240000,000	Comprimido	R\$ 0,23	R\$ 55.200,00
25	Atenolol 25mg/comprimido	40000,000	Comprimido	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
26	Atenolol 50mg/comprimido	40000,000	Comprimido	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00
27	Atropina, sulfato, 0,25mg/ml solução injetável c/1ml	2000,000	Ampola	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00
28	Azitromicina 500mg/ comprimido	250000,000	Comprimido	R\$ 1,92	R\$ 480.000,00
29	Azitromicina 600mg, pó para suspensão oral + dosador	20000,000	Frasco	R\$ 21,49	R\$ 429.800,00
30	Beciometasona 50µg/doses, spray nasal, com 200 doses	400,000	Frasco	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00
31	Beciometasona 200µg/dose, pó para inalação, 60 doses	200,000	Frasco	R\$ 141,15	R\$ 28.230,00
32	Benzilpenicilina benzatina, 1.200.000UI, pó para	24000,000	Frc/ampola	R\$ 18,03	R\$ 432.720,00
33	Benzilpenicilina benzatina, 600.000UI, pó para sol. injetável.	6000,000	Frc/ampola	R\$ 18,38	R\$ 110.280,00
34	Benzoilmetronidazol 40mg/ml susp. oral c/ 100ml + copo dosador	12000,000	Frasco	R\$ 17,13	R\$ 205.560,00
35	Budesonida 32µcg, spray nasal com 120 doses	600,000	Frasco	R\$ 48,98	R\$ 29.388,00
36	Budesonida 50µcg, spray nasal com 120 doses	600,000	Frasco	R\$ 82,04	R\$ 49.224,00
37	Budesonida 64µcg, spray nasal com 120 doses	600,000	Frasco	R\$ 76,19	R\$ 45.714,00
38	Cabergolina 5mg/comprimido	1000,000	Comprimido	R\$ 14,68	R\$ 14.680,00
39	Carbonato de cálcio 500mg/comprimido	5000,000	Comprimido	R\$ 4,48	R\$ 22.400,00
40	Carbonato de cálcio + colecalciferol (500mg+200UI)/comp.	5000,000	Comprimido	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
41	Captopril 25mg/comprimido	600000,000	Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 48.000,00
42	Carvedilol 3,125 mg	9000,000	Comprimido	R\$ 0,33	R\$ 2.970,00
43	Carvedilol 6,25 mg	9000,000	Comprimido	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
44	Carvedilol 12,5 mg	20000,000	Comprimido	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
45	Carvedilol 25 mg	20000,000	Comprimido	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00
46	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral com 60ml + copo dosador	12000,000	Frasco	R\$ 19,32	R\$ 231.840,00
47	Cefalexina 50mg/ml, pó p/suspensão oral c/100ml + copo dosador	2000,000	Frasco	R\$ 20,87	R\$ 41.740,00
48	Cefalexina 500mg/comprimido	380000,000	Comprimido	R\$ 1,30	R\$ 494.000,00
49	Ceftriaxona sódica 1g, pó para solução injetável	30000,000	Frc/ampola	R\$ 10,75	R\$ 322.500,00
50	Cetoconazol 2% Xampu com 100ml	4000,000	Frasco	R\$ 19,63	R\$ 78.520,00
51	Ciprofloxacina 500mg/comprimido	210000,000	Comprimido	R\$ 0,89	R\$ 186.900,00
52	Claritromicina 250mg/comprimido	1000,000	Comprimido	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
53	Cloreto de sódio 0,9%(9,0mg/ml) solução nasal com 30ml	9000,000	Frasco	R\$ 3,33	R\$ 29.970,00
54	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 100ml	24000,000	Frasco	R\$ 10,69	R\$ 256.560,00
55	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado com 500ml	30000,000	Frasco	R\$ 16,25	R\$ 487.500,00
56	Dexametasona 4mg/ml, solução injetável, c/ 2,5ml	84000,000	Ampola	R\$ 4,73	R\$ 397.320,00
57	Dexametasona, 0,1%, colírio	100,000	Frasco	R\$ 21,34	R\$ 2.134,00
58	Dexametasona 0,1%, creme, bisnaga com 10g	30000,000	Bisnaga	R\$ 7,28	R\$ 218.400,00
59	Dexametasona, 0,1 mg/ml elixir com 120ml + copo dosador	300,000	Frasco	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00
60	Dexametasona 4mg/comprimido	3000,000	Comprimido	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
61	Dexclorfeniramin 2mg/5ml solução oral com 120ml + copo	24000,000	Frasco	R\$ 9,12	R\$ 218.880,00
62	Dexclorfeniramina 2mg/comprimido	9000,000	Comprimido	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00
63	Dipirona 500 mg/ml, solução injetável com 2ml	96000,000	Ampola	R\$ 3,09	R\$ 296.640,00

Masika:

64	Dipirona sódica 500 mg/comprimido	4000,000	Comprimido	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00
65	Dipirona sódica 500 mg/ml, solução oral, gotas, c/10ml	12000,000	Frasco	R\$ 2,69	R\$ 32.280,00
66	Digoxina 0,25 mg/comprimido	20000,000	Comprimido	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00
67	Doxazosina 2mg/comprimido	2000,000	Comprimido	R\$ 0,38	R\$ 760,00
68	Doxazosina 4mg/comprimido	2000,000	Comprimido	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00
69	Enantato de noretisterona +estradiol	1000,000	Ampola	R\$ 32,93	R\$ 32.930,00
70	Enalapril 5mg/comprimido	120000,000	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00
71	Enalapril 10mg/comprimido	180000,000	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 30.600,00
72	Enalapril 20mg/comprimido	200000,000	Comprimido	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00
73	Epinefrina (adrenalina) 1mg/ml	3000,000	Ampola	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00
74	Eritromicina 500mg comprimido	10000,000	Comprimido	R\$ 2,79	R\$ 27.900,00
75	Eritromicina 50mg/ml com 100ml + copo	1000,000	Frasco	R\$ 10,98	R\$ 10.980,00
76	Espinheira-santa (Maytenus ilicifolia Mart. ex Reissek),380mg, extrato seco	10000,000	Cápsula	R\$ 1,79	R\$ 17.900,00
77	Espironolactona 25mg/comprimido	30000,000	Comprimido	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00
78	Estriol creme vaginal 1mg/g com 50gr + aplicador	500,000	Bisnaga	R\$ 79,39	R\$ 39.695,00
79	Estrogênio conjugado 0,625mg/g creme vag.+aplicador	100,000	Bisnaga	R\$ 3,04	R\$ 304,00
80	Etinilestradiol + levonorgestrel	10000,000	cx/21 com	R\$ 5,92	R\$ 59.200,00
81	Finasterida 5mg/comprimido	1000,000	Comprimido	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
82	Fluconazol 150mg cápsula, blíster com 01 cápsula	25000,000	Cápsula	R\$ 1,65	R\$ 41.250,00
83	Fosfato de sódio monobásico+fosfato de sódio dibásico 16g+6g/100ml	900,000	Frasco	R\$ 19,11	R\$ 17.199,00
84	Furosemida 40 mg/comprimido	120000,000	Comprimido	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
85	Furosemida 10mg/ml, solução injetável com 2ml.	15000,000	Ampola	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
86	Gentamicina 5mg/g pomada	100,000	Bisnaga	R\$ 34,75	R\$ 3.475,00
87	Gentamicina 5mg/ml colírio	100,000	Frasco	R\$ 34,92	R\$ 3.492,00
88	Glibenclâmida 5mg/comprimido	1080000,000	Comprimido	R\$ 0,11	R\$ 118.800,00
89	Glicazida 60mg/ comprimido de liberação controlada	5000,000	Comprimido	R\$ 1,72	R\$ 8.600,00
90	Glicose hipertônica a 25%, solução injetável com 10ml	12000,000	Ampola	R\$ 0,97	R\$ 11.640,00
91	Glicose hipertônica a 50%, solução injetável com 10ml	12000,000	Ampola	R\$ 1,47	R\$ 17.640,00
92	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/250ml, sistema fechado	8000,000	Frasco	R\$ 13,14	R\$ 105.120,00
93	Glicose isotônica a 5%, solução injetável c/500ml, sistema fechado	18000,000	Frasco	R\$ 17,91	R\$ 322.380,00
94	Guaco (Mikania Glomerata) 35mg/ml, xarope, extrato hidroalcoólico equivalente a 0,175mg de cumarina por ml, frasco com o mínimo de 100 ml + copo dosador.	36000,000	Frasco	R\$ 5,48	R\$ 197.280,00
95	Hidrox. de magnésio + hidrox. de	30000,000	Frasco	R\$ 25,22	R\$ 756.600,00
96	Hidrocortizona 25 mg comprimido	1080000,000	Comprimido	R\$ 0,14	R\$ 151.200,00
97	Hidrocortizona 100 mg, succinato sódico, pó p/solução injetável	24000,000	Frc/ampola	R\$ 11,00	R\$ 264.000,00
98	Hidrocortizona 500 mg, succinato sódico,	30000,000	Frc/ampola	R\$ 15,22	R\$ 456.600,00
99	Ibuprofeno 50mg/ml, suspensão oral (gotas) c/ 30ml	30000,000	Frasco	R\$ 5,67	R\$ 170.100,00
100	Ibuprofeno 300mg/comprimido	200000,000	Comprimido	R\$ 0,42	R\$ 84.000,00
101	Ibuprofeno 600mg/comprimido	600000,000	Comprimido	R\$ 0,60	R\$ 360.000,00
102	Hidralazina 25mg/drágea	3000,000	Drágea	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00
103	Ipratrópio 0,25mg/ml solução para nebulização c/20ml	3000,000	Frasco	R\$ 6,14	R\$ 18.420,00
104	Isossorbida, dinitrato 5mg	3600,000	Comprimido	R\$ 0,88	R\$ 3.168,00
105	Isossorbida, mononitrato 20mg	9000,000	Comprimido	R\$ 0,62	R\$ 5.580,00
106	Isossorbida, mononitrato 40mg	6000,000	Comprimido	R\$ 1,34	R\$ 8.040,00
107	Itraconazol 100mg/cápsula	80000,000	Cápsula	R\$ 2,72	R\$ 217.600,00
108	Ivermectina 6mg/comp	40000,000	Comprimido	R\$ 3,68	R\$ 147.200,00
109	Lactulose 667mg/ml / xarope com 120ml + copo dosador	2000,000	Frasco	R\$ 15,03	R\$ 30.060,00
110	levodopa + benserazida (100+25) mg	3000,000	Comprimido	R\$ 3,76	R\$ 11.280,00
111	levodopa + benserazida (200+50) mg	3000,000	Comprimido	R\$ 2,46	R\$ 7.380,00
112	Levonorgestrel 1,5 mg	600,000	Comprimido	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
113	Levotiroxina 12,5 µcg/comprimido	5000,000	Comprimido	R\$ 0,18	R\$ 900,00
114	Levotiroxina 25µcg/comprimido	5000,000	Comprimido	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00
115	Levotiroxina 37,5 µcg/comprimido	5000,000	Comprimido	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
116	Levotiroxina 50µcg/comprimido	6000,000	Comprimido	R\$ 0,83	R\$ 4.980,00
117	Levotiroxina 100µcg/comprimido	5000,000	Comprimido	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
118	Lidocaína 2% gel, bisnaga com 30g	2400,000	Bisnaga	R\$ 9,32	R\$ 22.368,00
119	Lidocaína 2%, solução injetável sem vaso,	4000,000	Frc/ampola	R\$ 14,47	R\$ 57.880,00
120	Loratadina 10mg/comprimido	60000,000	Comprimido	R\$ 0,40	R\$ 24.000,00
121	Loratadina 1mg/ml xarope com 60ml + copo dosador	4800,000	Frasco	R\$ 11,80	R\$ 56.640,00
122	Losartana potássica 50mg/comprimido	1800000,000	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 288.000,00
123	Mebendazol 100mg/comprimido	150000,000	Comprimido	R\$ 0,74	R\$ 111.000,00
124	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral com 30ml	30000,000	Frasco	R\$ 4,21	R\$ 126.300,00
125	Metformina 500mg/comprimido	30000,000	Comprimido	R\$ 0,63	R\$ 18.900,00
126	Metformina 850mg/comprimido	1080000,000	Comprimido	R\$ 0,42	R\$ 453.600,00
127	Metildopa 250mg/comprimido	200000,000	Comprimido	R\$ 1,76	R\$ 352.000,00

Masina:

128	Metoclopramida 10mg/comprimidos	36000,000	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 5.760,00
129	Metoclopramida 4mg/ml sol. Oral/gotas com 10ml	8000,000	Frasco	R\$ 5,34	R\$ 42.720,00
130	Metoclopramida 10mg/2ml, solução injetável	24000,000	Ampola	R\$ 1,92	R\$ 46.080,00
131	Metoprolol 25mg liberação controlada	6000,000	Comprimido	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00
132	Metoprolol 50mg liberação controlada	6000,000	Comprimido	R\$ 1,04	R\$ 6.240,00
133	Metronidazol 250mg comprimido	180000,000	Comprimido	R\$ 0,53	R\$ 95.400,00
134	Metronidazol gel vaginal 10% 50gr + 10 aplicadores	6000,000	Bisnaga	R\$ 19,38	R\$ 116.280,00
135	Miconazol 20mg/g, creme dermatológico com 30g	18000,000	Bisnaga	R\$ 5,90	R\$ 106.200,00
136	Miconazol 20mg/g, creme vaginal 80g + 10 aplicadores	6000,000	Bisnaga	R\$ 19,47	R\$ 116.820,00
137	Nifedipino 10mg/comprimido	50000,000	Comprimido	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
138	Nifedipino 20mg/comprimido retard	60000,000	Comprimido	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00
139	Nistatina 100.000UI/ml, suspensão oral 50ml	3000,000	Frasco	R\$ 13,04	R\$ 39.120,00
140	Óleo Mineral frasco 100ml C/ dosador	1000,000	Frasco	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00
141	Omeprazol 20mg/cápsula (bíster c/ máximo de 30 cápsulas)	720000,000	Cápsula	R\$ 0,24	R\$ 172.800,00
142	Paracetamol 500mg/comprimido	720000,000	Comprimido	R\$ 0,27	R\$ 194.400,00
143	Paracetamol 200mg/ml solução oral gts com 15ml	30000,000	Frasco	R\$ 5,51	R\$ 165.300,00
144	Pasta d'água a 25% frasco com mínimo de 100g	600,000	Frasco	R\$ 14,68	R\$ 8.808,00
145	Permetrina 10mg/g (1%) loção c/60ml + pente	4000,000	Frasco	R\$ 14,83	R\$ 59.320,00
146	Permetrina 50mg/g (5%) loção	4000,000	Frasco	R\$ 8,17	R\$ 32.680,00
147	Pilocarpina 2% colírio	100,000	Frasco	R\$ 105,80	R\$ 10.580,00
148	Plantago (Plantago ovata Forssk.) pó para dispersão oral, sachê 5g, equivalente a 3,5	3000,000	Sachê	R\$ 8,58	R\$ 25.740,00
149	Prednisona 1,34mg/ml, solução oral com 60 ml + copo dosador	3000,000	Frasco	R\$ 17,70	R\$ 53.100,00
150	Prednisona 5mg/ comprimido	120000,000	Comprimido	R\$ 1,57	R\$ 188.400,00
151	Prednisona 20mg/ comprimido	150000,000	Comprimido	R\$ 2,15	R\$ 322.500,00
152	Prometazina 25mg/ml, solução injetável com 2ml	14500,000	Ampola	R\$ 4,60	R\$ 66.700,00
153	Prometazina 25mg/ comprimido g	150000,000	Comprimido	R\$ 0,35	R\$ 52.500,00
154	Propranolol 40mg/ comprimido	120000,000	Comprimido	R\$ 0,11	R\$ 13.200,00
155	Ringer lactato, solução injetável, sistema fechado c/500ml	6000,000	Frasco	R\$ 20,37	R\$ 122.220,00
156	Sais para reidratação oral (cloreto de sódio, glicose anidra, cloreto de potássio e	35000,000	Envelope	R\$ 2,61	R\$ 91.350,00
157	Salbutamol, sulfato de, 100µg/dose, aerosol oral c/200doses	1200,000	Frasco	R\$ 40,87	R\$ 49.044,00
158	Salbutamol, sulfato de, 0,5mg/ml, solução para inalação.	1500,000	Frasco	R\$ 3,31	R\$ 4.965,00
159	Simeticona 75 mg, solução oral, frasco c/ 10ml	18000,000	Frasco	R\$ 4,16	R\$ 74.880,00
160	Sinvastatina 10mg/comprimido	36000,000	Comprimido	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00
161	Sinvastatina 20mg/comprimido	720000,000	Comprimido	R\$ 0,34	R\$ 244.800,00
162	Sulfadiazina prata 10mg/g (1%) creme com 50 gr	3000,000	Bisnaga	R\$ 15,35	R\$ 46.050,00
163	Sulfametoxazol + trimetoprima (400mg + 80mg)/comprimido	200000,000	Comprimido	R\$ 0,53	R\$ 106.000,00
164	Sulfametoxazol + trimetoprima {40mg + 8mg}/ml, susp. oral+dosador	15000,000	Frasco	R\$ 10,43	R\$ 156.450,00
165	Sulfato de Atropina colírio 1%	100,000	Frasco	R\$ 32,43	R\$ 3.243,00
166	Sulfato ferroso 25mg/ml de ferro II, solução	15000,000	Frasco	R\$ 2,86	R\$ 42.900,00
167	Sulfato ferroso 5mg/ml de ferro II, xarope 100ml + copo dosador	10000,000	Frasco	R\$ 7,28	R\$ 72.800,00
168	Sulfato ferroso 40mg de ferro II /comprimido revestido	900000,000	Comprimido	R\$ 0,11	R\$ 99.000,00
169	Tiamazol 5mg/comprimido	900,000	Comprimido	R\$ 0,48	R\$ 432,00
170	Tiamazol 10mg/comprimido	900,000	Comprimido	R\$ 1,56	R\$ 1.404,00
171	Timolol, Maleato, 2,5mg/ml (0,25 %), solução oftálmica	1000,000	Frasco	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00
172	Timolol, Maleato, 5mg/ml (0,50 %), solução oftálmica	1000,000	Frasco	R\$ 11,63	R\$ 11.630,00
173	Tropicamida colírio 1%	300,000	Frasco	R\$ 55,04	R\$ 16.512,00
174	Varfarina sódica 1mg/comprimido	6000,000	Comprimido	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
175	Varfarina sódica 5mg/comprimido	6000,000	Comprimido	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00
LOTE 02 – INSUMOS PARA DIABETICOS					
176	Fita reagente para glicemia capilar com 01 (um) aparelho para cada 200 fitas reagentes , faixa de medição entre 20mg/dla 600 mg/dl, o aparelho de glicemia	6000,000	cx c/ 50 unid.	R\$ 48,10	R\$ 288.600,00
177	Lanceta para glicemia capilar, descartável, com trava de segurança, que não	6000,000	cx c/ 50 unid.	R\$ 29,85	R\$ 179.100,00
178	Seringa para insulina, estéril, graduada, 1ml c/ agulha 13x4,5 acoplada	1800,000	cx c/ 100 unid.	R\$ 47,54	R\$ 85.572,00
LOTE – 03 PRODUTOS FARMACOTÉCNICOS					
179	Álcool etílico, gel incolor a 70% (p/p) ou 77% (v/v), c/hidratante. Ação	2000,000	frasco/ 1 litro	R\$ 9,15	R\$ 18.300,00
180	Álcool etílico hidratado a 70%, notificado como medicamento seguindo a RDC	6000,000	frasco/ 1 litro	R\$ 14,33	R\$ 85.980,00
181	Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. degermante, conforme RDC 107/2016,	1800,000	Frasco	R\$ 4,85	R\$ 8.730,00
182	Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. tópica, conforme RDC 107/2016, acondicionado	360,000	Frasco/100 ml	R\$ 4,56	R\$ 1.641,60
183	Clorexidina 0,5%, gliconato, sol. degermante, conforme RDC 107/2016,	360,000	Frasco/100 ml	R\$ 5,93	R\$ 2.134,80
184	Desincrostante para material hospitalar, pacote de um quilo	250,000	Pacote	R\$ 380,38	R\$ 95.095,00
185	Desinfetante hospitalar a base de hipoclorito	2800,000	Frasco 1 litro	R\$ 20,42	R\$ 57.176,00
186	Detergente Enzimático	500,000	1 litro	R\$ 45,90	R\$ 22.950,00
187	Detergente Enzimático	300,000	Galão 5 Litros	R\$ 257,25	R\$ 77.175,00
188	Digluconato de clorexidina, solução para uso tópico, com tensoativos a 2%, conforme RDC 107/2016, acondicionado em almotolia contendo 100 ml da solução. A almotolia deve ser resistente, lacrada, com bico com abertura TWIST OFF, que proporciona abertura sem o uso de materiais cortantes, mantém uma	2400,000	Frasco / 100ml	R\$ 4,85	R\$ 11.640,00
189	Gel para sonar/ eletrocardiograma, inodoro, incolor, transparente, isento	180,000	Frasco 1 litro	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00
190	Gel de Polihexametileno de Biguanida 0,1% + EDTA 150ml	240,000	Frasco 150 ml	R\$ 134,37	R\$ 32.248,80
191	Gel condutor para transmissão ultra-sônica por meio de contato, inodoro, incolor,	150	Frasco 1 litro	18,15	R\$ 2.722,50

192	Gel condutor para transmissão ultra-sônica por meio de contato, inodoro, incolor, transparente, isento de substâncias tóxicas ou alergências com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem.	300,000	Bisnaga c/300 g	R\$ 16,42	R\$ 4.926,00
193	Iodopovidona à 10% solução degermante c/ 1000 ml embalagem com dados de identificação e procedência - data defabricação e tempo de validade.	600,000	Frasco 1 litro	R\$ 69,92	R\$ 41.952,00
194	Iodopovidona à 10% solução tópica c/ 1000 ml embalagem com dados de identificação e procedência - data de fabricação e	600,000	Frasco 1 litro	R\$ 121,29	R\$ 72.774,00
195	Sabonete Antisséptico com Polihexametileno de Biguanida 0,1% PHMB 1000ml	48	Frasco 1	112,58	R\$ 5.403,84
LOTE 03 - MEDICAMENTOS MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC)					
196	Adenosina 3mg/ml, solução injetável 2ml	1000,000	Ampola	R\$ 25,03	R\$ 25.030,00
197	Ácido Ascórbico, 500mg/5ml, solução injetável	15000,000	Ampola	R\$ 5,21	R\$ 78.150,00
198	Acido tranexâmico 50mg/ml, injetável 5ml	7200,000	Ampola	R\$ 10,69	R\$ 76.968,00
199	Aminofilina 24mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml	10000,000	Ampola	R\$ 19,28	R\$ 192.800,00
200	Ampicilina sódica 1g, pó para solução injetável	5000,000	Frasco- ampola	R\$ 11,66	R\$ 58.300,00
201	Bicarbonato de sódio 8,4% sol. injetável c/ 10ml	3600,000	Ampola	R\$ 1,54	R\$ 5.544,00
202	Bromoprida 5mg/ml, injetável 2ml	3500,000	Ampola	R\$ 4,56	R\$ 15.960,00
203	Budesonida 0,5 mg/ml/ susp para nebulização	300,000	Frasco	R\$ 25,86	R\$ 7.758,00
204	Budesonida 0,25mg/ml/ susp para nebulização	300,000	Frasco	R\$ 20,14	R\$ 6.042,00
205	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml (hioscina)	20000,000	Ampola	R\$ 2,07	R\$ 41.400,00
206	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica (4+500)mg/ml, 5ml	40000,000	Ampola	R\$ 5,30	R\$ 212.000,00
207	Carvão ativado 50g pó para uso Interno	50,000	pote	R\$ 41,36	R\$ 2.068,00

Masinha:

208	Cefalotina sódica 1g, injetável + diluente do fabricante	12000,000	Frc-ampola	R\$ 8,65	R\$ 103.800,00
209	Cefepima 1g, pó líófilo para injetável + diluente.	1000,000	Frc-ampola	R\$ 25,83	R\$ 25.830,00
210	Cefotaxima sódica, 500mg/ pó para solução injetável + diluent	1800,000	Frasco- ampola	R\$ 71,52	R\$ 128.736,00
211	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável 2ml i.M	12000,000	Ampola	R\$ 6,94	R\$ 83.280,00
212	Cetoprofeno 100mg, pó líófilo para injetável	12000	Ampola	10,29	R\$ 123.480,00
213	Cimetidina 300mg/2ml, solução injetável	30000,000	Ampola	R\$ 2,63	R\$ 78.900,00
214	Colagenase +cloranfenicol (0,6U/g+0,01g/g) pomada 30g	1800,000	Bisnaga	R\$ 30,60	R\$ 55.080,00
215	Complexo B, solução injetável.	10000,000	Ampola	R\$ 5,21	R\$ 52.100,00
216	Cloranfenicol succinato sódico 1g + diluente do fabricante	300,000	Frc-ampola	R\$ 8,24	R\$ 2.472,00
217	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml, solução injetável c/3ml	1000,000	Ampola	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00
218	Cloridrato de Bupivacaína+glicose (5+80)mg/ml sol inj. c/4ml	2000,000	Unidade	R\$ 9,52	R\$ 19.040,00
219	Cloridrato de Dobutamina 12,5mg/ml sol.	1000,000	Ampola	R\$ 13,96	R\$ 13.960,00
220	Clopidogrel 75mg	2400,000	Comprimido	R\$ 1,16	R\$ 2.784,00
221	Cloreto de sódio 10% , solução injetável, ampola com 10ml	3600,000	Ampola	R\$ 1,12	R\$ 4.032,00
222	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável,	2400,000	Frasco	R\$ 14,38	R\$ 34.512,00
223	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, sistema fechado c/ 1.000ml	600,000	Frasco	R\$ 24,33	R\$ 14.598,00
224	Cloreto de potássio 10% solução injetável, ampola com 10ml	3600,000	Ampola	R\$ 0,76	R\$ 2.736,00
225	Curativo Absorvente com Prata. Cobertura de hidrofibra antimicrobiana, estéril, macia, composta por 100% de carboximetilcelulose sódica e 1,2% de prata iônica.	600,000	Unidade	R\$ 62,34	R\$ 37.404,00
226	Deslanosídeo 0,2mg/ml, solução injetável IV/IM	500,000	Ampola	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00
227	Diclofenaco sódio 25mg/ml, solução injetável c/3ml	60000,000	Ampola	R\$ 2,66	R\$ 159.600,00
228	Dimenidrinato+assoc.piridoxina(50+50)mg/ml, injetável 1ml	6000,000	Ampola	R\$ 6,79	R\$ 40.740,00
229	Dopamina, cloridrato, 5mg/ml, solução injetável c/10ml	500,000	Ampola	R\$ 15,26	R\$ 7.630,00
230	Enoxaparina sódica 40mg/0,2ml, inetável,	400,000	Seringa	R\$ 46,62	R\$ 18.648,00
231	Enoxaparina sódica 60mg/0,2ml, inetável, seringa pré-enchida	800,000	Seringa	R\$ 60,63	R\$ 48.504,00
232	Etilefrina 10mg injetável	3000,000	Ampola	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00
233	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 1ml	3600,000	Ampola	R\$ 4,12	R\$ 14.832,00
234	Fitomenadiona 10mg/ml, solução injetável 0,2ml	1000,000	Ampola	R\$ 8,93	R\$ 8.930,00
235	Gliconato de cálcio 10%, injetável 10ml	2000,000	Ampola	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00
236	Heparina sódica 5.000UI/ml/ ampola com 1ml	4000,000	Ampola	R\$ 38,75	R\$ 155.000,00
237	Hidralazina 20mg/ml, sol. injetável	3600,000	Ampola	R\$ 13,63	R\$ 49.068,00
238	Hidrocolóide com alginato, aplicador de bico	600,000	Bisnaga	R\$ 71,62	R\$ 42.972,00
239	Manitol 20%, injetável c/ 250ml	1200,000	Frasco	R\$ 19,33	R\$ 23.196,00
240	Metilsulfato de neostigmina 0,5mg+sulfato de	100,000	Ampola	R\$ 3,16	R\$ 316,00
241	Metoprolol 1mg/ml, injetável 5ml	300,000	Ampola	R\$ 58,03	R\$ 17.409,00
242	Metronidazol 5mg/ml, solução injetável, sistema fechado com 100ml	6000,000	Bolsa	R\$ 13,91	R\$ 83.460,00
243	Mononitrato de isossorbita 10mg/ml, injetável	600,000	Ampola	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
244	Nifedipina cápsula sublingual 10mg	2000,000	Cápsulas	R\$ 0,24	R\$ 480,00
245	Nitroglicerina 25mg, sol. injetável com 5ml	600,000	Ampola	R\$ 80,52	R\$ 48.312,00
246	Nitroprussiato de sódio 50mg, sol. injetável com 2ml	600,000	Ampola	R\$ 53,27	R\$ 31.962,00
247	Norepinefrina 1mg/ml, injetável 4ml	6000,000	Ampola	R\$ 5,56	R\$ 33.360,00
248	Omeprazol 40mg/ IV + diluente 10ml do	1200,000	Frc-ampola	R\$ 15,15	R\$ 18.180,00
249	Ondasedrona 2mg/ml, solução injetável com 4ml	6000,000	Ampola	R\$ 4,88	R\$ 29.280,00
250	Oxacilina 500mg, pó para sol. injetável	12000,000	Frc-ampola	R\$ 10,80	R\$ 129.600,00
251	Benzilpenicilina Potássica, 5.000.000UI,	400,000	Frc-ampola	R\$ 15,07	R\$ 6.028,00
252	Polisocel 500ml	400,000	Frasco	R\$ 70,86	R\$ 28.344,00
253	Propatilnitrato 10mg	1000,000	Comprimido	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
254	Rocurônio Brometo, 50 mg/5ml	1500,000	Frasco	R\$ 41,34	R\$ 62.010,00
255	Salbutamol 2,4mg/5ml xarope	200,000	Frasco	R\$ 4,08	R\$ 816,00
256	Soro glicofisiológico 1x1 c/250 ml	600,000	Frasco	R\$ 10,69	R\$ 6.414,00
257	Soro glicofisiológico 1x1 c/500 ml	600,000	Frasco	R\$ 13,84	R\$ 8.304,00
258	Soro glicosado a 10% c/250ml	600,000	Frasco	R\$ 13,46	R\$ 8.076,00
259	Solução Ringer simples 500ml	6000,000	Frasco	R\$ 17,25	R\$ 103.500,00
260	Sulfato de ampicilina 100mg	2000,000	Ampola	R\$ 3,57	R\$ 7.140,00

Maria:

261	Sulfato de amicacina 500mg	1200,000	Ampola	R\$ 17,82	R\$ 21.384,00
262	Sulfato de gentamicina 20 mg solução injetável	2000,000	Ampola	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
263	Sulfato de gentamicina 40 mg solução injetável	2000,000	Ampola	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00
264	Sulfato de gentamicina 80 mg solução injetável	4000,000	Ampola	R\$ 4,16	R\$ 16.640,00
265	Sulfato de magnésio à 10% solução injetável	2000,000	Ampola	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
266	Sulfato de magnésio à 50% solução injetável	2000,000	Ampola	R\$ 16,13	R\$ 32.260,00
267	Supositório de glicerina lactente	100,000	unidade	R\$ 79,35	R\$ 7.935,00
268	Succinilcolina (Suxametônio) 100mg, pó para solução injetável	1000,000	Frasco- ampola	R\$ 85,31	R\$ 85.310,00
269	Tetracaina 10mg+fenilefrina 1mg/ml	70,000	Frasco	R\$ 22,72	R\$ 1.590,40
270	Vancomicina 500mg, solução injetável	3000,000	frasco-	R\$ 12,74	R\$ 38.220,00
271	Vitelinato de prata 10%, solução oftálmica c/ 5ml	200,000	Frasco	R\$ 38,22	R\$ 7.644,00
LOTE 04 – PRODUTOS PARA SAÚDE					
272	Abaixador de língua descartável c/ 100 unid, em madeira, extremidades	1360,000	Pacote	R\$ 11,07	R\$ 15.055,20
273	Aparelho de Pressão arterial de mesa, digital	50,000	unidade	R\$ 255,93	R\$ 12.796,50
274	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho infantil,	30,000	unidade	R\$ 246,64	R\$ 7.399,20
275	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho adulto,	150,000	unidade	R\$ 245,44	R\$ 36.816,00
276	Aparelho de Pressão arterial aneróide com estetoscópio simples, tamanho adulto,	120,000	unidade	R\$ 249,03	R\$ 29.883,60
277	Agulha descartável para coleta de sangue a	100,000	Caixa C/100	R\$ 46,20	R\$ 4.620,00
278	Agulha descartável 13x4,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido	300,000	Caixa C/100	R\$ 19,06	R\$ 5.718,00
279	Agulha descartável 20x5,5; agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido	200,000	Caixa C/100	R\$ 14,75	R\$ 2.950,00
280	Agulha descartável 25x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de	600,000	Caixa C/100	R\$ 18,03	R\$ 10.818,00
281	Agulha descartável 25x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de	400,000	Caixa C/100	R\$ 19,36	R\$ 7.744,00
282	Agulha descartável 30x7 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de	600,000	Caixa C/100	R\$ 19,24	R\$ 11.544,00
283	Agulha descartável 30x8 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido de	2000,000	Caixa C/100	R\$ 18,13	R\$ 36.260,00
284	Agulha descartável 40x12 agulha hipodérmica descartável esterilizada a gás oxido	2500,000	Caixa C/100	R\$ 20,24	R\$ 50.600,00
285	Agulha descartável p/ raqui anestesia 26G x 3 ½ c/25unid; esterilizada por óxido de Etileno, agulha com ponta tipo quinche.	50,000	Caixa C/25	R\$ 437,88	R\$ 21.894,00
286	Agulha descartável p/ raqui anestesia 25Gx3 ½ c/25unid; esterilizada por óxido de	80,000	Caixa C/25	R\$ 173,52	R\$ 13.881,60
287	Algodão hidrófilo em rolo de 250g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	800,000	Rolo	R\$ 31,73	R\$ 25.384,00
288	Algodão hidrófilo c/ 500g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	1500,000	Rolo	R\$ 41,10	R\$ 61.650,00
289	Algodão ortopédico 10cm x 1m c/12	300,000	Pacote c/ 12	R\$ 11,53	R\$ 3.459,00
290	Algodão ortopédico 20cm x 1m c/12	200	Pacote c/ 12	R\$ 23,37	R\$ 4.674,00
291	Atadura de crepe 5cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	300,000	Pacote c/ 12 unid	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
292	Atadura de crepe 10cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	3000,000	Pacote c/ 12 unid	R\$ 7,09	R\$ 21.270,00
293	Atadura de crepe 15cm x 4,5cm pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão.	2400,000	Pacote c/ 12 unid	R\$ 10,64	R\$ 25.536,00
294	Atadura de crepe 20cm x 4,5m pacote c/ 12, contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão	1800,000	Pacote c/ 12 unid	R\$ 14,23	R\$ 25.614,00
295	Atadura gessada 10cm x 3m caixa c/20	120,000	Cx c/ 20 unid.	R\$ 93,26	R\$ 11.191,20
296	Atadura gessada 12cm x 3m caixa c/20	120,000	Cx c/ 20 unid.	R\$ 110,21	R\$ 13.225,20
297	Atadura gessada 15cm x 3m caixa c/20	80,000	Cx c/ 20 unid.	R\$ 141,54	R\$ 11.323,20
298	Atadura gessada 20cm x 3m caixa c/20	80,000	Cx c/ 20 unid.	R\$ 117,54	R\$ 9.403,20
299	ADVA (acesso Periferico) Varios Calibres	600,000	Unidade	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00
300	Avental descartável, uso hospitalar, confeccionado em não tecido, de cor branca, com gramatura mínima de 40 microns, mangas longas com elásticos nos punhos, tamanho único, dotado de 4 tiras para amarração posterior. P. C/ 10Unidades	3000,000	Pacote c/ 10 unid.	R\$ 46,90	R\$ 140.700,00
301	Avental impermeável, uso hospitalar, descartável, cor branca, ergonômetro, resistente, com abertura para as costas, fechamento superior com tiras e faixa na cintura com ponto de fixação na frente. gola rente que provoca a proteção do pescoço dos usuários, com mangas longas, punho com elástico, em polietileno,	1200,000	Unidade	R\$ 4,72	R\$ 5.664,00
302	Bolsa Coletora de urina sistema fechado, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de Pasteur, flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alça de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, injetor lateral fixo, conector universal para sondas	3000,000	Unidade	R\$ 8,49	R\$ 25.470,00
303	Bolsa de colostomia drenável com bases adesivas planas ou convexas transparente recortável 10-76 mm	1000,000	Unidade	R\$ 37,53	R\$ 37.530,00
304	Cateter duplo lúmen venoso central para infusão, nutrição parenteral, 7Fr x 20cm, em poliuretano, radiopaco, graduado em centímetros, com redutor de sutura, fio	100,000	Kit	R\$ 251,04	R\$ 25.104,00

305	Cateter intravenoso periférico 16 G50mm (+/- 5mm), tipo jelco, teflon, estéril, descartável, flexível, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	1000,000	Unidade	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
306	Cateter intravenoso periférico 18 G50mm (+/- 5mm), tipo jelco, teflon, estéril,	2000,000	Unidade	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
307	Cateter intravenoso periférico 20 G x 32mm(+/- 2mm), tipo jelco, teflon, estéril,	5000,000	unidade	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00
308	Cateter intravenoso periférico 22 G x 25mm(+/- 2mm), tipo jelco,teflon, estéril,	18000,000	unidade	R\$ 1,27	R\$ 22.860,00
309	Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm(+/- 2mm), tipo jelco,teflon, estéril,	18000,000	unidade	R\$ 1,37	R\$ 24.660,00
310	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, adulto, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.	10000,000	unidade	R\$ 2,94	R\$ 29.400,00
311	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, infantil, estéril, atóxico, em polivinil atóxico, flexível e transparente, embalagem individual.	600,000	unidade	R\$ 2,92	R\$ 1.752,00
312	Cateter Intravenoso Central 16g x 12cm (intracath), amarelo, agulha com mandril, guia estéril, radiopaco, com dispositivo que permita fixação e conector luer lock, embalado	100,000	unidade	R\$ 217,54	R\$ 21.754,00
313	Cateter Intravenoso Central (intracath) com mandril 19G C/ag 17G infantil, comprimento 20cm (+/-2) cm, usado para terapia intravenosa de infusão múltipla e/ou medição de pressão venosa central. confeccionado em poliuretano. possuir	50,000	unidade	R\$ 312,42	R\$ 15.621,00
314	Catéter Venoso Central (Intracath) Infantil, com mandril, 22G c/ag 19G	40,000	unidade	R\$ 312,42	R\$ 12.496,80
315	Circuito para respirador pulmonar, tamanho adulto, completo: composto por um	50,000	unidade	R\$ 983,07	R\$ 49.153,50
316	Circuito para respirador pulmonar, tamanho infantil, completo: contendo conjunto	20,000	unidade	R\$ 992,71	R\$ 19.854,20
317	Coletor de material perfuro-cortante capacidade 7 Litros	1000,000	unidade	R\$ 9,57	R\$ 9.570,00
318	Coletor de material perfuro-cortante capacidade 13 Litros	2000,000	unidade	R\$ 13,26	R\$ 26.520,00
319	Coletor de material perfurantes/cortantes capacidade 20 litros.	2000,000	unidade	R\$ 18,63	R\$ 37.260,00
320	Coletor universal de amostras biológicas, capacidade de 80ml, material em polipropileno translúcido, com tampa roscável, estéril, embalado individualmente estéril a óxido de	6000,000	unidade	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00
321	Compressa campo operatório, confeccionada em fios 100% algodão, composta de 4 camadas de gaze hidrófila, 13 fios, medindo aproximadamente 50x45 cm, fio radiopaco, fechado nas extremidades de forma a evitar o deslizamento das camadas e desfiamento das laterais, com dispositivo para fixação em formato de alça . não estéril. descartável. embalagem com 50 unidades.	300,000	Pacote c/ 50 unid.	R\$ 114,75	R\$ 34.425,00
322	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades; 11 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta:	6000,000	Pacote c/ 500 unid	R\$ 35,90	R\$ 215.400,00
323	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, com 500 unidades; 13 fios (especificação técnicas: 8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta: 30cmx15cm;Densidade: 13 fios por cm²;cor: branca	7000,000	Pacote c/ 500 unid	R\$ 45,07	R\$ 315.490,00
324	Compressa gaze 7,5 x 7,5, estéril, fios 100% algodão, 8 camadas, 5 dobras, treze fios. Embalagem em papel grau cirurgico contendo 5 unidades, o produto deve trazer	30000,000	Pacote c/ 10 unid.	R\$ 2,01	R\$ 60.300,00
325	Compressa de gaze algodoadada 10 x 15 cm estéril 13 fios	3000,000	Pacote c/ 01 unid.	R\$ 9,10	R\$ 27.300,00
326	Conjunto Dreno torácico c/ conector Nº10, c/ frc para 500ml	20,000	Unidade	R\$ 10,95	R\$ 219,00
327	Conjunto Dreno torácico c/ conector Nº14, c/ frc para 500ml	20,000	Unidad	R\$ 6,93	R\$ 138,60
328	Conjunto Dreno torácico com conector Nº30, c/ frasco para 2.000 ML,	40,000	Unidad	R\$ 9,61	R\$ 384,40
329	Conjunto Dreno torácico com conector Nº32, c/ frasco para 2.000 ML,	40,000	Unidad	R\$ 9,65	R\$ 386,00
330	Conjunto dreno torácico com conector Nº34,c/ frasco para 2.000 ML	40,000	Unidad	R\$ 8,84	R\$ 353,60
331	Dispositivo de Gastrostomia Pediatrica com Botton 14	12,000	Unidade	R\$ 5.237,57	R\$ 62.850,84
332	Dispositivo de Gastrostomia Pediatrica com Botton 20	48,000	Unidade	R\$ 5.553,90	R\$ 266.587,20

333	Dispositivo de Traqueostomia nº 4.0	24,000	Unidade	R\$ 47,14	R\$ 1.131,36
334	Dispositivo de Traqueostomia nº 7.0	24,000	Unidade	R\$ 46,45	R\$ 1.114,80
335	Dispositivo de Traqueostomia nº 7.5	24,000	Unidade	R\$ 46,45	R\$ 1.114,80
336	Dispositivo de Traqueostomia nº 8.0	24,000	Unidade	R\$ 46,68	R\$ 1.120,32
337	Dispositivo de Traqueostomia nº 8.5	24,000	Unidade	R\$ 47,14	R\$ 1.131,36
338	Eletrodo com adesivo para Tens 5x5	240,000	Unidad	R\$ 20,21	R\$ 4.850,40
339	Eletrodo com adesivo para Tens 5x9	240,000	Unidad	R\$ 20,50	R\$ 4.920,00
340	Eletrodo com adesivo para Tens 13x8	120,000	Unidad	R\$ 20,31	R\$ 2.437,20
341	Eletrodo para monitoramento cardíaco, descartável, gel sólido (ECG) com	300,000	Pacote c/ 50 und.	R\$ 21,40	R\$ 6.420,00
342	Equipo de infusão macrogotas para soro, com injetor lateral, látex/roldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da	80000,000	Unidade	R\$ 2,77	R\$ 221.600,00
343	Equipo de infusão microgotas para soro, com injetor lateral, látex/roldana estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo de PVC atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da anvisa	3000,000	Unidade	R\$ 3,12	R\$ 9.360,00
344	Equipo para bomba de infusão de medicamentos, compatível com a bomba de	500,000	Unidade	R\$ 43,34	R\$ 21.670,00
345	Equipo fotossensível para bomba de infusão de medicamentos e fluidos,	300,000	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
346	Equipo de nutrição enteral, com entrada de ar, câmara de gotejamento, tubulação	900,000	Unidade	R\$ 3,48	R\$ 3.132,00
347	Equipo para Dieta Enteral	3600,000	Unidade	R\$ 3,16	R\$ 11.376,00
348	Esparradrapo impermeável com capa, tamanho 10cmx4,5m c/ alta aderência,	5200,000	Rolo/Unid.	R\$ 21,32	R\$ 110.864,00
349	Extensor para oxigenio Silicone 2m	120,000	Unidade	R\$ 3,69	R\$ 442,80
350	Frasco para alimentação enteral 300 ml	4500,000	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 10.125,00
351	Filtro HEPA para respirador mecânico- Filtro barreira total a bactérias e a vírus,	400,000	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
352	Filtro HMEF par ventilador mecânico, tamanho adulto: Aplicação: umidificação,	400,000	Unidade	R\$ 14,83	R\$ 5.932,00
353	Fio de sutura algodão 0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	30,000	Caixa c/24 unid.	R\$ 130,25	R\$ 3.907,50
354	Fio de sutura algodão 2-0 sem agulha	40,000	Caixa c/24 unid.	R\$ 129,00	R\$ 5.160,00
355	Fio de sutura capofryl 1-0 c/ agulha cilíndrica	100,000	Caixa c/24	R\$ 30,14	R\$ 3.014,00
356	Fio de sutura capofryl 2-0 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm	100,000	Caixa c/24 unid.	R\$ 30,14	R\$ 3.014,00
357	Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm	200,000	Caixa c/24 unid.	R\$ 247,05	R\$ 49.410,00
358	Fio de sutura catgut cromado 0 c/ agulha cilíndrica 40mm	200,000	Caixa c/24 unid.	R\$ 249,47	R\$ 49.894,00
359	Fio de sutura catgut cromado 1-0 c/ agulha cilíndrica 50mm	200,000	Caixa c/24 unid.	R\$ 248,26	R\$ 49.652,00
360	Fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ agulha	200,000	Caixa c/24	R\$ 251,89	R\$ 50.378,00
361	Fio de sutura catgut simples 0 c/ agulha cilíndrica 40mm	200,000	Caixa c/24 uni	R\$ 204,12	R\$ 40.824,00
362	Fio de sutura catgut simples 1-0 c/ agulha cilíndrica 40mm	200,000	Caixa c/24 uni	R\$ 202,55	R\$ 40.510,00
363	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica ½ 50mm	220,000	Caixa c/24 uni	R\$ 202,55	R\$ 44.561,00
364	Fio de sutura catgut simples 2-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	220,000	Caixa c/24 uni	R\$ 203,55	R\$ 44.781,00
365	Fio de sutura catgut simples 3-0 c/ agulha cilíndrica ½ 20mm	220,000	Caixa c/24 uni	R\$ 205,54	R\$ 45.218,80
366	Fio de sutura catgut simples 4-0 c/ agulha cilíndrica 3/8 30mm	80,000	Caixa c/24 uni	R\$ 205,96	R\$ 16.476,80
367	Fio de sutura nylon 0 c/ agulha triangular cortante 3/8 35mm	200,000	Caixa c/24 uni	R\$ 141,63	R\$ 28.326,00

368	Fio de sutura nylon 2-0 c / agulha triangular cortante 3/8 35mm	250,000	Caixa c/24 uni	R\$ 140,27	R\$ 35.067,50
369	Fio de sutura nylon 2-0 c / agulha triangular cortante 3/8 30mm	250,000	Caixa c/24 uni	R\$ 138,23	R\$ 34.557,50
370	Fio de sutura nylon 3-0 c / agulha triangular cortante 3/8 35mm	600,000	Caixa c/24 uni	R\$ 138,23	R\$ 82.938,00
371	Fio de sutura nylon 4-0 c / agulha triangular cortante 3/8 20mm	300,000	Caixa c/24 uni	R\$ 138,91	R\$ 41.673,00
372	Fio de sutura nylon 5-0 c / agulha triangular cortante 3/8 20mm	300,000	Caixa c/24 uni	R\$ 140,27	R\$ 42.081,00
373	Fio de sutura seda 2-0 c / agulha cilíndrica 3/8 30mm	200,000	Caixa c/24 uni	R\$ 86,06	R\$ 17.212,00
374	Fio de sutura prolene 0 c / agulha cilíndrica 1/2 40mm	100,000	Caixa c/24 uni	R\$ 141,63	R\$ 14.163,00
375	Fio de sutura prolene 5-0 c / agulha cilíndrica 3/8 30mm	60,000	Caixa c/24	R\$ 140,27	R\$ 8.416,20
376	Fio de sutura vicril 0 c / agulha triangular 1/2 35mm	60,000	Caixa c/24	R\$ 542,62	R\$ 32.557,20
377	Fio de sutura vicril 1-0 c / agulha triangular 1/2 35mm	60,000	Caixa c/24	R\$ 542,62	R\$ 32.557,20
378	Fio de sutura vicril 2-0 c / agulha triangular 1/2 35mm	20,000	Caixa c/24 un	R\$ 545,30	R\$ 10.906,00
379	Fio de sutura vicril 3-0 c / agulha cilíndrica 3/8 35mm	60,000	Caixa c/24 un	R\$ 550,64	R\$ 33.038,40
380	Fita c / tiras marcadoras para autoclave 19mmx30m branca	400,000	Rolo	R\$ 9,72	R\$ 3.888,00
381	Fita cirúrgica micropore, tam 25mm X 10m com capa	2000,000	Rolo	R\$ 6,79	R\$ 13.580,00
382	Fita cirúrgica micropore, tam 50mm X 10m com capa	2500,000	Rolo	R\$ 9,30	R\$ 23.250,00
383	Fralda descartável Pediatría tamanho M/G	4560,000	Unidade	R\$ 1,66	R\$ 7.569,60
384	Fralda descartável Pediatría tamanho X/G	1440,000	Unidade	R\$ 1,87	R\$ 2.692,80
385	Fralda descartável Pediatría tamanho XXG	13152,000	Unidade	R\$ 1,88	R\$ 24.725,76
386	Fralda descartável Geriatria tamanho M	17616,000	Unidade	R\$ 5,32	R\$ 93.717,12
387	Fralda descartável Geriatria tamanho G	38004,000	Unidade	R\$ 6,40	R\$ 243.225,60
388	Fralda descartável Geriatria tamanho XG	15240,000	Unidade	R\$ 6,29	R\$ 95.859,60
389	Fralda descartável Geriatria tamanho XXG	2880,000	Unidade	R\$ 5,32	R\$ 15.321,60
390	Fixador celular (citológico) spray 100 ml	600,000	Frasco	R\$ 14,49	R\$ 8.694,00
391	Kit de micronebulização hospitalar, uso adulto, c / saída de rosca e extensão 1,60 m	200,000	Unidade	R\$ 20,08	R\$ 4.016,00
392	Kit de micronebulização hospitalar, uso infantil, c / saída de rosca e extensão	200,000	Unidade	R\$ 20,18	R\$ 4.036,00
393	Kit Papanicolaú estéril, tamanho P (espéculo, escovinha, lâmina c / caixa, e espátula)	8000,000	Unidade	R\$ 6,15	R\$ 49.200,00
394	Kit Papanicolaú estéril, tamanho M (espéculo, escovinha, lâmina c / caixa, e espátula)	9000,000	Unidade	R\$ 6,27	R\$ 56.430,00
395	Kit Papanicolaú estéril, tamanho G (espéculo, escovinha, lâmina c / caixa, e espátula)	3000,000	Unidade	R\$ 6,81	R\$ 20.430,00
396	Íntima (acesso Periférico Sistema Fechado) varios calibres	600,000	Unidade	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00
397	Lâmina de bisturi esterilizada nº 11, confeccionada em aço carbono, esterilizada por	50,000	caixa c / 100 unid.	R\$ 50,09	R\$ 2.504,50
398	Lâmina de bisturi esterilizada nº 15, confeccionada em aço carbono, esterilizada por exposição ao raio gama, embaladas individualmente em material aluminizado,	50,000	caixa c / 100 unid.	R\$ 56,82	R\$ 2.841,00
399	Lâmina de bisturi esterilizada nº 21, confeccionada em aço carbono, esterilizada por	60,000	caixa c / 100 unid.	R\$ 80,79	R\$ 4.847,40
400	Lâmina de bisturi esterilizada nº 23, confeccionada em aço carbono, esterilizada	300,000	caixa c / 100 unid	R\$ 54,52	R\$ 16.356,00
401	Lençol de papel hospitalar descartável 50cmx50m (branco)	3600,000	Rolo	R\$ 15,51	R\$ 55.836,00
402	Lençol de papel hospitalar descartável 70cmx50m (branco)	3000,000	Rolo	R\$ 22,26	R\$ 66.780,00
403	Luva desc. Para procedimento tam. EP c / 100 , em látex e levemente talcada pó	400,000	caixa c / 100 unid	R\$ 26,59	R\$ 10.636,00
404	Luva desc. Para procedimento tam. P c / 100 , em	3500,000	caixa c / 100 unid	R\$ 27,69	R\$ 96.915,00
405	Luva desc. Para procedimento tam. M c / 100 , em látex e levemente talcada pó	4800,000	caixa c / 100 unid	R\$ 27,69	R\$ 132.912,00
406	Luva desc. Para procedimento tam. G c / 100 , em látex e levemente talcada	1500,000	caixa c / 100 unid	R\$ 27,83	R\$ 41.745,00
407	Luva cirúrgica estéril Nº 7,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de	6000,000	Par	R\$ 2,69	R\$ 16.140,00
408	Luva cirúrgica estéril Nº 7,5; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de	10000,000	Par	R\$ 3,21	R\$ 32.100,00
409	Luva cirúrgica estéril Nº 8,0; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de	8000,000	Par	R\$ 3,26	R\$ 26.080,00
410	Luva cirúrgica estéril Nº 8,5; Especificação: esterilizada a ETO; Baixo teor de proteína;tamanho:	5000,000	Par	R\$ 2,54	R\$ 12.700,00
411	Malha tubular nº 06 (tamanho: 06cm de largura e 15m de comp.)	100,000	Rolo	R\$ 13,32	R\$ 1.332,00
412	Malha tubular nº10 (tamanho: 10cm de largura e 15m de comp.)	100,000	Rolo	R\$ 18,57	R\$ 1.857,00
413	Máscara respiradora N95 regular para controle da exposição ocupacional a Mycobacterium tuberculosis. Filtro para Particulados: classe PFF- 2 / N95 Eficiência	4000,000	Unidade	R\$ 3,38	R\$ 13.520,00
414	Máscara respiradora PFF2 , cor branca, com respirador semifacial filtrante, qualidade 3M ou superior .	4000,000	Unidade	R\$ 3,41	R\$ 13.640,00
415	Máscara Cirúrgica, descartável, tecido não tecido, fixação elástica, aplicação em cirurgias, gramatura mínima 30 g/m², tripla camada de filtragem,	3000,000	Pacote c / 100 unid.	R\$ 27,60	R\$ 82.800,00

416	Máscara para oxigenioterapia tipo venturi com elástico para ajuste facial: máscara em material siliconizado transparente com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia com conectores coloridos para determinação da fração de oxigênio regulável que permita diferentes concentrações de gases e prolongamento de oxigênio de no mínimo 2 metros	70,000	kit	R\$ 30,54	R\$ 2.137,80
417	Máscara oxigênio com reservatório e de não-reinalação, adulto, siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão em pvc flexível transparente, com tamanho variando entre 2,10 e 2,20 metros para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de	90,000	Unidade	R\$ 45,32	R\$ 4.078,80
418	Máscara de mergulho full face, polipropileno translúcido, visão de 180°, tamanho M, mecanismo que permita a respiração pela boca e nariz ao mesmo tempo, snorkel c/ sistema dry de vedação.	30,000	Kit	R\$ 1.555,24	R\$ 46.657,20
419	Multivia c/ clamp (Tamanho adulto)	10000,000	Unidade	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00
420	Multivia c/ clamp (Tamanho infantil)	6000,000	Unidade	R\$ 1,39	R\$ 8.340,00
421	Óculos de proteção, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica,	500,000	Unidade	R\$ 7,97	R\$ 3.985,00
422	Óculos de proteção que possibilite sobreposição, material armação acrílico, tipo proteção visão periférica, proteção plástica perfurada, tipo de ajuste haste	100,000	Unidade	R\$ 8,09	R\$ 809,00
423	Pantufa descartável (30 G): Produto confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% de polipropileno hidrofílico, cor branca,	800,000	Pacote c/ 100 unid.	R\$ 18,08	R\$ 14.464,00
424	Papel para eletrocardiograma, termosensível, milimetrado, largura 48cm, 30 metros de comprimento.	200,000	Rolo	R\$ 15,19	R\$ 3.038,00
425	Papel para eletrocardiograma, termosensível, milimetrado, largura 58cm, 30 metros de comprimento.	200,000	Rolo	R\$ 22,44	R\$ 4.488,00
426	Preservativo masculino sem lubrificante,confeccionado em látex de alta resistência, c/144 unid.	250,000	Caixa	R\$ 107,42	R\$ 26.855,00
427	Preservativo masculino 52mm com lubrificante, confeccionado em látex de alta resistência, caixa com 144 unid.	1250,000	Caixa	R\$ 108,47	R\$ 135.587,50
428	Preservativo feminino,confeccionado em látex de alta resistência extra sensibilidade.	120,000	Unidade	R\$ 31,05	R\$ 3.726,00
429	Protetor Facial (face shield): viseira em policarbonato incolor. Catracaacoplada à coroa por meio de três parafusos metálicos. Carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e testeira absorvedora de suor. Tratamento antiembaçante. Tamanho:	600,000	Unidade	R\$ 22,73	R\$ 13.638,00
430	Saco para cadáver (cobrir corpo) confeccionado em polietileno de baixa	200,000	Unidade	R\$ 55,52	R\$ 11.104,00
431	Saco para cadáver (cobrir corpo) confeccionado em polietileno de baixa	300,000	Unidade	R\$ 54,71	R\$ 16.413,00
432	Saco plástico para lixo biológico, cor branco leitoso, capacidade mínima de 60 l, cor branco leitoso, características adicionais com simbologia de substância infectante, normas técnicas NBR 7500, NBR 9191, material Polietileno	4000,000	Unidade	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00
433	Scalp 19 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve,	50,000	Caixa com 100 und.	R\$ 48,22	R\$ 2.411,00
434	Scalp 21 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico a pirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar	700,000	Caixa com 100 und.	R\$ 49,73	R\$ 34.811,00
435	Scalp 23 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico a pirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico.	800,000	Caixa com 100 und.	R\$ 44,18	R\$ 35.344,00
436	Scalp 25 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico a pirogênico c/ conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo ou qualquer outro dispositivo. Embalagem individual em saco plástico.	600,000	Caixa com 100 und.	R\$ 50,22	R\$ 30.132,00

437	Scalp 27 G; cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel curto tri facetada c/ asas de plástico leve que se dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico aprotogênico c/ conector rígido, leve e	60,000	Caixa com 100 und.	R\$ 54,07	R\$ 3.244,20
438	Seringa 3ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	180000,000	Unidade	R\$ 1,32	R\$ 237.600,00
439	Seringa 5ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas	210000,000	Unidade	R\$ 0,34	R\$ 71.400,00
440	Seringa 10ml s/ agulha, esterilizada por óxido de	180000,000	Unidade	R\$ 0,82	R\$ 147.600,00
441	Seringa 20ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel "Grau Cirúrgico".	180000,000	Unidade	R\$ 0,76	R\$ 136.800,00
442	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 12 Fr, cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti-refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT,	60,000	Unidade	R\$ 1,17	R\$ 70,20
443	Sistema Fechado Aspiração Traqueal 14 Fr, cânula conector de articulação dupla, via irrigação via de irrigação c/trava anti-refluxo, sonda com 50cm aprox. Graduada e protegida, válvula sucção válvula sucção c/trava de segurança p/ uso em TOT.	60,000	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 96,00
444	Sonda nasotérmica nº12	120,000	Unidade	R\$ 23,28	R\$ 2.793,60
445	Sonda de aspiração traqueal nº 04	2500,000	Unidade	R\$ 1,01	R\$ 2.525,00
446	Sonda de aspiração traqueal nº 06	2500,000	Unidade	R\$ 1,12	R\$ 2.800,00
447	Sonda de aspiração traqueal nº 08	3700,000	Unidade	R\$ 1,18	R\$ 4.366,00
448	Sonda de aspiração traqueal nº 10	3000,000	Unidade	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00
449	Sonda de aspiração traqueal nº 12	8000,000	Unidade	R\$ 1,66	R\$ 13.280,00
450	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 08 com balão	150,000	Unidade	R\$ 6,36	R\$ 954,00
451	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 10 com balão	150,000	Unidade	R\$ 8,09	R\$ 1.213,50
452	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 12 com balão	150,000	Unidade	R\$ 5,34	R\$ 801,00
453	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 14 com balão	400,000	Unidade	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00
454	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 16 com balão	900,000	Unidade	R\$ 4,94	R\$ 4.446,00
455	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 18 com balão	900,000	Unidade	R\$ 4,86	R\$ 4.374,00
456	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 20 com balão	500,000	Unidade	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00

Maria

457	Sonda FÓLLEY 2 vias nº 22 com balão	300,000	Unidade	R\$ 6,27	R\$ 1.881,00
458	Sonda FÓLLEY 3 vias nº 18 com balão	100,000	Unidade	R\$ 4,86	R\$ 486,00
459	Sonda FÓLLEY 3 vias nº 20 com balão	200,000	Unidade	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00
460	Sonda FÓLLEY 3 vias nº 22 com balão	200,000	Unidade	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00
461	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculo neonatal nº06	1000,000	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
462	Sonda nasal p/ oxigênio tipo óculos infantil nº08	1300,000	Unidade	R\$ 1,61	R\$ 2.093,00
463	Sonda nasal p/ oxigênio nº14	700,000	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 1.120,00
464	Sonda nasogástrica curta nº06	1000,000	Unidade	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
465	Sonda nasogástrica curta nº08	1000,000	Unidade	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
466	Sonda nasogástrica curta nº10	300,000	Unidade	R\$ 1,08	R\$ 324,00
467	Sonda nasogástrica curta nº12	300,000	Unidade	R\$ 1,11	R\$ 333,00
468	Sonda nasogástrica curta nº14	300,000	Unidade	R\$ 1,35	R\$ 405,00
469	Sonda nasogástrica curta nº16	300,000	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 420,00
470	Sonda nasogástrica curta nº18	300,000	Unidade	R\$ 1,57	R\$ 471,00
471	Sonda nasogástrica longa nº06	1500,000	Unidade	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
472	Sonda nasogástrica longa nº08	2300,000	Unidade	R\$ 1,12	R\$ 2.576,00
473	Sonda nasogástrica longa nº10	200,000	Unidade	R\$ 1,53	R\$ 306,00
474	Sonda nasogástrica longa nº12	200,000	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 230,00
475	Sonda nasogástrica longa nº14	200,000	Unidade	R\$ 1,81	R\$ 362,00
476	Sonda nasogástrica longa nº16	400,000	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 740,00
477	Sonda nasogástrica longa nº18	400,000	Unidade	R\$ 2,32	R\$ 928,00
478	Sonda nasogástrica longa nº20	300,000	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 594,00
479	Sonda URETRAL nº 06	600,000	Unidade	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
480	Sonda URETRAL nº 08	600,000	Unidade	R\$ 1,51	R\$ 906,00
481	Sonda URETRAL nº 10	5000,000	Unidade	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
482	Sonda URETRAL nº 12	16000,000	Unidade	R\$ 1,21	R\$ 19.360,00
483	Sonda URETRAL nº 14	5000,000	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
484	Sonda URETRAL nº 16	300,000	Unidade	R\$ 1,16	R\$ 348,00
485	Sonda URETRAL nº 18	300,000	Unidade	R\$ 1,41	R\$ 423,00
486	Termômetro clínico digital com alarme de temperatura	400,000	Unidade	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00
487	Torneirinha multivias 3 vias	3500,000	Unidade	R\$ 1,26	R\$ 4.410,00
488	Touca descartável sanfonada; hipoaérgica; permeável ao ar; médiaelasticidade;	1000,000	Pacote c/ 100 unid.	R\$ 15,23	R\$ 15.230,00
489	Tubo orotraqueal nº 2,0 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno;	20,000	Unidade	R\$ 7,63	R\$ 152,60
490	Tubo orotraqueal nº 2,5 sem manguito, esterilizada por óxido de etileno;	20,000	Unidade	R\$ 10,23	R\$ 204,60
491	Tubo orotraqueal nº 3,0 sem manguito, esterilizada	20,000	Unidade	R\$ 9,11	R\$ 182,20
492	Tubo orotraqueal nº 3,5 com manguito, esterilizada por óxido de etileno;	30,000	Unidade	R\$ 10,59	R\$ 317,70
493	Tubo orotraqueal nº 4,0 com manguito, esterilizada por óxido de etileno;	40,000	Unidade	R\$ 4,85	R\$ 194,00
494	Tubo orotraqueal nº 4,5 com manguito, esterilizada	50,000	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 275,00
495	Tubo orotraqueal nº 5,0, com manguito esterilizada por óxido de etileno;	60,000	Unidade	R\$ 5,14	R\$ 308,40
496	Tubo orotraqueal nº 5,5 com manguito esterilizada	80,000	Unidade	R\$ 5,17	R\$ 413,60
497	Tubo orotraqueal nº 6,0, com manguito,	100,000	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 522,00
498	Tubo orotraqueal nº 6,5, com manguito, esterilizada por óxido de etileno;	100,000	Unidade	R\$ 9,70	R\$ 970,00
499	Tubo orotraqueal nº 7,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno;	200,000	Unidade	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00
500	Tubo orotraqueal nº 7,5, com manguito, esterilizada	300,000	Unidade	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00
501	Tubo orotraqueal nº 8,0, com manguito, esterilizada por óxido de etileno;	200,000	Unidade	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
502	Tubo orotraqueal nº 8,5, com manguito,	100,000	Unidade	R\$ 5,14	R\$ 514,00
503	Vestuário proteção Biológica M, material 100% polietileno (tipo tyvek),	200,000	Unidade	R\$ 34,12	R\$ 6.824,00
504	Vestuário proteção Biológica G, material 100% polietileno (tipotyvek), Tamanho	1000,000	Unidade	R\$ 44,22	R\$ 44.220,00
505	Vestuário proteção Biológica EG, material 100% polietileno (tipotyvek),	400,000	Unidade	R\$ 44,01	R\$ 17.604,00
LOTE 05 - PRODUTOS PARA DEMANDA					
506	Acetato de Hidrocortisona 1 cp=5 mg	1200,000	comp	R\$ 14,89	R\$ 17.868,00
507	Aerolin 100 mcg Spray cx c/ 100	24,000	cx	R\$ 3.158,40	R\$ 75.801,60
508	Agulha descartável, BD Ultra-Fine III 4mm, com 100 agulhas	120,000	cx c/100 unid	R\$ 240,81	R\$ 28.897,20
509	Alenia 06 mg/200mg(com Inaladorem todas as caixas	600,000	capsula	R\$ 2,92	R\$ 1.752,00
510	Amiadarona 200 mg cx c/ 500	12,000	cx	R\$ 597,92	R\$ 7.175,04

Maria:

511	Axonium (Olanzapina) 05 mg cx c/ 30	12,000	cx	R\$ 61,66	R\$ 739,92
512	Azatioprina 50 mg	720,000	Comp.	R\$ 2,60	R\$ 1.872,00
513	Baclofeno 10 mg	1440,000	comp	R\$ 0,72	R\$ 1.036,80
514	Carbamazepina 200 mg	720,000	comp	R\$ 0,55	R\$ 396,00
515	Caverdilol 6,25 mg	720,000	comp	R\$ 0,32	R\$ 230,40
516	Clenil HFA 200 mcg Spray c/1	12,000	cx	R\$ 138,44	R\$ 1.661,28
517	Clonazepam 2,5 mg(medley)	36,000	frasco	R\$ 8,04	R\$ 289,44
518	Clonazepam 02 mgc/30 comp	3240,000	comp	R\$ 0,17	R\$ 550,80
519	Codein 30 mg	2040,000	comp	R\$ 5,04	R\$ 10.281,60
520	Dersani loção 100ml	300,000	Frasco	R\$ 183,58	R\$ 55.074,00
521	Doxazosina 01 mg	360,000	comp	R\$ 0,38	R\$ 136,80
522	Duloxetina 30 mg	1500,000	Comprimido	R\$ 3,64	R\$ 5.460,00
523	Duloxetina 60mg	2400,000	Comprimido	R\$ 7,18	R\$ 17.232,00
524	Entresto 100 mg	720,000	comp	R\$ 11,88	R\$ 8.553,60
525	Episoi Infantil fator 50 FPS 12 g	36	Frasco	R\$ 182,89	R\$ 6.584,04
526	Espironolactona 25 mg	360,000	comp	R\$ 0,83	R\$ 298,80
527	Fita p/ glicemia ACCU-CHEK cx c/ 50 fitas	108,000	CX	R\$ 47,64	R\$ 5.145,12
528	Fludrocortisona 0,1 mg/cp	600,000	comp	R\$ 7,47	R\$ 4.482,00
529	Furosemida 40 mg	7200,000	comp	R\$ 0,18	R\$ 1.296,00
530	Gabapentina/Gabaneurin 300 mg	2000,000	comp	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
531	Hemifumarato de Bisoprolol 2,5mg	1440,000	Comprimido	R\$ 5,49	R\$ 7.905,60
532	Hemifumarato de quetiapina 100mg	3600,000	Comprimido	R\$ 1,46	R\$ 5.256,00
533	Hidroxiquina 400mg/comprimido	3000,000	Comprimido	R\$ 11,99	R\$ 35.970,00
534	Insulina Glargina 100UI/ml (Insulina lantus solostar) – caneta descartável	240,000	caneta	R\$ 194,35	R\$ 46.644,00
535	Insulina Humalog, 100ui/ml Caneta Aplicadora	144,000	caneta	R\$ 146,25	R\$ 21.060,00
536	Kepra 100 mg/ml suspensão	48,000	Frasco	R\$ 273,47	R\$ 13.126,56
537	Lacutlona	24,000	Frasco	R\$ 15,10	R\$ 362,40
538	Lanceta ACCU-CHEK	3000,000	Unidade	R\$ 0,24	R\$ 720,00
539	Levotiroxina 25 mg	360,000	comp	R\$ 0,53	R\$ 190,80
540	Mantidan 100 mg c/20 comp.	3000,000	comp	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00
541	Melatonina 01 mg/Q.S.P. 01 ml Xarope 100 ml(farm.Manipulação)	12,000	Frasco	R\$ 77,00	R\$ 924,00
542	Melatonina 03mg/02ml c/120 ml (manipulação)	12,000	Frasco	R\$ 84,05	R\$ 1.008,60
543	Mesalazina 800mg	5004,000	Comprimido	R\$ 4,08	R\$ 20.416,32
544	Mometasona 50 mcg Spray nasal	12,000	Frasco	R\$ 97,55	R\$ 1.170,60
545	Myrbetric 50 mg	600,000	comp	R\$ 15,56	R\$ 9.336,00
546	Neuleptil 01% 10 mg	12,000	Frasco	R\$ 44,96	R\$ 539,52
547	Noripurum Sacarato de óxido Férrico 100 mg/ 5ml EV	36,000	cx	R\$ 137,30	R\$ 4.942,80
548	Oxcarbamazepina 60mg/ml (Trileptal) , suspensão oral c/100ml + seringa dosadora	60,000	Frasco	R\$ 94,48	R\$ 5.668,80
549	Oxcarbazepina 600 mg/ c/ 30 comp	1800,000	comp	R\$ 3,51	R\$ 6.318,00
550	Oxibutinina 5mg (Remitec), comprimido	1008,000	Comprimido	R\$ 2,90	R\$ 2.923,20
551	Paco 500 + 30 mg	2400,000	comp	R\$ 3,25	R\$ 7.800,00
552	Paroxetina 20mg	3600,000	Comprimido	R\$ 0,92	R\$ 3.312,00
553	Placa de Hidrocoloide 10x10 (05 Und)	24,000	cx	R\$ 133,73	R\$ 3.209,52
554	Pondera 30 mg	1200,000	comp	R\$ 12,81	R\$ 15.372,00
555	Pregabalina 150 mg	1560,000	Capsula	R\$ 9,88	R\$ 15.412,80
556	Pregabalina 75 mg	1800,000	comp	R\$ 0,84	R\$ 1.512,00
557	Protetor de Barreira (cavilon) 90 mg	24,000	Bisnaga	R\$ 313,26	R\$ 7.518,24
558	Resperidon 02 mg	360,000	comp	R\$ 0,32	R\$ 115,20
559	Respiridona 01 mg/ml	600,000	Frasco	R\$ 21,97	R\$ 13.182,00

Márcia

560	Rinosoro Jet				
561	Saizen Liquiso 20 MG	24,000	Frasco	R\$ 105,56	R\$ 2.533,44
562	Sertralina 100 mg	60,000	cx	R\$ 2.507,25	R\$ 150.435,00
563	Simbrina 10 mg/ml colirio	720,000	comp	R\$ 2,66	R\$ 1.915,20
564	Somatropina 8mg (Saizen) frasco ampola	24,000	Frasco	R\$ 329,15	R\$ 7.899,60
565	Vesicare 05 mg	96,000	Frc/ampola	R\$ 98,00	R\$ 9.408,00
566	Viatine 5 mg	12,000	cx	R\$ 461,55	R\$ 5.538,60
567	Vigabatrina 500 mg	480,000	Comprimido	R\$ 8,70	R\$ 4.176,00
		1800,000	comp	R\$ 15,33	R\$ 27.594,00
568	Xalacom Colirio	24,000	Frasco	R\$ 567,88	R\$ 13.629,12
569	Xareton 20 mg	720,000	comp	R\$ 16,76	R\$ 12.067,20
570	Zolpidem 10mg	600,000	Comprimido	R\$ 0,92	R\$ 552,00
MEDICAMENTOS CONTROLADOS DA					
571	Ácido Valpróico 250 mg	142800,000	comprimido	R\$ 2,22	R\$ 317.016,00
572	Ácido Valpróico 500 mg	55200,000	comprimido	R\$ 3,73	R\$ 205.896,00
573	Ácido Valpróico 50mg/5ml	6000,000	100ml-XRP	R\$ 33,38	R\$ 200.280,00
574	Alprazolam 1mg	12000,000	comprimido	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
575	Amitriptilina 25 mg	400500,000	comprimido	R\$ 0,13	R\$ 52.065,00
576	Aripiprazol 10mg	4200,000	comprimido	R\$ 13,67	R\$ 57.414,00
577	Biperideno 2 mg	254400,000	comprimido	R\$ 0,62	R\$ 157.728,00
578	Bromazepam 3mg	6000,000	comprimido	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
579	Bupropriona 150mg	14400,000	comprimido	R\$ 3,56	R\$ 51.264,00
580	Carbamazepina 20 mg/ml	6000,000	100ML/suspens ão	R\$ 19,93	R\$ 119.580,00
581	Carbamazepina 200 mg	500000,000	comprimido	R\$ 0,59	R\$ 295.000,00
582	Carbonato de lítio 300 mg	200000,000	comprimido	R\$ 0,71	R\$ 142.000,00
583	Clonazepam 0,5 mg	9000,000	comprimido	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
584	Clonazepam 2,5 mg/ml	6420,000	gotas	R\$ 6,69	R\$ 42.949,80
585	Cloridrato de paroxetina 10mg	7800,000	comprimido	R\$ 1,36	R\$ 10.608,00
586	Cloridrato de paroxetina 20mg	7800,000	comprimido	R\$ 0,92	R\$ 7.176,00
587	Cloridrato de sertralina 25mg	10200,000	comprimido	R\$ 2,58	R\$ 26.316,00
588	Cloridrato de sertralina 50mg	7800,000	comprimido	R\$ 0,42	R\$ 3.276,00
589	Clorpromazina 100 mg	109200,000	comprimido	R\$ 1,17	R\$ 127.764,00
590	Clorpromazina 25 mg	85200	comprimido	R\$ 0,75	R\$ 63.900,00
591	Diazepam 10 mg	112800,000	comprimido	R\$ 0,17	R\$ 19.176,00
592	Diazepam 5 mg	200000,000	comprimido	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00
593	Dicloridrato de pramipexol 1mg	4080,000	comprimido	R\$ 7,43	R\$ 30.314,40
594	Desvenlafaxina 50mg	13200,000	comprimido	R\$ 2,44	R\$ 32.208,00
595	Fenitoína 100 mg	78600,000	comprimido	R\$ 0,24	R\$ 18.864,00
596	Fenobarbital 100 mg	255000,000	comprimido	R\$ 0,60	R\$ 153.000,00
597	Fenobarbital 4% 40mg/ml Sol.	3360,000	Oral 20 ml/suspensão	R\$ 13,84	R\$ 46.502,40
598	Fluoxetina 20mg	266400,000	comprimido	R\$ 0,61	R\$ 162.504,00
599	Haloperidol 0,2% 2 mg/ml	3120,000	Sol Or.20 ml/suspensão	R\$ 13,39	R\$ 41.776,80
600	Haloperidol 1 mg	11400,000	comprimido	R\$ 0,45	R\$ 5.130,00
601	Haloperidol 5 mg	224400,000	comprimido	R\$ 0,71	R\$ 159.324,00
602	Haloperidol 5 mg/ml.	1200,000	Sol. Injetável	R\$ 12,64	R\$ 15.168,00
603	Haloperidol Decanoato.	2700,000	Sol. Injetável	R\$ 21,70	R\$ 58.590,00
604	Hemitartrato de zolpidem 10mg	6000,000	comprimido	R\$ 0,92	R\$ 5.520,00
605	Levodopa 250 mg + carbidopa 25 mg	60000,000	comprimido	R\$ 2,45	R\$ 147.000,00
606	Levomepromazina 100 mg	87600,000	comprimido	R\$ 2,16	R\$ 189.216,00
607	Levomepromazina 25 mg	75600,000	comprimido	R\$ 1,18	R\$ 89.208,00
608	Levodopa 200 mg + cloridrato de benserazida 50 mg	6480,000	comprimido	R\$ 7,59	R\$ 49.183,20
609	Metilfenidrato 10mg	19200,000	comprimido	R\$ 1,11	R\$ 21.312,00
610	Cloridrato de naltrexona 25mg	16800,000	comprimido	R\$ 13,72	R\$ 230.496,00
611	Oxalato de escitalopram 10mg	14400,000	comprimido	R\$ 0,60	R\$ 8.640,00
612	Oxalato de escitalopram 20mg	14400,000	comprimido	R\$ 0,81	R\$ 11.664,00
613	Periciazina 10mg	6000,000	comprimido	R\$ 1,63	R\$ 9.780,00
614	Quetiapina 25mg	19200,000	comprimido	R\$ 0,54	R\$ 10.368,00
615	Quetiapina 50mg	19200,000	comprimido	R\$ 1,46	R\$ 28.032,00
616	Quetiapina 100mg	8400,000	comprimido	R\$ 1,48	R\$ 12.432,00
617	Resperidona 1mg/ml-30ml	6000,000	gotas	R\$ 21,97	R\$ 131.820,00
618	Risperidona 1mg	200000,000	comprimido	R\$ 0,27	R\$ 54.000,00
619	Risperidona 2mg	121200,000	comprimido	R\$ 0,32	R\$ 38.784,00
620	Risperidona 3mg	150500,000	comprimido	R\$ 0,47	R\$ 70.735,00
3.3. MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HOSPIATALAR (MAC)					
621	Citrato de fentanila 0,0785 mcg/ml – 10ml	900,000	Ampola	R\$ 9,57	R\$ 8.613,00
622	Citrato de fentanila 0,0785 mcg/ml – 5ml	360,000	Ampola	R\$ 10,78	R\$ 3.880,80
623	Citrato de fentanila 100 mcg/ml – 2ml	240,000	Ampola	R\$ 11,06	R\$ 2.654,40
624	Citrato de fentanila 100 mcg/ml – 5ml	120,000	Ampola	R\$ 10,62	R\$ 1.274,40
625	Cloridrato de biperideno 5mg/ml	180,000	Ampola	R\$ 5,74	R\$ 1.033,20
626	Cloridrato de dextrocetamina 50mg/ml-10ml	300,000	Ampola	R\$ 96,21	R\$ 28.863,00
627	Cloridrato de escetamina 50mg/ml-2ml	180,000	Ampola	R\$ 38,47	R\$ 6.924,60
628	Cloridrato de midazolam 5mg/ml - 10ml	840,000	Ampola	R\$ 7,24	R\$ 6.081,60
629	Cloridrato de midazolam 5mg/ml - 3ml	540,000	Ampola	R\$ 5,21	R\$ 2.813,40
630	Cloridrato de naloxona 0,4mg/ml	60,000	Ampola	R\$ 23,74	R\$ 1.424,40
631	Cloridrato de petidina 50mg/ml	1560,000	Ampola	R\$ 7,76	R\$ 12.105,60
632	Cloridrato de tramadol 100mg/ml	9000,000	Ampola	R\$ 4,73	R\$ 42.570,00
633	Decanoato de haloperidol 70,52mg/ml	840,000	Ampola	R\$ 21,59	R\$ 18.135,60
634	Diazepam 10mg	7560,000	Ampola	R\$ 5,26	R\$ 39.765,60
635	Fenitoína sódica 50mg/ml	420,000	Ampola	R\$ 7,95	R\$ 3.339,00
636	Fenobarbital sódico 100mg/ml-2ml	240,000	Ampola	R\$ 5,71	R\$ 1.370,40
637	Flumazenil 0,1mg/ml	96,000	Ampola	R\$ 26,04	R\$ 2.499,84
638	Haloperidol 5mg/ml	744,000	Ampola	R\$ 5,84	R\$ 4.344,96

Maria:

639	Proporfol 1%	200,000	Ampola	R\$ 27,26	R\$ 5.452,00
640	Sulfato de morfina 0,2 mg/ml	2520	Ampola	R\$ 12,69	R\$ 31.978,80
641	Sulfato de morfina 10 mg/ml	5000,000	Ampola	R\$ 4,51	R\$ 22.550,00
Valor total da proposta: trinta milhões, duzentos e quinze mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e seis centavos				TOTAL:	R\$ 30.215.814,76

ANANINDEUA- PA, 08 DE SETEMBRO DE 2023

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE COMPRA

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CONTA

Maria Jardeane Gomes da Silva

MJG DA SILVA EIRELLI - LOG FARMA

CNPJ: 34.140.133/0001-85

MARIA JARDEANE GOMES DA SILVA

CPF: 906.379.502-59

Maria